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Vendim nr. 445, datë 07.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë z. L.B., për informacionin që kërkohet me shkresën nr.1176 prot., datë 

30.06.2023, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, në cilësinë e Deputetit të 

Kuvendit të Shqipërisë se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 

të Ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se: 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo 

denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet kërkuesit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.  

 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 447 datë 07.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 3110/5 prot., datë 23.06.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme të 



 
 

Programimit Makroekonomik, pranë Ministrisë së Financës dhe Ekonomisë, se: 

a) Z. E.L., për shkak të moshës, nën 14 vjeç para 2 korrikut 1991, nuk është subjekt verifikimi 

sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-

sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 486 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 23/2015 “Për shërbimin e jashtëm të 

Republikës së Shqipërisë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë institucionin Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme, për informacionin 

që kërkohet me shkresën nr. 10802 prot, datë 04.07.2023 “Kërkesë”, për verifikimin e 

pastërtisë së figurës, përpara emërimit të z. P.M. kandidat i propozuar për t’u emëruar 

titullarë të përfaqësive diplomatike të Republikës së Shqipërisë jashtë vendit, se: 

a) Për z. P.M., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 23/2015 “Për shërbimin 

e jashtëm të Republikës së Shqipërisë”, neni 38 pika 1 dhe 2 të tij, dhe përcaktimeve të 

nenit 29 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit; 

iii. Nuk ka qenë anëtar të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të 

nenit 29, pika 2 ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 487 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



 
 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 2877/6 prot., datë 23.06.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme të 

Politikave të Punësimit, Aftësimit dhe Sigurimeve Shoqërore, pranë Ministrisë së Financës 

dhe Ekonomisë, se: 

a) Z. H.M. nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 29 të ligjit nr. 

45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të nenit 29, pika 2 ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 502 datë 27.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 3406/5 prot., datë 20.07.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Institutit të Sigurisë Ushqimore 

dhe Veterinarisë, se: 

a) Z. I.A. për shkak të moshës, nën 14 vjeç para 2 korrikut 1991, nuk është subjekt verifikimi 

sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar.  



 
 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetar: në mungesë dhe me urdhër, Skënder Vrioni 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku  

 

Vendim nr. 505 datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë z. F.Gj., për informacionin që kërkohet me shkresën nr.1292 prot., datë 

27.07.2023 (tonën) “Kërkesë”, për verifikimin e pastërtisë së figurës, në cilësinë e deputetit të 

Kuvendit të Shqipërisë se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të 

ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se: 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të 

Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese të posaçme politike apo punonjës 

i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.  

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet kërkuesit.  

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku  

 

Vendim nr. 510 datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 



 
 

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

26045 prot., datë 18.07.2023 “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e disa hapësirave të territorit publik se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton 

se z. B.M.: 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të 

Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike apo punonjës i 

nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo 

denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku  

 

Vendim nr. 511 datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Korçë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

6037 prot., datë 04.08.2023 “Kërkesë për informacion”, në kuadër të vlerësimit të cilësive 

etike, morale dhe profesionale të kandidatit për emërim në pozicionin zëvendëskryetare në 

Bashkinë Korçë, se nga verifikimet e kryera deri tani: 

a) Znj. B.S., për shkak të moshës, nën 14 vjeç para 2 korrikut 1991, nuk është subjekt 

verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Korçë. 



 
 

 Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 540 datë 29.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 3333 prot., datë 28.07.2023 “Kërkesë për informacion”, në kuadër të 

dekorimit, se për z. B.B., nga verifikimet e kryera deri tani: 

a) nuk figuron të ketë materiale në emër të tij, sipas nenit 30, të ligjit nr. 45/2015 “Për të 

drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Institucionit të Presidentit të Republikës së Shqipërisë. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 541 datë 29.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 3441 prot., datë 08.08.2023 ” Kërkesë për informacion”, në kuadër 

të dekorimit, se për z. O.A., nga verifikimet e kryera deri tani: 

a) nuk figuron të ketë materiale në emër të tij, sipas nenit 30, të ligjit nr. 45/2015, “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Institucionit të Presidentit të Republikës së Shqipërisë. 

 



 
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

 Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VENDIME  

PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, BASHKËPUNËTORËVE APO 

TË FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vendim nr. 451 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin F.S., për sa kërkohet në shkresën nr.976 prot., datë 26.05.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I.S. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje hetimore-gjyqësore  nr.1509, e përbërë në total nga 84 (tetëdhjetë e katër) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

I.S. 

- Regjistri i agjenturës model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 1617, në format 

fotokopje, e përbërë nga 2(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.S. 

- Regjistër përpunimi model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 810, i përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.S. 

2. T’i jepet shtetasit F.S. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 452 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

 



 
 

1. Të informojë shtetasen F.K., për sa kërkohet në shkresën nr.999 prot., datë 30.05.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I.B. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje hetimore-gjyqësore  nr. 7657, e përbërë në total nga 15 (pesëmbëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

I.B. 

2. T’i jepet shtetases F.K. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

 

Vendim nr. 453 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen E.C., për sa kërkohet në shkresën nr. 1148 prot., datë 22.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M. T. Sh. 

nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

 

Vendim nr. 454 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 



 
 

 

1. Të informojë shtetasin A.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 283 prot., datë 08.02.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.I.K. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje hetimore-gjyqësore  nr. 2392, e përbërë nga 865 (tetëqind e gjashtëdhjetë e pesë) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin S.I.K.  

- Dosje përpunimi nr. 6283, e përbërë nga 27 (njëzet e shtatë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin S.I.K.  

2. T’i jepet shtetasit A.K. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

 

Vendim nr. 455 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen D.N.Q, për sa kërkohet në shkresën nr. 1088 prot., datë 12.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 456 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 



 
 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen Z.B, për sa kërkohet në shkresën nr. 1058 prot., datë 07.06.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R.A.B (M) nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 457 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin H.Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 1087 prot., datë 12.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen 

Z.H.Q. (A) (I) nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 458 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

 



 
 

1. Të informojë shtetasin F.D., për sa kërkohet në shkresën nr.1135 prot, datë 20.06.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 459, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin A.Xh., për sa kërkohet në shkresën nr. 1520 prot., datë 07.09.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.H.Xh. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje hetimore-gjyqësore  nr. 11740, e përbërë në total nga 544 ( pesëqind e dyzet e katër) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.H.Xh. 

- Dosje formulare nr. 946, e përbërë nga 296 (dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin A.H.Xh. 

- Regjistër agjenture model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 165, i përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.Xh.  

- Regjistër agjenture model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1944, i përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.Xh.  

- Regjistër agjenture model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 2795, i përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.Xh.  

- Regjistër agjenture model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 9826, i përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.Xh.  

- Kartelë model 2, nr. 9826 i përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.Xh.  

2. T’i jepet shtetasit A.Xh. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



 
 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 460 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.Sh.B. për sa kërkohet në shkresën nr. 1152 prot., datë 22.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 461, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen Z.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 717 prot., datë 13.04.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B.S.H. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje formulare nr. 4454, e përbërë në total nga 36 (tridhjetë e gjashtë) faqe të skanuara, 

të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin B.S.H. 

- Dosje hetimore-gjyqësore  me nr. 1433, e përbërë në total nga 43 (dyzet e tre) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

B.S.H. 

2.T’i jepet shtetases Z.H. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 



 
 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 462, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen D.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 411 prot., datë 23.02.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.T.R. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

- Dosje personale nr. 2970 “Emitera”, e përbërë në total nga 19 (nëntëmbëdhjetë) faqe të 

anonimizuara në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

M.T.R. 

- Kartelë model 2 pa numër, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin M.T.R.  

2. T’i jepet shtetases D.M. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 463, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

 Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.J., për sa kërkohet në shkresën nr. 1820 prot., datë 18.10.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 



 
 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P. K. J. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje “Gjeneralitete personale” nr. 662, e përbërë në total nga 44 (dyzet e katër) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin P.K.J. 

2.T’i jepet shtetasit A.J. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 

3. Të informojë shtetasin A.J., se shtetasi P.K.J. nuk rezulton të ketë qenë i favorizuar nga ish-

Sigurimi i Shtetit. 

4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 464, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin G.Ç., përfaqësuar me prokurë të përgjithshme nga shtetasi A.Gj., për sa 

kërkohet në shkresën nr. 157 prot., datë 25.01.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të 

disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 

përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Xh.A.Ç. ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje formulare nr. 2221, e përbërë në total nga 184 (njëqind e tetëdhjetë e katër) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Xh.Ç. 

- Dosje hetimore-gjyqësore  me nr. 10522, e përbërë në total nga 207 (dyqind e shtatë) faqe 

të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Xh.Ç. 

2. T’i jepet shtetasit G. Ç dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



 
 

 

Vendim nr. 465, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

 Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen T.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1456 prot., datë 24.08.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin V.B.Ç. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje formulare nr. 2757, e përbërë në total nga 121 (njëqind e njëzet e një) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin V.B.Ç. 

- Dosje hetimore-gjyqësore  me nr. 3976, e përbërë në total nga 14 (katërmbëdhjetë) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

V.B.Ç. 

- Historiku i bandës së V.B., e përbërë në total nga 18 (tetëmbëdhjetë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin V.B.Ç. 

2. T’i jepet shtetases T.M. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 466, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin G.S., për sa kërkohet në shkresën nr.1032 prot., datë 05.06.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Regjistri i agjenturës nr.1, model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 4799, në format 



 
 

fotokopje, e përbërë nga 2(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

G.S. 

2. T’i jepet shtetasit G.S. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 467, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin H.U., për sa kërkohet në shkresën nr. 1035 prot., datë 05.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

H.A.U. (U.) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore  nr. 883, e përbërë në total nga 11 (njëmbëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

H.A.U. (U.). 

2. T’i jepet shtetasit H.U. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 468 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen V.G., për sa kërkohet në shkresën nr. 903 prot., datë 16.05.2023, ku mbi 



 
 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B. D. K. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje hetimore-gjyqësore  nr. 11536, e përbërë në total nga 388 (treqind e tetëdhjetë e tetë) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin B.D.K. 

- Regjistër agjenture nr.1 model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 4055, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.D.K. 

- Regjistër Agjenture Model 2, K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 20838, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.D.K. 

- Kartelë model 2 nr. 20838, 4026, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.D.K. 

2. T’i jepet shtetases V.G. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 469, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin T.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 940 prot., datë 22.05.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B.Dh.K. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje hetimore-gjyqësore  nr. 2354, e përbërë në total nga 949 (nëntëqind e dyzetë e nëntë) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin B.Dh.K. 

- Dosje hetimore-gjyqësore  nr. 2667, e përbërë në total nga 159 (njëqind e pesëdhjetë e 

nëntë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin B. Dh. K. 

- Dosje përpunimi nr. 3965, e përbërë nga 213 (dyqind e trembëdhjetë) faqe si dhe fashikull 

personal për të dënuar e përbërë nga 50 (pesëdhjetë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.Dh.K. 

2.T’i jepet shtetasit T.K. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  



 
 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 470, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen L.Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 839 prot., datë 28.04.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.J.Gj. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje hetimore-gjyqësore  nr. 6413, e përbërë në total nga 70 ( shtatëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

M.J.Gj. 

- Dosje formulare nr. 8057, e përbërë në total nga 128 (njëqind e njëzet e tetë ) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin M.J.Gj. 

2. T’i jepet shtetases L.Gj. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 471, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/ “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit S.Sh. në cilësinë e të afërmit të të vdekurit, i biri i A.Sh., identiteti 

i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - Sigurimit të Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.  



 
 

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

  

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 472, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin R.G.Rr., për sa kërkohet në shkresën nr. 1068 prot., datë 08.06.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.  

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 473, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit, 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin N.L., për sa kërkohet në shkresën nr. 1031 prot., datë 05.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

S.N.L. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



 
 

  

Vendim nr. 474 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin M.Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 1132 prot., datë 20.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen 

Ç.F.Gj. (G.) nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 475 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin M.Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 1134 prot., datë 20.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

Z.K.Gj. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 476 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 ““Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 



 
 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin M.Z.Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 1131 prot., datë 20.06.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.  

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 477, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin F.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 785 prot., datë 24.04.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F.M.S. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 13094, e përbërë në total nga 308 (treqind e tetë) faqe të 

skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

F.M.S. 

2. T’i jepet shtetasit F.S. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 

3. Të informojë shtetasin F.M.S. se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të 

Shtetit, si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 478, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

 Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 



 
 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.P., për sa kërkohet në shkresën nr. 831 prot., datë 27.04.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.S.P. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje formulare nr. 1718, e përbërë në total nga 23 (njëzet e tre) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin M.S.P. 

2.T’i jepet shtetasit A.P. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 479, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin H.N.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1046 prot., datë 06.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.  

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 480 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

 



 
 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin A.F.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1102 prot., datë 14.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, si dhe të ketë qenë i 

favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.  

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 481, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, e 22 e vijues të ligjit nr. 45/ “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen S.P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1117 prot., datë 16.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

S.J.L. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 482, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

  V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin H. Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 1085 prot., datë 12.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 



 
 

H.H.Q. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 483, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin H.H.Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 1086 prot., datë 12.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit apo i favorizuar 

i ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 484, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen S.P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1118 prot., datë 16.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen 

Th.P.L. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



 
 

 

Vendim nr. 485, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin H.Dh., për sa kërkohet në shkresën nr. 632 prot., datë 30.03.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Th.N.Dh. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Regjistër agjenture nr.1, konkretisht rreshti me nr. rendor 160, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 

format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Th.N.Dh.  

2.T’i jepet shtetasit H. Dh. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 492, datë 19.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen N.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 2281 prot., datë 12.12.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Q.I. Sufka 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 10023, e përbërë në total nga 101 (njëqind e një) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Q.I.S. 

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11245, e përbërë në total nga 107 (njëqind e shtatë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Q.I.S. 

- Dosje përpunimi nr. 4708, e përbërë në total nga 109 (njëqind e nëntë) faqe të skanuara 

dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Q.I.S. 



 
 

- Regjistër agjenture nr. 1 model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 5134, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Q.I.S. 

2. T’i jepet shtetases N.Ç. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 493 datë 19.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, e 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e 

informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale 

të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Q.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 96 prot., datë 17.01.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.D.B ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Fondi nr. 1 hetimore-gjyqësore, dosje nr. 9700, e përbërë nga 299 (dyqind e nëntëdhjetë e 

nëntë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin A.D.B.  

- Fondi operativ, dosje formulare nr. 2232, e përbërë nga 100 (njëqind) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.D.B. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, regjistër agjenture model K.I, konkretisht rreshti 

me nr. rendor 124, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin A.D.B. 

- Fondi dega IV, regjistër agjenture nr.1 model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 6498, 

i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.D.B. 

- Fondi dega IV, kartelë model 2 nr. 6498, i përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që 

ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.D.B. 

2. T’i jepet shtetasit Q.B. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



 
 

 

Vendim nr. 494, datë 19.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin N.H., për sa kërkohet në shkresën nr.905 prot, datë 16.05.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Regjistri i Burgjeve, fleta nr.47, konkretisht rreshti me numër rendor 88, në format 

fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin N. H. 

2.T’i jepet shtetasit N..H. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni, Altin Hoxha 

 

Vendim nr. 495, datë 19.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin I.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr.1028 prot, datë 05.06.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që H.Ç. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni, Altin Hoxha 

 



 
 

Vendim nr. 496, datë 19.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Gj.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1930 prot., datë 31.10.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Gj.Z.K. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

-  dosje përpunimi nr. 2457, e përbërë në total nga 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Gj.Z.K. 

- Dosje agjenturale “Rrugaçi” nr. 4263, e përbërë në total nga 41 (dyzetë e një) faqe, nga të 

cilat 29 (njëzet e nëntë) faqe, të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i 

përkasin dhe i vihen në dispozicion, për subjektin Gj.Z.K. 

- Regjistër nr.5, fleta nr. 32, konkretisht rreshti me numër rendor 6, e përbërë nga 1 (një) 

fletë në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj.Z.K. 

- Regjistër nr.6, fleta nr. 24, konkretisht rreshti me numër rendor 30, e përbërë nga 1 (një) 

fletë në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj.Z.K. 

2. T’i jepet shtetasit Gj.K. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 497, datë 19.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Gj.P., për sa kërkohet në shkresën nr. 2106 prot., datë 14.11.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Gj.B.P. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje kërkimi nr. 399, e përbërë në total nga 160 (njëqind e gjashtëdhjetë) faqe të skanuara, 

të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 



 
 

subjektin Gj.B.P. 

2. T’i jepet shtetasit Gj. P. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 498, datë 19.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 ““Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

  

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin Gj.P., për sa kërkohet në shkresën nr. 2105 prot., datë 14.11.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.T.P. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje formulare nr. 2440, e përbërë në total nga 52 (pesëdhjetë e dy) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin M.T.P. 

2.T’i jepet shtetasit Gj.P. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 499, datë 19.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M.I.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1044 prot., datë 06.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 



 
 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 500, datë 19.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N.K.L., për sa kërkohet në shkresën nr. 1030 prot., datë 05.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.K.L. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

 - Regjistër agjenture nr. 2, model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 584, i përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.K.L. 

 - Regjistër agjenture nr. 1, model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 11844, i përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.K.L. 

 - Kartelë model 2, me nr. 584, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin N.K.L. 

2. T’i jepet shtetasit N.K.L., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 501, datë 19.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen V.Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 356 prot., datë 16.02.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 



 
 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F.P.V (M) ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1824, e përbërë në total nga 59 (pesëdhjetë e nëntë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

F.P.V (M). 

- Dosje kërkimi nr. 325, e përbërë në total nga 6 (gjashtë) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

F.P.V (M). 

2. T’i jepet shtetases V.Q. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 509, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin V.N., për sa kërkohet në shkresën nr.1083 prot, datë 12.06.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Vendim nr.161 datë 23.12.1987, për heqjen nga përpunimi paraprak dhe veçimin e dosjes 

së tij për asgjësim, i përbërë nga 2 (dy) fletë në format fotokopje që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit për subjektin V.N. 

- Regjistër përpunimi nr.68, model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 10971, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

V.N. 

2.T’i jepet shtetasit V.N. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje. 

3.Të informojë shtetasin V.K.N. se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të 

Shtetit apo të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha 



 
 

Vendim nr. 512, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 909 prot., datë 17.05.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Xh.R.M. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 303, e përbërë në total nga 259 ( dyqind e pesëdhjetë e nëntë) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Xh.R.M. 

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2220, e përbërë në total nga 662 (gjashtëqind e gjashtëdhjetë 

e dy ) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin Xh.R.M. 

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 12614, e përbërë në total nga 332 (treqind e tridhjetë e dy ) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Xh.R.M. 

- Dosje formulare nr. 251, e përbërë në total nga 104 (njëqind e katër) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Xh.R.M. 

2.T’i jepet shtetases M.D. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku,  

 

Vendim nr. 513, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B.K.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 1067 prot., datë 08.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B.K.Ç. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Regjistri burgjeve nr. 4, fleta nr.13, konkretisht rreshti me nr. rendor 133, i përbërë nga 1 

(një) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.K.Ç.  



 
 

- Regjistri burgjeve nr. 5, fleta nr.9, konkretisht rreshti me nr. rendor 16, i përbërë nga 1 (një) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.K.Ç.  

- Regjistri burgjeve nr. 6, fleta nr.9, konkretisht rreshti me nr. rendor 40, i përbërë nga 1 (një) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.K.Ç.  

2. T’i jepet shtetasit B. K. Ç., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku,  

 

Vendim nr. 514, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen E.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 142 prot., datë 24.01.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen E.K.N. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje formulare nr. 654, e përbërë në total nga 98 (nëntëdhjetë e tetë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin E.K.N. 

- Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 11013, e përbërë në total nga 187 (njëqind e tetëdhjetë e 

shtatë) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin E.K.N. 

2.T’i jepet shtetases E.N. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 515, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 



 
 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin V. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 143 prot., datë 24.01.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin V.K.S. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

-  dosje formulare nr. 103/6, e përbërë në total nga 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin V.K.S. 

2. T’i jepet shtetasit V.S. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 516, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 593 prot., datë 23.03.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.M.H. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje përpunimi nr. 12041, e përbërë në total nga 48 (dyzetë e tetë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.M.H. 

- Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 10927, e përbërë në total nga 1546 (njëmijë e pesëqind e 

dyzetë e gjashtë) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin A.M.H. 

2.T’i jepet shtetasit A.H. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 

3. Të informojë shtetasin A.M.H. se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të 

Shtetit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    



 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 517, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 ““Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin R.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1925 prot., datë 31.10.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.K.D. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje Formulare nr. 7411, e përbërë në total nga 237 (dyqind e tridhjetë e shtatë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin A.K.D. 

- Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 3431, e përbërë në total nga 38 (tridhjetë e tetë) faqe të 

skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

A.K.D. 

2. T’i jepet shtetasit R.D. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 518, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.C., për sa kërkohet në shkresën nr.1133 prot, datë 20.06.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje agjenturale “Rrjeta e zezë”, konkretisht fleta numër 21, në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin A.C. 

2. T’i jepet shtetasit A.C. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.  



 
 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha 

  

Vendim nr. 519, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Gj.K.D për sa kërkohet në shkresën nr. 1232 prot., datë 13.07.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku  

 

Vendim nr. 520, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen R.I., për sa kërkohet në shkresën nr. 873 prot., datë 08.05.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.S.K. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1519, e përbërë në total nga 192 ( njëqind e nëntëdhjetë e dy) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.K. 

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2003, e përbërë në total nga 875 (tetëqind e shtatëdhjetë e 

pesë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin A.K. 



 
 

- Dosje formulare nr. 8037, e përbërë në total nga 25 (njëzet e pesë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.K. 

2.T’i jepet shtetases R.I. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku,  

 

Vendim nr. 521, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N.P., për sa kërkohet në shkresën nr.1112 prot., datë 15.06.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P.P. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje hetimore-gjyqësore nr.1750, e përbërë në total nga 39 (tridhjetë e nëntë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

P.P. 

2.T’i jepet shtetasit N.P. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha 

 

Vendim nr. 522, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

   

 

V E N D O S I: 



 
 

1.Të informojë shtetasen H.M., për sa kërkohet në shkresën nr.1449 prot., datë 22.08.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Th.Gj. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje hetimore-gjyqësore nr.10708, e përbërë në total nga 75 (shtatëdhjetë e pesë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Th.Gj. 

- Dosje përpunimi nr.5880, e përbërë në total nga 556 ( pesëqind e pesëdhjetë e gjashtë) faqe 

të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Th.Gj. 

2. T’i jepet shtetases H. M. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha 

 

Vendim nr. 523, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen N.A.D. (T.), për sa kërkohet në shkresën nr. 1280 prot., datë 

24.07.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të 

kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku,  

  

Vendim nr. 526, datë 22.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



 
 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.F.R., për sa kërkohet në shkresën nr. 1244 prot., datë 18.07.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar nga ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 527, datë 22 .08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen J.R. (Z), për sa kërkohet në shkresën nr. 1245 prot., datë 18.07.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit, si dhe të ketë qenë bashkëpunëtore apo e favorizuar nga ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 528, datë 22.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P.R. , për sa kërkohet në shkresën nr. 1278 prot., datë 24.07.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 



 
 

P.N.R. (R. ) nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni,  

 

Vendim nr. 529, datë 22.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin F.A.A. , për sa kërkohet në shkresën nr. 1204 prot., datë 04.07.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.  

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni,  

  

Vendim nr. 530, datë 22.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M.M/, për sa kërkohet në shkresën nr. 1209 prot., datë 05.07.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin T.K.M. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje hetimore-gjyqësore nr.2009, e përbërë nga 537 (pesëqind e tridhjetë e shtatë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

T.K.M.  

2.T’i jepet shtetasit M.M. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 



 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni,  

  

Vendim nr. 531, datë 22.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit, 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen E.P., për sa kërkohet në shkresën nr. nr. 1001 prot., datë 30.05.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I.V.Z. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje formulare nr. 3393, e përbërë nga 109 (njëqind e nëntë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD dhe Fashikull për të arratisurit nr. 3393/1, e 

përbërë nga 143 (njëqind e dyzetë e tre) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.V.Z. ( V.).  

- Fashikull për të arratisurit nr. 494, e përbërë nga 180 (njëqind e tetëdhjetë ) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin I.V.Z. ( V.).  

2.T’i jepet shtetases E.P. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni,  

 

Vendim nr. 532, datë 22.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M.R., për sa kërkohet në shkresën nr.1279 prot., datë 24.07.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 



 
 

M.N.M. (M. ) nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni,  

  

Vendim nr. 536, datë 29.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen H.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1037 prot., datë 05.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Sh.R.M. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 10352, e përbërë në total nga 1014 (një mijë e 

katërmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Sh.R.M. 

- Dosje formulare nr. 5779, e përbërë në total nga 45 (dyzet e pesë) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Sh.R.M. 

2. T’i jepet shtetases H.M. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 537, datë 29.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin V.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 899 prot., datë 15.05.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P.S.K. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 



 
 

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1392, e përbërë në total nga 270 (dyqind e shtatëdhjetë) faqe 

të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin P.S.K. 

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2912, e përbërë në total nga 117 (njëqind e shtatëmbëdhjetë) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin P.S.K. 

- Dosje Formulare nr. 2798, e përbërë në total nga 143 (njëqind e dyzet e tre) faqe të skanuara 

dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin P.S.K. 

2. T’i jepet shtetasit V.K. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.538 datë 29.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P. D, për sa kërkohet në shkresën nr. 1220 prot., datë 07.07.2023 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.H.D ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

-  dosje hetimore-gjyqësore nr. 1025, e përbërë nga 17 (shtatëmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.D. 

2. T’i jepet shtetasit P.D. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 539 datë 29.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



 
 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Gj. D, për sa kërkohet në shkresën nr. 1233 prot., datë 13.07.2023 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin K.P. D ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1358, e përbërë nga 409 (katërqind e nëntë) faqe të skanuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.P.D.  

2. T’i jepet shtetasit Gj. D dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

VENDIME 

MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE/MEDIATIKE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Vendim nr. 444, datë 07. 07. 2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë Autoritetit shtetases A.Sh., dokumentacioni 

dublikatë i poshtëcituar: 

a) Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 1298, me 42 faqe. 

2. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020” pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. 

Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për 

shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015, të ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”, të ndryshuar. 

4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 448, datë 07. 07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë Autoritetit shtetases A.Q., dokumentacioni 

dublikatë i poshtëcituar; 

a) Fondi drejtoria II, dosje objekti nr. 102 "Federata Vatra"; 



 
 

b) Fondi drejtoria II, dosje objekti nr. 733 "Komiteti Shqipëria e Lirë New York", 

c) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 269, viti 1960; 

d) Fondi 6, drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit dosja nr. 503, viti 1956,  

e) Fondi 6, Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit dosja nr. 667, viti 1960; 

f) Fondi 6, drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 545, viti 1957; 

2. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020” pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. 

Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për 

shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015, të ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”, të ndryshuar. 

4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 449, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5 paragrafi 1.1 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, Kodin e Procedurave 

Administrative, ligjin nr. 8480/1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, “Rregulloren e organizimit dhe funksionimit të Autoritetit” dhe 

nenit 7, paragrafi 3, të udhëzuesit “Për rregulla dhe procedura të verifikimit të rrethanave dhe 

fakteve mbi dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit” miratuar me vendimin e Autoritetit nr. 625/10, 

datë 30.03.2023, dhe vendimin nr. 372, datë 30.05.2023, Autoriteti 

 

V E N D O S I: 

 

1. Fillimin e procedurës së verifikimit administrativ për qartësimin, verifikimin e rrethanave dhe 

plotësimin e të dhënave dhe dokumentacionit mbi figurën historike të M.C. 

2. Në procedurën me objekt sipas pikës 1 më lart duhet të përcaktohet gjendja e fakteve dhe 

rrethanave në lidhje me të dhënat që ndodhen në dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit.  

3. Krijimin e grupit të punës me përbërje: 

- Anëtar i Autoritetit; 

- Përfaqësues nga Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar; 

- Përfaqësues nga Zyra Juridike; 



 
 

- Përfaqësues nga Drejtoria e Arkivit; 

- Përfaqësues nga Drejtoria e Informacionit; 

4. Në procedurën e verifikimit sipas pikës 1 të këtij vendimi synohet:  

a) Njohja, analizimi dhe vlerësimi i dokumentacionit në lidhje me të dhëna të krijuara nga 

ish-Sigurimi i Shtetit për shtetasin M.C. 

b) Vërtetimin, për aq sa është e mundur, të autenticitetit të dokumenteve lidhur me objektin;  

c) Komunikime shkresore me institucionet brenda dhe jashtë vendit; 

d) Përpilimin e raporteve periodike mbi mbarëvajtjen dhe rezultatet e veprimtarisë sipas kësaj 

pike dhe raportimin e tyre në Autoritetit; 

e) Përpilimin e raportit përfundimtar mbi analizën e të dhënave të mbledhura;  

5. Grupi i punës zbaton:  

a) Zyra Juridike: 

i. Koordinon procesin e punës lidhur me qartësimin, verifikimin e rrethanave dhe 

plotësimin e të dhënave dhe dokumentacionit mbi figurën historike të M.C., si dhe 

shprehet mbi gjetjet e grupit të punës; 

ii. Harton metodologjinë e verifikimit administrativ; 

iii. Koordinon dhe mban, në bashkëpunim me grupin e punës, procesin e komunikimit 

shkresor për zbatimin e pikës 5 të këtij vendimi.  

b) Drejtoria e Arkivit:  

Harton raporte nga pikëpamja arkivistike mbi:  

i. Tipologjinë e dokumenteve/dosjes/ve të krijuara nga ish-Sigurimi i Shtetit për 

shtetasin M.C.; 

ii. Platformat e ish-Sigurimit të Shtetit gjatë të gjithë periudhës së përndjekjes së 

M.C., lidhur me kohëzgjatjen e përndjekjes, analizë krahasuese të dokumenteve të 

kësaj periudhe kohore, deklaratat e b.p., planet e masave, T.O, vulat e përdorura 

gjatë kësaj periudhe nga Ish-Sigurimi, si dhe çdo të dhënë tjetër identifikuese që 

ndihmon në plotësimin e kuadrit për objektin e këtij vendimi. Të dhënat të 

evidentojnë dokumentet e kohës për shtetasin M.C. në raport krahasues me 

dokumente e të njëjtës periudhe.  

Gjetjet vihen në dispozicion për grupin e punës për vijimin e hetimit.  

iii.  Drejtoria e Arkivit vendos në dispozicion të grupit të punës dokumentacionin që 

disponohet pranë arkivit të Autoritetit në lidhje me objektin e pikës 1 të këtij 

vendimi, rast pas rasti me autorizimin e Kryetares së Autoritetit.  

c) Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar dhe Drejtoria e Informacionit:  

i. Bazuar në gjetjet sipas pikës 5/b) të këtij vendimi, në bashkëpunim me grupin 

e punës, analizojnë dokumentacionin e krijuar nga Ish-Sigurimi i Shtetit për 

shtetasin M. C. 

ii. Harton raport mbi anën përmbajtjesorë të dosjes së shtetasit M. C., i cili i 

vendoset në dispozicion grupit të punës. 

iii. Mban kontakte me të afërm të M. C., mbledh dëshmi, deklarata dhe 

dokumente të tjera, me pëlqimin e shprehur të tyre, të cilat bëhen pjesë e dosjes 

së hetimit administrativ.  

iv. Bazuar në gjetjet e grupit të punës, përgatit raportin/et periodike për 

Autoritetin. 

6. Anëtarët e grupit të punës duhet të argumentojnë raportin periodik dhe përfundimtar me të 

dhëna të qarta dhe shteruese mbi objektin e vendimit sipas pikës 1.  



 
 

7. Grupi i punës krijon, mban, ruan, përditëson dhe arkivon dosjen e procedurës së këtij verifikimi 

në përputhje me parashikimet e nenit 9 të udhëzuesit “Për rregulla dhe procedura të verifikimit 

të rrethanave dhe fakteve mbi dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit” miratuar me vendimin e 

Autoritetit nr. 625/10, datë 30.03.2023. 

8. Lidhur me ecurinë e hetimit administrativ, grupi i punës raporton pranë Autoriteti jo më pak 

se 1 (një) herë në muaj, si dhe çdo herë që kërkohet nga Autoriteti. 

9. Konstatimet e grupit të punës, pas miratimit me vendim të Autoriteti, bashkëlidhen me 

praktikën përkatëse.  

10. Parashikime më të detajuara, në zbatim të këtij vendimi, miratohen me urdhër të Kryetarit. 

11. Kryerja e procedurës së verifikimit kërkon bashkëpunim dhe bashkërendim të veprimtarisë me 

institucione dhe/ose organizata dhe/ose persona fizikë a juridikë kombëtarë dhe 

ndërkombëtarë.  

12. Kostot e transportit dhe akomodimit për ekspertë ndërkombëtarë do të mbulohen nga buxheti 

i Autoritetit. 

13. Ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm për ndjekjen dhe zbatimit të këtij vendimi.  

14. Ky vendim ankimohet sipas legjislacionit në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 488, datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

 

1. T’i vihet në dispozicion për z. S.A., dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar: 

a) Fondi nr. 4; drejtoria  I, dega 8, vitit 1989, dosja 298, në ngarkim të G.B., në total 9 

faqe;  

b) Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020” pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të 

përcaktuara në deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi 

dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e 

përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën 

përkatëse”. 



 
 

3. Kërkuesi duhet të zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015, të ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”, të ndryshuar. 

4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 489 datë 19.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë Autoritetit znj. D.M., dokumentacioni dublikatë 

si më poshtë: 

- Fondi 4, dosja nr. 60 viti 1947, relacione mbi zhvillimin e gjyqit te deputeteve, me 22 faqe;  

- Dosje hetimore-gjyqësore nr.12551 (1568) F.A., A.P., A.T., K.T. dhe të tjerë, me 205 faqe;  

- Dokumente nga dosje formulare nr. 1753, A. T., me 92 faqe; 

- Dokumente për K.K., nga dosje hetimore-gjyqësore nr.12551 (1568) F.A., A.P., me 205 

faqe; 

- Dokumente nga Fondi operativ, dosje nr. 120 (40 A) për K.T., me 19 faqe; 

- Dokumente nga dosje hetimore-gjyqësore me nr. 1086-A M. B., A. H., L. N., prej 486 fletë; 

- Për Gj.K.: fondi 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr.1081. 

- Për R.D., M.P., A.K., fondi 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 1393, me 350 faqe;  

2. Pas konsultimit të dokumenteve dhe përzgjedhjes së dokumentacionit nga kërkuesi, Sektori i 

Kërkesave kryen procedurën e vënies në dispozicion të dokumenteve sipas legjislacionit në fuqi.  

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020” pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e konfidencialitetit 

të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse 

janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur 

ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën 

përkatëse”. 

4. Kërkuesja duhet të zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015, të ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”, të ndryshuar. 



 
 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 490 datë 14.07.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

 

1. T’i vihet në dispozicion për z. S.A., dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar; 

a) Dokumente nga dosje fashikull, nr. 3503, në ngarkim të shtetasit A.D., me 74 faqe; 

b) Fondi 4, drejtoria e I e ish-Sigurimit të Shteti, viti 1955, dosja nr.166.3: “Relacion mbi 

përgatitjen e pasaportave fallco në Austri për emigrimin e çifutëve nga vendet e 

demokracisë popullore në Izrael, mbi ardhjen e ministrit izraelit në vendin tonë, mbi 

gjendjen dhe aktivitetin e izraeliteve në vendin tonë”; me 29 faqe; 

c) Fondi 4, drejtoria I e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1960, dosja 270/2: “Relacion mbi 

izraelitët (çifutët)* që ndodhen me banim në vendin tonë”, me 7 faqe; 

d) Fondi 4, drejtoria I e ish-Sigurimit të Shtetit, vitit 1961, dosja 297.2: “Relacion analizë 

e kontingjentit izraelit që ndodhet në vendin tonë”, me 5 faqe; 

2. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491”, datë 24.09.2020, pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë, paraprakisht, studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015, të ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”, të ndryshuar. 

4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



 
 

 

Vendim nr. 491 datë 19. 07. 2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë Autoritetit znj. A.R., dokumentacioni dublikatë i 

sipërcituar. 

2. Për shtetasit Ll./Z.F., H.K., R.G., L.H., S.B., M.K.A., Sh.M., T.D., V.K. Sh.C., nuk ka 

identifikuar dokumente arkivore. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 

të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesja duhet të zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015, të ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”, të ndryshuar. 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 506 datë. 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

 

1. Të vihet në dispozicion për shtetasin V.D. dokumentacioni dublikatë si më poshtë:  



 
 

a) Fondi DPB Berat, dosje drejtimi nr. 415, “Industria e rëndë” me 106 faqe;  

b) Fondi DPB Ersekë, dosje nr. 64, fashikull për veprimtari armiqësore industri- miniera; me 20 

faqe; 

c) Fondi DPB Korçë, dosje ORV nr. 458, “Miniera Krosnisht, Lozhan, Qënckë” me 76 faqe; 

d) Fondi DPB Korçë, dosje ORV nr. 1346, “Miniera e bakrit Rehovë”, me 29 faqe; 

e) Fondi nr. 4, DPB Pogradec, dosje ORV “Industri e rëndë” nr. 201, viti 1989, me 45 faqe; 

f) Fondi DPB Pogradec, dosje ORV nr. 2, “Miniera Guri i Kuq”, me 123 faqe; 

g) Fondi DPB Tepelenë, dosje ORV, vol nr. 1, Miniera Memaliaj, me 382 faqe; 

h) Fondi DPB Tepelenë, dosje ORV Vol nr. 2, Miniera Memaliaj, me 185 faqe; 

i) Fondi DPB Tiranë, dosje ORV nr. 306, Miniera Krrabë, me 67 faqe; 

j) Fondi DPB Tiranë, dosje drejtimi nr. 173 e industrisë së rëndë dhe minierave (fashikulli I) me 

410 faqe; 

k) Fondi DPB Tiranë, dosje drejtimi nr. 173, e industrisë së rëndë dhe minierave (fashikulli II) 

me 67 faqe; 

l) Fondi DPB Tiranë, dosje drejtimi nr. 173, e industrisë së rëndë dhe minierave (fashikulli III) 

me 222 faqe; 

m) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 304, viti 1984, Miniera Priskë, me 

48 faqe; 

n) Fondi DPB Tiranë, dosje ORV nr. 2458, N. N. Miniera, me 105 faqe; 

o) Fondi DPB Tiranë, dosje ORV nr. 2463, Miniera Gjeologjike, me 67 faqe; 

p) Fondi DPB Tiranë, dosje ORV nr. 305, Miniera Mushqeta, me 217 faqe; 

q) Fondi DPB Tiranë, dosje ORV nr. 1638, Miniera Mëzez, me 246 faqe; 

r) Fondi DPB Tiranë, dosje ORV nr. 1685, Miniera Valias, me 286 faqe; 

s) Fondi DPB Vlorë, dosje drejtimi nr. 13, e industrisë e rëndë, me 208 faqe; 

t) Fondi DPB Korçë (F. 141), dosje drejtimi nr. 519, “Industria e rëndë”, me 33 faqe; 

u) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 90, viti 1963 “Info drejtuar 

udhëheqjes së partisë e shtetit mbi mungesat, anomalitë dhe dëmtimet në sek gjeologji-

minierat” me 15 faqe;  

v) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 122, viti 1979, me 35 faqe; 

w) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 163, viti 1981, me 16 faqe; 

x)  Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 146, viti 1982, me 19 faqe; 

y) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 213, viti 1983, me 14 faqe; 

z) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 215, viti 1983 me 9 faqe; 

aa) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 276, viti 1984, me 57 faqe; 

bb) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 312, viti 1985, me 57 faqe; 

cc) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 207, viti 1987, me 34 faqe; 

dd) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 215, viti 1987, me 11 faqe; 

ee) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 214, viti 1988, me 10 faqe; 

ff) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 197, viti 1989, me 8 faqe; 

gg) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 201, viti 1989, me 6 faqe; 

hh) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 224, viti 1989, me 14 faqe;  

ii) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 567, viti 1989, me 101 faqe;  

jj) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 172, viti 1990, me 14 faqe 

kk) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 438, viti 1990, me 6 faqe 

ll) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 104, viti 1991, me 38 faqe 

mm) Fondi dega IV, dosje drejtimi nr. 801, e Industrisë së rëndë dhe minierave, me 186 faqe; 



 
 

nn) Fondi dega IV, dosje drejtimi, industri-minierave, volumi I, me 304 faqe; 

oo) Fondi dega IV, dosje drejtimi, industri-minierave, volumi II, me 235 faqe; 

pp) Fondi dega IV, dosje drejtimi, industri-minierave, volumi III, me 265 faqe; 

qq) Fondi dega IV, dosje drejtimi, industri-minierave, volumi IV, me 221 faqe; 

rr) Fondi dega IV, dosje drejtimi, industri-minierave, volumi V, me 319 faqe; 

ss) Fondi dega IV, dosje drejtimi, industri-minierave, volumi VI, me 257 faqe; 

tt) Fondi dega IV, dosje drejtimi, industri-minierave, volumi VII, me 429 faqe; 

uu) Fondi dega IV, dosje drejtimi nr. 95, e industri-minierave, volumi II, me 228 faqe; 

vv) Fondi dega IV, dosje drejtimi nr. 95, e industri-minierave, volumi III, me 245 faqe; 

ww) Fondi dega IV, dosje drejtimi nr. 95, e industri-minierave, volumi IV, me 213 faqe; 

xx) Fondi dega IV, dosje drejtimi nr. 95, e industri-minierave me 7 volume, me 245 faqe;  

yy) Fondi dega IV, dosje drejtimi nr. 576, për gjeologji-miniera (fashikulli I) me 418 faqe;  

zz) Fondi dega IV, dosje drejtimi nr. 576, për gjeologji-miniera (fashikulli II) me 183 faqe;  

aaa) Fondi dega IV, dosje drejtimi nr. 576, për gjeologji-miniera (fashikulli III) me 310 faqe;  

bbb) Fondi dega IV, dosje drejtimi pa nr., për gjeologji-miniera, 

ccc) Fondi DPB Tiranë, dosje ORV nr. 1638, Miniera Mëzez, me 246 faqe; 

ddd) Fondi DPB Tiranë, dosje ORV nr. 2458, N. N. Miniera, me 105 faqe;  

eee) Fondi DPB Tiranë, viti 1984, nr. 304, “Informacion për ndërhyrje të kompetencave 

studimore midis MNIM dërguar KM e MN” me 5 faqe;  

fff)      Fondi DPB Vlorë, dosje drejtimi nr. 13, e Industrisë e rëndë, me 208 faqe; 

ggg) Fondi DPB Pogradec, dosje drejtimi nr. 201, e industrisë e rëndë, me 6 faqe;  

hhh) Fondi DPB Pogradec, dosje ORV nr. 2, Miniera Guri i Kuq, me 123 faqe; 

iii)       Fondi DPB Ersekë, dosje nr. 64, fashikull për veprimtari armiqësore industri-miniera, me 

20 faqe;  

jjj)      Fondi DPB Berat, dosje drejtimi nr. 415, e industrisë e rëndë, me 106 faqe; 

kkk) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 29, viti 1957 me 11 faqe; 

lll)       Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 31, viti 1957, me 37 faqe; 

mmm) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 79, viti 1962, me 21 faqe; 

nnn) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 27, viti 1957, “Relacion” me 7 

faqe; 

ooo) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 336/36, viti 1973, me 48 faqe; 

2.  Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 221, viti 1986, “Info për minierën 

Bulqizë” me 6 faqe; 

3.  Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 236, viti 1988, me 104 faqe; 

4.  Pas zbatimit të pikës 2, do të zbatohen rregullat e mbrojtjes së hulumtimit sipas udhëzuesit për 

studiues/media pika 4.2;  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 

të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 



 
 

6. Kërkuesi duhet të zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015, të ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”, të ndryshuar. 

7. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 507 datë. 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetases E.S, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar: 

2. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, “Rregullore e evidencës agjenturore-operative 

të organeve të zbulimit 1986”, me 47 faqe. 

3.  Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, “Rregullore e evidencës agjenturore-operative 

të organeve të zbulimit 1987”, me 57 faqe. 

4. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr.29, “Platforma politike dhe 

organizative e organeve të Sigurimit të Shtetit, viti 1948”, me 24 faqe. 

5. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit “Platforma e punës operative të punëve të 

brenshme, viti 1958”, me 41 faqe. 

6.  Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit “Platforma e punës operative të punëve të 

brenshme, viti 1977”, me 10 faqe. 

7. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit “Platforma e punës operative të punëve të 

brenshme”, viti 1985, me 12 faqe. 

8. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 98, viti 1957, me 4 faqe. 

9. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 225/1, viti 1958, me 7 faqe. 

10. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 68, viti 1959, me 44 faqe. 



 
 

11. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 228, viti 1968, me 6 faqe. 

12. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 100, viti 1976, me 5 faqe. 

13. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 110, viti 1979, me 22 faqe. 

14. Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 239, viti 1984, me 8 faqe. 

5. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, shtetases E.S, 

dokumentacioni dublikatë i sipërcituar. 

6. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 

të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

7. Kërkuesja duhet të zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015, të ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”, të ndryshuar. 

8. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 524 datë. 22.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.  T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, z. E.M në cilësinë e 

përfaqësuesit të Bashkisë Konispol, dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar; 

a) DPB Shkodër, dosje përpunimi, kategoria 2 B nr. 5064 në ngarkim të QA.V me 94 faqe 

b) Fondi nr. 1, dosje hetimore- gjyqësore, nr. 6054 në ngarkim të Q.V. me 149 faqe; 

c) Fondi Kosova, dosje nr. 9322, në ngarkim të Q.V. me 65 faqe; 

d) Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 2571 në ngarkim të S.B me 250 faqe. 

e) Fashikull nr. 1503 në ngarkim të Sh.B. me 37 faqe. 

f) Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 8723 në ngarkim të S.H. me 103 faqe; 

g) DPB Tiranë, dosje formulare nr. 11892 në ngarkim të S.H.H. me 382 faqe; 



 
 

h) Fondi Kosova, fashikull nr. 7815 në ngarkim të Y.P, me 28 faqe; 

Për shtetasit E.D, A.V, Xh. B, deri tani nuk janë identifikuar dokumente arkivore. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 

të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesit në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar);  

5. Kërkuesi duhet të zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015, të ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”, të ndryshuar. 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 525 datë. 22.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, z. V.T. në cilësinë e 

përfaqësuesit të Bashkisë Konispol, dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar; 

 

1. P.G: 

Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 4003 me 18 faqe. 

2. M.G: 

Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 2178, me 95 faqe . 

Fondi DPB Sarandë, dosje nr. 1673, me 1 faqe. 

3. Th.M: 



 
 

Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 953, me 39 faqe. 

Fondi operativ, dosje nr. 2349,me 75 faqe. 

4. P.D: 

Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 2145, me 1000 faqe. 

Fondi DPB Sarandë, dosje nr. 2465, me 107 faqe. 

Fondi DPB Fier, Regjistër Agjenture nr. rendor 1667, P.S.D, 

5. Th.L: 

Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 2175, me 340 faqe. 

Fondi operativ, dosje nr. 719 me 83 faqe. 

6. F.S: 

Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 2541, me 39 faqe. 

Fondi operativ, dosje agjenturale “Ujku”, (fashikulli I) nr. 5438, me 15 faqe. 

7. K.Q: 

Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 1066, me 819 faqe. 

Fondi operativ, dosje formulare, kategoria 2 A, nr. 952, me 264 faqe. 

8. Th.M: 

Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 2550, me 77 faqe. 

Fondi operativ, dosje nr. 680, me 89 faqe. 

9. K.F: 

Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 2217, me 1728 faqe. 

Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 229, viti 1959, dega 1, me 42 

faqe. 

Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 251, viti 1960, dega 7, me 50 

faqe. 

Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 514, viti 1989, Vizat, me 25 

faqe. 

Fondi operativ, dosje nr. 5429, me 234 faqe. 

Fondi DPB Sarandë, dosje pa numër, K.F, me 153 faqe;  

10. L.M: 

Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 6072, me 95 faqe. 

Fondi DPB Sarandë, dosje nr. 2557, me 203 faqe. 

11. P.M: 

Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 2145, 8892, me 79 faqe. 

Fondi DPB Sarandë, dosje nr. 1640, me 73 faqe. 

12. Dh.G: 

Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 2145, me 1000 faqe. 

 Fondi DPB Sarandë, dosje nr. 304, me 170 faqe. 

13. V.G: 



 
 

 Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 10711, me 67 faqe. 

 Fondi DPB Sarandë, dosje nr. 1674, me 97 faqe. 

14. S.G: 

 Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 2145, me 1000 faqe. 

 Fondi DPB Sarandë, dosje nr. 1675, me 38 faqe. 

15. S.B: 

 Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 2145, me 1000 faqe. 

 Fondi DPB Sarandë, dosje nr. 1696, me 80 faqe. 

16. L.D: 

 Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 2252,me 530 faqe. 

 Fondi DPB Tiranë, dosje nr. 9088, me 144 faqe. 

 Fondi DPB Tiranë, dosje nr. 10999, 

17. A.D.Q: 

 Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 1552, me 302 faqe . 

18 P.G: 

 Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 2145, me 1000 faqe. 

 Fondi DPB Sarandë, dosje nr. 1676, me 25 faqe. 

19. Th.F: 

 Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 9198, me 158 faqe  

 Fondi DPB Lushnjë, dosje nr. 2020, me 579 faqe. 

20. A.M: 

 Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 9291, me 42 faqe. 

21. LQ: 

 Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 2550, me 77 faqe  

22. S.K: 

 Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 3428, me 17 faqe. 

23. Th.B: 

 Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 953, 39 faqe. 

24. S.Ç: 

 Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 11101, me 134 faqe. 

25. S.Gj: 

 Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 13003, me 3 faqe. 

 Fondi DPB Sarandë, dosje formulare, kategoria 2 A, nr. 2831, me 122 faqe. 

26. L.G: 



 
 

 Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 2493, me 185 faqe. 

 Fondi DPB Sarandë, dosje formulare, kategoria 2 B, nr. 1695, me 31 faqe. 

27. P.B: 

 Fondi DPB Sarandë, dosje formulare, kategoria 2 B, nr. 2296, me 39 faqe. 

 Regjistër themeltar internim-dëbimi, fleta nr. 315-316, 

28. I.B: 

 4. Regjistër themeltar internim-dëbimi, fleta nr. 321-322, 

 5. F. Hetuesia, viti 1959, dosje nr. 36, fleta nr. 41, 42 dhe 43, 

 6. F. Hetuesia, viti 1964, dosje nr. 7, fleta nr. 56, 66 dhe 67, 

29. S ( K) E:  

 Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 2550, me 77 faqe. 

30. Th.K: 

 Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 278,me 84 faqe. 

31. V.D: 

 Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 3427, me 69 faqe. 

32. K.V: 

 Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 2145, me 1000 faqe. 

33. S.T: 

 Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 2145, me 1000 faqe. 

 Fondi operativ, dosje formulare, kategoria 2 A, nr. 717, me 41 faqe 

34. J.D: 

 Fondi nr. 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 10869, me 239 faqe. 

35. A.Ç: 

 Regjistër themeltar internim-dëbimi, fleta nr. 317-318, me 6 faqe. 

36. N.G: 

 Regjistër themeltar internim-dëbimi, fleta nr. 319-320, me 6 faqe. 

 F. Hetuesia, viti 1968, dosje nr. 115, fleta nr. 67, me 17 faqe. 

 F. Hetuesia, viti 1972, dosje nr. 123, fleta nr. 21, me 43 faqe. 

37. L.S: 

 Regjistër themeltar internim-dëbimi, fleta nr. 324-325, me 6 faqe. 

 F. Hetuesia, viti 1965, dosje nr. 84, fleta nr. 16-17, me 7 faqe. 

 F. Hetuesia, viti 1968, dosje nr. 115, fleta nr. 23, 24, 25 dhe 35, me 16 faqe. 

38. V.M: 

 Kartela internimi shkronja M, 

39. E.S: 



 
 

 Regjistër themeltar internim-dëbimi, fleta nr. 323-324, 

 F. Hetuesia, viti 1961, dosje nr. 50, fleta nr. 42-43, me 27 faqe. 

 F. Hetuesia, viti 1963, dosje nr. 60, fleta nr. 72, 73 dhe 78, me 18 faqe. 

40. F.K: 

 Regjistër themeltar internim-dëbimi, fleta nr. 323-324, 

 F. Hetuesia, viti 1961, dosje nr. 50, fleta nr. 85, 87 dhe 91, 

 F. Hetuesia, viti 1963, dosje nr. 60, fleta nr. 72, 73 dhe 78, 

41. N.A: 

 Regjistër themeltar internim-dëbimi, fleta nr. 322-323, 

 F. Hetuesia, viti 1960, dosje nr. 41, fleta nr. 43, me 38 faqe 

42. S.A: 

 Regjistër themeltar internim-dëbimi, fleta nr. 319-320, 

 F. Hetuesia, viti 1956, dosje nr. 24, fleta nr. 52-55, 

 F. Hetuesia, viti 1956, dosje nr. 24, fleta nr. 68-69, 

43. P.L: 

 Regjistër themeltar internim-dëbimi, fleta nr. 315-316, 

44. L.G: 

 Fondi operativ, dosje nr. 727,me 47 faqe. 

 

Për shtetasit P.C, A.G, L.R, N.A, V.M, V.Gj, K.F, J.Gj, Th.S, F.M, V.Dh, L.D, Z.L, J.L, K.S, P.T, 

K.M, K.Ç, K.C, V.Gj nuk ka identifikuar dokumente arkivore që dëshmojnë persekutimin e tyre.  

1. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

2. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 

të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesit në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 ( i ndryshuar);  

4. Kërkuesi duhet të zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015, të ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”, të ndryshuar. 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 



 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 
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Vendim nr. 8, datë 03. 07. 2023 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e Informimit për dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të kreut 

I, nenit 22 pika 4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në vendimin 

e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin 

dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhër 

urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të 

Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i 

ndryshuar, me urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 

“Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret 

shtetëror”, me Vendimin nr. 8, datë 03.07.2023, si më posh 

 Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 



 
 

1. Fondi nr. 4, dosje nr.115/a, “Raport mbi luftën kundër burokracisë për vitin 1967”, me 22 

(njëzet e dy) fletë, kutia 26. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

2. Fondi nr. 4, dosje nr.115/8, “Udhëzim dërguar DPB-ve mbi masat kundër veprimtarisë 

armiqësore të elementit antiparti’, viti 1968, me 7 (shtatë) fletë, kutia 26. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “tepër sekret”. 

3. Fondi nr. 4, dosje nr.23/3, “Vendim i byrosë mbi zgjerimin e kufijve të qarkullimit të 

përfaqësive diplomatike të vendeve kapitaliste në vendin tonë’, viti 1955, me 5 (pesë) fletë, 

kutia 28. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

4. Fondi nr. 4, dosje nr.25, “Relacion dërguar Ministrisë së Jashtme mbi veprimtarinë armiqësore 

të funksionarëve të legatës jugosllave në rrethin e Shkodrës’, viti 1957, me 2 (dy) fletë, kutia 

29. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

5. Fondi nr. 4, dosje nr.26, “Relacione mbi lëvizjet e dyshimta të B.V, student në Shkollën e 

Partisë “Lenini”, viti 1958, me 13 (trembëdhjetë) fletë, kutia 29. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”. 

6. Fondi nr. 4, dosje nr.28/2, “Raport propozime mbi kombinacionet të rëndësishme dhe 

relacionet përkatëse nën drejtim të objektit kryesor dhe objekteve në veçanti “Lordi”; Teknika 

operative dhe kopjimin e çelësave”, viti 1959-1960, me 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë, kutia 

30. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

7. Fondi nr. 4, dosje nr.521, “Informacion për disa shqetësime që janë krijuar nga dorëzimi i 

kufomave të personave të vrarë në kufi, familjeve të tyre për varrim”, viti 1990, me 4 (katër) 

fletë, kutia 251. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

8. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje përpunimi nr.3965, në ngarkim të BK, viti 

1967-1990, me 2 volume, me 167 (njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) dhe 25 (njëzet e pesë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

9. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, dosje formulare nr.1326, në ngarkim të N. P, viti 

1981, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

10. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje përpunimi nr.2785, viti 1976-1990, me 104 

(njëqind e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

11. Fondi operativ, dosje agjenturale nr. 2583, me pseudonimin “Tigri”, viti 1980-1982, me 2 

volume, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

12. Fondi I të Arratisurve, dosje nr.30, vitet 1958-1988, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

13. Fondi I të Arratisurve, dosje nr.494, vitet 1943-1951, me 164 (njëqind e gjashtëdhjetë e katër) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

14. Fondi I të Arratisurve, dosje nr.28, vitet 1957-1988, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “tepër sekret”. 

15. Fondi I të Arratisurve, dosje nr.29, vitet 1948-1960, me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

16. Kartelë model.2 me nr.1335, me pseudonimin ‘Elida’, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit 

“sekret”. 

17. Fondi Emigrantët Ekonomikë, dosje fashikullore nr. 522, viti 1959-1961, me 12 (dymbëdhjetë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

18. Fondi Emigrantët Ekonomikë, dosje kërkimi nr. 649, viti 1948-1964, me 29 (njëzet e nëntë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 



 
 

19. Fondi i të Arratisurve, dosje formulare nr.1957/18, vitet 1940-1965, me 66 (gjashtëdhjetë e 

gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

20. Fondi Kosova, dosje nr.13058, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

21. Fondi Kosova, dosje nr.251, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1944-1950. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

22. Fondi Kosova, dosje nr.250, me 133 (njëqind e tridhjetë e tre) fletë; dosja daton në vitin 1945-

1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

23. Fondi Kosova, dosje nr.170, me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitin 1943-1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

24. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje përpunimi nr.10, viti 1952-1989, me 6 volume, 

me 789 (shtatëqind e tetëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

25. Fondi operativ, dosje formulare nr.5779, viti 1959-1961, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

26. Fondi operativ, dosje formulare nr.5036, viti 1962-1988, me 238 (dyqind e tridhjetë e tetë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

27. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje formulare nr.4852, viti 1966-1980, me 185 

(njëqind e tetëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

28. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje përpunimi nr.1805, viti 1972-1988, me 93 

(nëntëdhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

29. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje përpunimi nr.6523, viti 1946-1989, me 151 

(njëqind e pesëdhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

30. Fondi operativ, dosje nr.1683, viti 1948-1979, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

31. Fondi operativ, dosje formulare nr.1356, viti 1946-1977, me 41 (dyzet e një) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

32. Fondi Përpunimi, dosje nr.484, viti 1946-1987, me 108 (njëqind e tetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

33. Fondi nr. 4, dosje nr.166, “Përgjithësime dërguar Degës së Punëve të Brendshme mbi disa 

shkelje të evidencuara në ndjekjen e një përpunimi me tendencë sabotimi dhe mbi zbulimin e 

goditjes e sabotatorit H. F. në Ndërmarrjen e Ndërtimit Tepelenë”, viti 1981, me 16 

(gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

34. Fondi Drejtoria e Dytë, dosje pa numër, viti 1988, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “tepër sekret”. 

35. Fondi Grupet, dosje fashikull pa numër, viti 1983, me 80 (tetëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “sekret”. 

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

Vendim nr. 9, datë 03.07.2023 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të Kreut 



 
 

I, nenit 22 pika 4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në 

Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për 

deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i 

Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i 

ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06. 02. 2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e Komisionit 

të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, 

i ndryshuar, me urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 

06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të 

klasifikuar “Sekret shtetëror”, me vendimin nr. 9, datë 03.07.2023, si më poshtë:  

 

 Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

1. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 1 (2882), me pseudonimin 

“Tomori”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1988; kutia 1; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

2. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 2 (2884), me pseudonimin 

“Pëllumbi”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988; kutia 1; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

3. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 3 (2592), me 

pseudonimin “Liqeni”, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1983-1988; kutia 1; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

4. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 4 (2891), me 

pseudonimin “Besniku”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1987-1988; kutia 

1; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

5. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 5 (2565), me 

pseudonimin “Artisti”, me 34 (tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1988; kutia 1; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

6. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 6, me pseudonimin “Lisi”, 

me 49 (dyzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1987-1988; kutia 1; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

7. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 7 (2254), me pseudonimin 

“Adriatiku”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1985-1988; kutia 1; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

8. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 8 (2233), me pseudonimin 

“Bogdani”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1985-1988; kutia 1; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

9. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 9 (2607), me pseudonimin 

“Konspiratori”, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1984-1988; kutia 1; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

10. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 10 (2658), me pseudonimin 

“Bujari”, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1985-1988; kutia 1; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

11. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 11 (2144), me 

pseudonimin “Pushka”, me 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1986; kutia 1; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

12. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 12 (2106), me pseudonimin 

“Sinjali”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1986; kutia 1; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

13. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 13 (13759), me 

pseudonimin “Mullavci”, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1984-1988; kutia 

1; grupi 1. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

14. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 14 (14330), me 

pseudonimin “Jezerca”, me 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1986-1988; kutia 1; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

15. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 15 (782), me pseudonimin 

“Misari”, me 48 (dyzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1962-1967; kutia 1; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

16. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 16 (2659), me 

pseudonimin “Drejtësia”, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1984-1985; kutia 

1; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

17. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 17 (2280), me 

pseudonimin “Graniti”, me 43 (dyzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1986-1988; kutia 1; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

18. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 18 (2871), me pseudonimin 

“Mali”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987-1988; kutia 1; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

19. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 19 (2897), me 

pseudonimin “Debatiku”, me 25 (njëzet e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1973-1989; kutia 

1; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

20. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 20 (2383), me 

pseudonimin “Kreshniku”, me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1981-1988; 

kutia 1; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

21. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 21 (2859), me pseudonimin 

“Besa”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987; kutia 1; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

22. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 22 (2570), me 

pseudonimin “Rudeshi”, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1984-1988; kutia 1; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

23. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 23 (2865), me 

pseudonimin “Inteligjenti”, me 32 (tridhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitin 1985-1988; kutia 

1; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

24. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 24 (2900), me pseudonimin 

“Kitara”, me 10 (dhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987-1988; kutia 1; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

25. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 25 (2899), me pseudonimin 

“Spiranca”, me 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1987-1988; kutia 1; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

26. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 26 (2842), me pseudonimin 

“Sulmi”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987-1988; kutia 1; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

27. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 27 (2357), me pseudonimin 

“Kalibri”, 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1986-1988; kutia 1; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. 

28. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 28 (2901), me 

pseudonimin “Furtuna”, me 31 (tridhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1987-1988; kutia 

1; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

29. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 29 (2960), me 

pseudonimin “Sportisti”, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1986-1988; kutia 

1; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

30. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 30 (2879), me pseudonimin 

“Bregu i detit”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987-1988; kutia 1; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

31. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 31 (2830), me pseudonimin 

“Sulbica”, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1983-1988; kutia 1; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “sekret”. 

32. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 32 (2843), me 

pseudonimin “Kukuli”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1987-1988; kutia 

1; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

33. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 33 (2076), me 

pseudonimin “Shpata”, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1978-1981; kutia 2; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

34. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 34 (2069), me 

pseudonimin “Gështenja”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1978-1981; kutia 

2; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

35. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 35 (1201), me pseudonimin 

“Guximtari”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1951-1981; kutia 2; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

36. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 36 (2343), me pseudonimin 

“Grumbullimi”, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1959-1981; kutia 2; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

37. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 37 (900), me pseudonimin 

“Edukata”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1953-1981; kutia 2; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

38. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 38 (40), me 

pseudonimin “Kopaçi”, me 43 (dyzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1964-1981; kutia 2; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

39. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 39 (1940), me pseudonimin 

“Flaka”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1977-1981; kutia 2; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

40. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 40 (1998), me 

pseudonimin “Kreshta”, me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitin 1977-1980; 

kutia 2; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

41. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale edhe pune nr. 41 (2005), me 

pseudonimin “Furtuna”, me 44 (dyzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1975-1981; kutia 2; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

42. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 42 (1663), me 

pseudonimin “Raketa”, me 25(njëzet e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1974-1980; kutia 2; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

43. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 43 (1846), me 

pseudonimin “Predha”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1976-1980; 

kutia 2; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

44. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 44 (2085), me 

pseudonimin “Intelektuali”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1978-1980; 

kutia 2; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

45. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 45 (1517), me 

pseudonimin “Lunxhëria”, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1973-1980; 

kutia 2; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

46. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 46 (157), me 

pseudonimin “Lumi”, me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1958-1980; 

kutia 2; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

47. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 47 (1469), me 

pseudonimin “Kunora”, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1970-1980; kutia 2; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

48. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 48(2130), me pseudonimin 

“Muzika”, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1980; kutia 2; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

49. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 49 (2040), me 

pseudonimin “Pëllumbi”, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1978-1980; kutia 2; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

50. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 50 (2081), me 

pseudonimin “Shqiponja”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1978-1980; 

kutia 2; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

51. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 51 (1855), me pseudonimin 

“Manushaqe’, me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1977-1980; kutia 2; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

52. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 52 (2073), me 

pseudonimin “Sekreti”, me 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1978-1980; kutia 2; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

53. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 53 (2029), me 

pseudonimin “Zgalemi”, me 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1978-1980; kutia 

2; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

54. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 54 (1999), me 

pseudonimin “Shkëlzeni”, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1977-1980; kutia 2; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

55. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 55 (1489), me 

pseudonimin “Dhembi”, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1973-1980; 

kutia 2; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

56. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 56 (2146), me 

pseudonimin “Korabi”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1977-1980; kutia 

2; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

57. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 57 (2625), me pseudonimin 

“Çeliku”, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1980; kutia 2; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

58. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 58 (374), me 

pseudonimin “Bilbili”, me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1953-1980; kutia 

2; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

59. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 59 (1997), me 

pseudonimin “Shigjeta”, me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1977-1980; kutia 

2; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

60. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 60 (2263), me pseudonimin 

“Morava”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980; kutia 2; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

61. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 61 (2213), me 

pseudonimin “Valbona’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1977-1980; 

kutia 2; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

62. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 62 (190), me 

pseudonimin “Hajdari”, me 103 (njëqind e tre) fletë; dosja daton në vitin 1959-1981; kutia 

2; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

63. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 63 (2164), me 

pseudonimin “Lumi”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1981; kutia 2; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

64. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 64 (500), me pseudonimin 

“Dielli”, me 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1960-1968; kutia 3; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

65. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 65 (593), me pseudonimin 

“Mandarina”, me 9 (nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1968; kutia 3; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

66. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 66 (2682), me pseudonimin 

“Valbona”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1967-1968; kutia 3; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

67. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 67 (401), me 

pseudonimin “Dragobija”, me 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1959-1969; kutia 

3; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

68. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 68 (560), me pseudonimin 

“Bisheva”, me 8 (tetë) fletë; dosja daton në vitin 1966-1969; kutia 3; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

69. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 69 (286), me 

pseudonimin “Bujku”, me 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1963-1969; kutia 3; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

70. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje formulare nr. 70 (279), me pseudonimin 

“Munella”, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1967-1969; kutia 3; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

71. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 71 (343), me pseudonimin 

“Korabi”, me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1964-1968; kutia 3; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

72. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 72 (56), me pseudonimin 

“Terova”, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1953-1966; kutia 3; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

73. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 73 (402), me pseudonimin 

“Valbona”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1963-1968; kutia 3; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

74. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 74 (523), me pseudonimin 

“Automatiku”, me 6 (gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1967-1968; kutia 3; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

75. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 75 (2680), me 

pseudonimin “Ver-shitës”, me 52 (pesëmbëdhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitin 1958-

1968; kutia 3; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

76. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 76 (362), me pseudonimin 

“Rezistenca”, me 50 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1953-1963; kutia 3; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

77. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 77 (234), me pseudonimin 

“Shtegtari”, me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1959-1967; kutia 3; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

78. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 78 (566), me pseudonimin 

“Shpati”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1967-1968; kutia 3; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

79. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 79 (386), me pseudonimin 

“Pelivani”, me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1964-1988; kutia 3; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

80. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 80 (263), me pseudonimin 

“Pambuku”, me 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1959-1968; kutia 3; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

81. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 81 (24), me pseudonimin 

“Patra”, me 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1953-1968; kutia 3; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

82. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 82 (2680), me 

pseudonimin “Lumi/Bosnja”, me 57 (pesëmbëdhjetë e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 

1950-1965; kutia 3; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

83. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 83 (204), me pseudonimin 

“Drita”, me 25 (njëzet e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1959-1968; kutia 3; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

84. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 84 (59), me pseudonimin 

“Tomorri”, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1954-1966; kutia 3; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

85. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 85 (2795), me pseudonimin 

“Bujari”, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1963-1967; kutia 3; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

86. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 86 (2678), me pseudonimin 

“Gjanica”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1965-1967; kutia 3; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

87. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 87 (230), me pseudonimin 

“Çobani”, me 25 (njëzet e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1959-1967; kutia 3; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”.  

88. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 89 (66), me pseudonimin 

“Shpati’, me 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1957-1967; kutia 3; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

89. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 90 (49), me 

pseudonimin “Marjo”, me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë; dosja daton në vitin 1957-1967; kutia 

3; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

90. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 91 (577), me pseudonimin 

“Rrufeja’, me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1956-1967; kutia 3; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

91. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 92 (168), me 

pseudonimin “Mali”, me 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1958-1966; kutia 3; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

92. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 93 (3), me pseudonimin 

“Hekuri”, me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1963-1967; kutia 3; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

93. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 94 (252), me pseudonimin 

“Premtimi”, me 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1961-1967; kutia 3; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

94. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 95 (33), me pseudonimin 

“Barkaxhiu”, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1962-1967; kutia 3; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

95. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 96 (288), me pseudonimin 

“Shelgu”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1963-1967; kutia 3; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

96. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 97 (158), me pseudonimin 

“Rrufeja”, me 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1958-1968; kutia 3; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

97. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 98 (318), me pseudonimin 

“Libri”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1964-1967; kutia 3; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

98. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 99 (296), me pseudonimin 

“Llogaritari”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1962-1969; kutia 3; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

99. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 100 (319), me pseudonimin 

“Meçima”, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1960-1966; kutia 3; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

100. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 101 (375), me pseudonimin 

“Selita”, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1956-1967; kutia 3; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

101. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 102 (326), me pseudonimin 

“Guri”, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1965-1967; kutia 3; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

102. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 103 (160), me pseudonimin 

“Agimi”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1958-1967; kutia 3; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

103. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 104 (27), me pseudonimin 

“Fillota”, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1954-1959; kutia 3; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

104. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 105 (99), me pseudonimin 

“Naganta”, me 32 (tridhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitin 1959-1967; kutia 3; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

105. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 106 (260), me pseudonimin 

“Ortegu”, me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1961-1967; kutia 3; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

106. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 107 (240), me pseudonimin 

“Tanksi”, me 31 (tridhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1958-1966; kutia 3; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

107. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 108 (239), me pseudonimin 

“Kreshniku”, me 33 (tridhjetë e tre) fletë; dosja daton në vitin 1958-1966; kutia 3; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

108. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 109 (140), me pseudonimin 

“Dajti”, me 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1958-1967; kutia 3; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

109. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 110 (391), me pseudonimin 

“Flutura”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1965-1967; kutia 3; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

110. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 111 (28), me pseudonimin 

“Guri”, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1951-1966; kutia 3; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

111. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 112 (381), me pseudonimin 

“Bjeshka”, me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1960-1967; kutia 3; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

112. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 113 (378), me pseudonimin 

“Cukali”, me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1959-1966; kutia 3; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

113. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 114 (337), me pseudonimin 

“Letrari”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1965-1967; kutia 3; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

114. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 115 (316), me pseudonimin 

“Shigjeta”, me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1964-1968; kutia 3; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

115. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 116 (2800), me 

pseudonimin “Besëlidhja”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1986-1986; 

kutia 4; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

116. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 117 (1455), me 

pseudonimin “Revolucionari”, me 109 (njëqind e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1973-

1985; kutia 4; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

117. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 118 (2305), me 

pseudonimin “Mikpritësja”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1988; 

kutia 4; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

118. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 119 (2738), me 

pseudonimin “Thëllënxa”, me 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1984-1987; kutia 

4; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

119. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 120 (312), me 

pseudonimin “Shkrepëse”, me 105 (njëqind e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1964-1988; 

kutia 4; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

120. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 121 (2077), me 

pseudonimin “Drini”, me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitin 1978-1988; kutia 4; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

121. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 122 (2402), me 

pseudonimin “Maja e gjarprit”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1981-

1987; kutia 4; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

122. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 123 (2137), me 

pseudonimin “Fusha”, me 31 (tridhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1979-1988; kutia 4; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

123. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 124 (2374), me 

pseudonimin “Jezerca”, me 25 (njëzet e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1985-1988; kutia 4; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

124. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 125 (2779), me 

pseudonimin “Mekaniku”, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1985-1988; kutia 4; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

125. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 126 (2670), me 

pseudonimin “Kroi i Bardhë”, me 25 (njëzet e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1985-1989; 

kutia 4; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

126. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 127 (2233), me 

pseudonimin “Festa”, me 8 (tetë) fletë; dosja daton në vitin 1980; kutia 4; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

127. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 128 (1957), me 

pseudonimin “Mulareka”, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1977-1984; 

kutia 4; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

128. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 129 (774), me 

pseudonimin “Luani”, me 108 (njëqind e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1978-1988; kutia 4; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

129. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 130 (4136), me 

pseudonimin “Stilografi”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1986-1987; kutia 

4; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

130. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 131 (3033), me 

pseudonimin “Kopliku”, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1985-1988; kutia 4; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

131. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 132 (2516), me 

pseudonimin “Siguresa”, me 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1982-1989; kutia 4; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

132. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 133 (1641), me 

pseudonimin “Vranica”, me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1974-1987; 

kutia 4; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

133. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 134 (2237), me 

pseudonimin “Tensioni”, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1987; 

kutia 4; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

134. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 135 (3018), me 

pseudonimin “Mekaniku”, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1989; kutia 4; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

135. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 136 (2788), me pseudonimin 

“Erzeni”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1986; kutia 5; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

136. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 137 (2154), me 

pseudonimin “Shpella”, me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1979-1985; kutia 

5; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

137. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 138 (2736), me pseudonimin 

“Kopliku’, me 4 (katër) fletë; dosja daton në vitin 1985-1987; kutia 5; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

138. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 139 (2785), me 

pseudonimin “Kufitari”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987-1988; kutia 

5; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

139. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 140 (2790), me 

pseudonimin “Valbona”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1982; kutia 5; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

140. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 141 (2789), me pseudonimin 

“Gjallica”, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1983-1987; kutia 5; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

141. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 142 (2774), me 

pseudonimin “Jezerca”, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1984-1986; kutia 

5; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

142. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 143 (1790), me 

pseudonimin “Mekshiqi”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1975-1985; 

kutia 5; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

143. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 145 (13844), me pseudonimin 

“Valbona”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1985-1987; kutia 5; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

144. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 146 (2869), me pseudonimin 

“Besa”, me 9 (nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1986-1987; kutia 5; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

145. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 147 (2650/1), me pseudonimin 

“Arra”, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1985; kutia 5; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. 

146. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 148 (2585), me 

pseudonimin “Ylberi”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1983-1985; kutia 

5; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

147. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 149 (2074), me 

pseudonimin “Dragobia”, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1976-1984; kutia 

5; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

148. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 150 (764), me 

pseudonimin “Shkëlzeni”, me 44 (dyzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1970-1984; kutia 

5; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

149. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 151 (2769), me pseudonimin 

“Zambaku”, me 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1986-1987; kutia 5; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

150. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 152 (2821), me pseudonimin 

“Besa”, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1986-1988; kutia 5; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

151. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 153 (2440), me pseudonimin 

“Devolli”, me 3 (tre) fletë; dosja daton në vitin 1982; kutia 5; grupi 1. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 



 
 

152. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 154 (2707), me pseudonimin 

“Specialisti”, me 50 (pesëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1985-1987; kutia 5; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

153. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 155 (2887), me pseudonimin 

“Gaforrja”, me 25 (njëzet e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1987; kutia 5; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

154. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 156 (3771), me pseudonimin 

“Pema Artë”, me 8 (tetë) fletë; dosja daton në vitin 1986-1987; kutia 5; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

155. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 157 (2798), me pseudonimin 

“Blini”, me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1986-1987; kutia 5; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

156. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 158 (2829), me pseudonimin 

“Mali”, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1986-1987; kutia 5; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. 

157. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 159 (2499), me 

pseudonimin “Livadhi i Çipanit”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1982-

1986; kutia 5; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

158. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 160 (2840), me 

pseudonimin “Labinoti”, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1986-1987; kutia 5; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

159. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 161 (2987), me 

pseudonimin “Stilografi”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1985-1988; 

kutia 5; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

160. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 162 (1939), me 

pseudonimin “Kreshniku”, me 10 (dhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1983-1987; kutia 5; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

161. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 163 (2572), me 

pseudonimin “Meçina”, me 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1984-1988; kutia 

5; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

162. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 164 (2623), me pseudonimin 

“Shkëlzeni”, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1984-1986; kutia 5; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

163. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 165 (2384), me pseudonimin 

“Morava”, me 48 (dyzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1985-1986; kutia 5; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

164. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 166 (2264), me 

pseudonimin “Gjeollogu”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1985-1987; kutia 

5; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

165. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 167 (2670), me pseudonimin 

“Kroi Bardhë”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1985-1987; kutia 5; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

166. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 168 (2701), me 

pseudonimin “Delfini”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1985-1988; 

kutia 5; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

167. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 169 (1597), me 

pseudonimin “Kasaforta”, me 31 (tridhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1984-1987; kutia 

5; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

168. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 170 (2965), me pseudonimin 

“Shkëlzeni”, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1985-1987; kutia 5; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

169. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 171 (4049), me 

pseudonimin “Dobrej”, me 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1986-1988; kutia 5; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

170. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 173 (1670), me 

pseudonimin “Fleta”, me 237 (dyqind e tridhjetë e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1974-

1987; kutia 6; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

171. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 174 (3126), me 

pseudonimin “Ivani”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990; kutia 6; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

172. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 176 (2955), me 

pseudonimin “Zarina”, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1987-1988; kutia 6; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

173. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 177 (3021), me 

pseudonimin “Ndihma”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989; kutia 6; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

174. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune dhe fashikull i të 

internuarit nr. 178 (7288), me pseudonimin “Patrioti”, me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë; dosja 

daton në vitin 1986-1989; kutia 6; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

175. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 179 (1583), me 

pseudonimin “Timoni”, me 31 (tridhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1974-1983; kutia 

6; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

176. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 180 (2376), me 

pseudonimin “Korabi”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1981-1983; kutia 

6; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

177. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 181 (2178), me 

pseudonimin “Blini”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1983; kutia 

6; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

178. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 182 (1954), me 

pseudonimin “Meshtekna”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1977-1983; 

kutia 6; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

179. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 183 (1909), me 

pseudonimin “Jutbina”, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1977-1983; kutia 

6; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

180. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 184 (731), me 

pseudonimin “Çeliku”, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1970-1983; kutia 6; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

181. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 185 (2379), me 

pseudonimin “Antena”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1981-1983; kutia 6; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

182. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 186 (2211), me 

pseudonimin “Timoni”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1983; kutia 

6; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

183. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 187 (549), me pseudonimin 

“Korabi”, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1956-1982; kutia 6; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

184. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 188 (254), me pseudonimin 

“Vrajaça”, me 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1961-1982; kutia 6; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

185. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 189 (284), me pseudonimin 

“Valbona”, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1962-1982; kutia 6; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

186. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 190 (2078), me 

pseudonimin “Libri”, me 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1978-1982; kutia 6; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

187. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 191 (2257), me 

pseudonimin “Pisha”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1982; kutia 6; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

188. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 192 (2274), me 

pseudonimin “Arti”, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1980-1982; kutia 6; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

189.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 193 (2479), me 

pseudonimin “Tomorri”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1982; kutia 6; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

190. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 194 (2218), me 

pseudonimin “Luftëtari”, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1982; kutia 

6; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

191. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 195 (2064), me 

pseudonimin “Vetëtima”, me 34 (tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1978-1982; 

kutia 6; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

192. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 196 (2348), me 

pseudonimin “Heshta”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1981-1982; kutia 

6; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

193. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 197 (2265), me 

pseudonimin “Skatina”, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1982; kutia 6; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

194. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 198 (898), me pseudonimin 

“Maja e Lajthizës”, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1959-1962; kutia 6; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

195. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 199 (216), me pseudonimin 

“Krajlica”, me 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1952-1982; kutia 6; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

196. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 200 (2248), me 

pseudonimin “Kodra”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1982; kutia 

6; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

197. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 201 (2227), me 

pseudonimin “Mali”, me 34 (tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1980-1982; kutia 6; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

198. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 202 (217), me pseudonimin 

“Qendra e Kolonjës”, me 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1950-1982; kutia 6; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

199. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 203 (12), me pseudonimin 

“Mitralozi Fortë”, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1952-1981; kutia 6; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

200. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 204 (1578), me 

pseudonimin “Sondisti”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1974-1975; kutia 

7; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

201. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 205 (1472), me 

pseudonimin “Patrioti”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1973-1975; kutia 

7; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

202. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 207 (761), me pseudonimin 

“Minatori”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1970-1974; kutia 7; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

203. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 208 (406), me 

pseudonimin “Sulbica”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1960-1974; kutia 

7; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

204. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 209 (738), me 

pseudonimin “Butrinti”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1970-1974; kutia 

7; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

205. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 210 (1408), me 

pseudonimin “Raketa”, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1972-1974; kutia 7; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

206. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 211 (708), me 

pseudonimin “Drini”, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1969-1975; kutia 7; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

207. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 212 (1598), me 

pseudonimin “Pojana”, me 8 (tetë) fletë; dosja daton në vitin 1970-1974; kutia 7; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

208. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 213 (1474), me 

pseudonimin “Minerali”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1973-1975; kutia 

7; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

209. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 214 (50), me 

pseudonimin “Mukja”, me 206 (dyqind e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1951-1975; kutia 

7; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

210. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 215 (1287), me 

pseudonimin “Shpëtimtari”, me 10 (dhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1971-1972; kutia 7; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

211. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 216 (693), me 

pseudonimin “Shpati”, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1969-1972; kutia 7; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

212. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune dhe personale nr. 217 (614), me 

pseudonimin “Portokalli”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1969-1972; 

kutia 7; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

213. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 218 (2797), me 

pseudonimin “Fizika”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1951-1974; kutia 

7; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

214. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune dhe personale nr. 219 (732), me 

pseudonimin “Ftoi”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1970-1975; kutia 7; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

215. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 220 (126), me pseudonimin 

“Centrali i Shkodrës”, me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1951-1975; kutia 7; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

216. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 221 (2691), me 

pseudonimin “Besarabija”, me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1956-1975; kutia 

7; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

217. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 222 (74), me pseudonimin 

“Nafta e Dombasit”, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1952-1975; kutia 7; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

218. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 223 (2755), me 

pseudonimin “Vigjilenti”, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1970-1974; kutia 

7; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

219. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 224 (2690), me 

pseudonimin “Beteja”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1953-1975; kutia 

7; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

220. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 225 (1693), me 

pseudonimin “Drini”, me 9 (nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1974-1975; kutia 7; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

221. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 226 (269), me pseudonimin 

“Arusha”, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1972-1975; kutia 7; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

222. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 227 (2688), me 

pseudonimin “Baresha”, me 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1958-1974; kutia 

7; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

223. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 228 (519), me 

pseudonimin “Qukapiku”, me 31 (tridhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1967-1974; kutia 

7; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

224. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 229 (2686), me 

pseudonimin “Trimi malësori”, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1949-

1974; kutia 7; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

225. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 230 (902), me pseudonimin 

“Trimëria malësorit”, me 34 (tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1954-1974; kutia 

7; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

226. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 231 (1146), me 

pseudonimin “Elbi Stanit”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1953-1974; 

kutia 7; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

227. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 232 (1557), me 

pseudonimin “Spartaku”, me 34 (tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1974; kutia 7; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

228. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 233 (897), me pseudonimin 

“Qershia”, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1957-1967; kutia 7; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

229. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 235 (430) me pseudonimin 

“Premtimi” , me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1966-1969. Kutia nr. 8. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

230. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 236 (346) me pseudonimin “Dushku”, 

me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1963-1966. Kutia nr. 8. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

231. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 237 (301) me pseudonimin “Guri”, 

me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1964-1966. Kutia nr. 8. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

232. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 238 (367) me pseudonimin 

“Mitralozi”, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1966. Kutia nr. 8. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

233. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 239 (259) me pseudonimin “Brisma”, 

me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1966. Kutia nr. 8. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

234. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 240 (2676) me pseudonimin “Livadhi 

musë” , me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1966. Kutia nr. 8. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

235. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 241 (55) me pseudonimin “Punishtja”, 

me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1966. Kutia nr. 8. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 



 
 

236. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 242 (257) me pseudonimin “Kolçi”, 

me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1966. Kutia nr. 8. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

237. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 243 (184) me pseudonimin “Vitalina”, 

me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1966. Kutia nr. 8. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

238. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 244 (138) me pseudonimin “Besimi”, 

me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1954-1966. Kutia nr. 8. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

239. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 245 (82) me pseudonimin “Spanga”, 

me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1955-1966. Kutia nr. 8. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

240. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 246 (258) me pseudonimin “Limoni”, 

me 24 (njëzet e katër) fletë 

241. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 247 (328) me pseudonimin “Kershi”, 

me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1963-1966. Kutia nr. 8. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

242. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 248 (371) me pseudonimin “Bletari”, 

me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1966. Kutia nr. 8. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

243. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 249 (229) me pseudonimin 

“Traktoristi”, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1966. Kutia nr. 8. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

244. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 250 (358) me pseudonimin 

“Zemreka”, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1957-1966. Kutia nr. 8. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

245. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 251 (236) me pseudonimin 

“Burrnija”, me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1960-1966. Kutia nr. 8. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

246. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 252 (16) me pseudonimin “Lisi”, me 

35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1966. Kutia nr. 8. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

247. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 253 (580) me pseudonimin 

“Kamenica”, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1967-1969. Kutia nr. 8. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

248. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 254 (2684) me pseudonimin 

“Ingranazhi”, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1969. Kutia nr. 8. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

249. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 255 (360) me pseudonimin “Maja e 

Gjatë”, me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1963-1969. Kutia nr. 8. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

250. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 256 (2796) me pseudonimin 

“Shkëlzeni”, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960-1973. Kutia nr. 8. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

251. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 257 (213) me pseudonimin 

“Shkëndia”, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1972. Kutia nr. 8. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

252. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 258 (765) me pseudonimin “Molla”, 

me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1970-1972. Kutia nr. 8. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”. 

253. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 259 (124) me pseudonimin 

“Akullore”, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1972. Kutia nr. 8. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

254. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 260 (684) me pseudonimin “Molla”, 

me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1969-1972. Kutia nr. 8. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”. 

255. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 261 (720) me pseudonimin “Zerjaua”, 

me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1970-1973. Kutia nr. 8. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

256. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 262 (310) me pseudonimin 

“Premtimi”, me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1964-1973. Kutia nr. 8. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

257. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 263 (1395) me pseudonimin 

“Shkëlzeni”, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1968-1975. Kutia nr. 8. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

258. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 264 (771) me pseudonimin “Shigjeta”, 

me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1970-1973. Kutia nr. 8. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

259. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 265 (906) me pseudonimin “Arusha”, 

me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1974. Kutia nr. 8. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

260. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 266 (116) me pseudonimin “Kroi I 

Mullirit”, me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1969-1975. Kutia nr. 8. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

261. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 267 (377) me pseudonimin “Luzha”, 

me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1954-1972. Kutia nr. 8. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

262. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 268 (384) me pseudonimin 

“Ndërtimi”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1963-1972. Kutia nr. 8. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

263. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 269 (754) me pseudonimin “Liqeni”, 

me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1970-1973. Kutia nr. 8. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

264. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 270 (2838) me pseudonimin 

“Valbona”, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986-1987. Kutia nr. 9. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

265. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 271 (698) me pseudonimin “Astriti”, 

me 111 (njëqind e njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1968-1988. Kutia nr. 9. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. 

266. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 272 (2997) me pseudonimin “Besa”, 

me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Kutia nr. 9. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”. 

267. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 273(7923) (3101) me pseudonimin 

“Shkëlzeni”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Kutia nr. 9. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

268. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 274 (306) me pseudonimin “Turbina”, 

me 187 (njëqind e tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1964-1990. Kutia nr. 9. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

269. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 275 (2022) me pseudonimin 

“Sportisti”, me 112 (njëqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988-1991. Kutia nr. 

9. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

270. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 276 (2867) me pseudonimin 

“Motina”, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1987-1990. Kutia nr. 9. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

271. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 277 (2827) me pseudonimin 

“Besniku”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986-1988. Kutia nr. 9. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

272. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 278 (2002) me pseudonimin “Veriu”, 

me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1978-1984. Kutia nr. 9. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. 

273. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 279 (3032) me pseudonimin 

“Valbona”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989-1990. Kutia nr. 9. Niveli 

i klasifikimit “sekret”. 

274. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 280 (2501) me pseudonimin 

“Malësori”, me 125 (njëqind e njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1982-1988. Kutia 

nr. 9. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

275. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 281 (3000) me pseudonimin 

“Gështenja”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Kutia nr. 9. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

276. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 282 (2812) me pseudonimin “Mali”, 

me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986-1990. Kutia nr. 9. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

277. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 283 (3113) me pseudonimin “Libri”, 

me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Kutia nr. 9. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”. 

278. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 284 (3112) me pseudonimin 

“Telefoni”, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Kutia nr. 9. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 



 
 

279. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 285 (1943) me pseudonimin 

“Asdreni”, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1977-1980. Kutia nr. 10. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

280. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 286 (2044) me pseudonimin “Çelësi”, 

me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978-1980. Kutia nr. 9. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

281. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 287 (2214) me pseudonimin 

“Piramida”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979-1980. Kutia nr. 10. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

282. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 288 (73) me pseudonimin “Taktika”, 

me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1955-1980. Kutia nr. 10. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

283. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 289 (2215) me pseudonimin 

“Valbona”, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1977-1980. Kutia nr. 10. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

284. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 290 (491) me pseudonimin 

“Valbona”, me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1961-1980. Kutia nr. 10. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

285. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 291 (1876) me pseudonimin 

“Furtuna”, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1976-1980. Kutia nr. 10. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

286. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 292 (1019) me pseudonimin 

“Vigjilenti”, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1980. Kutia nr. 10. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

287. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 293 (1766) me pseudonimin 

“Skatina”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1975-1980. Kutia nr. 10. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

288. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 294 (1240) me pseudonimin 

“Mitralozi i Rëndë”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1954-1980. Kutia nr. 

10. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

289. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 295 (2333) me pseudonimin “Lepuri”, 

me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1980. Kutia nr. 10. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

290. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 296 (961) me pseudonimin “Shpella 

e Dragobisë”, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1980. Kutia nr. 10. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

291. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 297 (1900) me pseudonimin 

“Besniku” në ngarkim të Haxhi Mulaj me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1977-1980. Kutia nr. 10. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

292. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 298 (1903) me pseudonimin 

“Furtuna”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1977-1980. Kutia nr. 10. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

293. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 299 (2116) me pseudonimin “Lumi”, 

me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1977-1980. Kutia nr. 10. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

294. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 300 (1386) me pseudonimin 

“Oksigjeni”, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1972-1979. Kutia nr. 10. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

295. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 301 (1538) me pseudonimin 

“Shkoza”, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1973-1979. Kutia nr. 10. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

296. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 302 (1664) me pseudonimin “Bredhi”, 

me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1973-1979. Kutia nr. 10. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

297. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 303 (1621) me pseudonimin 

“Besniku”, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1974-1979. Kutia nr. 10. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

298. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 304 (1464) me pseudonimin “Fieri”, 

me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1973-1979. Kutia nr. 10. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

299. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 305 (1637) me pseudonimin “Blini”, 

me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1965-1979. Kutia nr. 10. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

300. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 306 (1905) me pseudonimin 

“Skënderi”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1977-1979. Kutia nr. 10. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

301. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 307 (165) me pseudonimin “Toli”, 

me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1969-1979. Kutia nr. 10. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

302. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 308 (189) me pseudonimin “Tigri”, 

me 121 (njëqind e njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1969-1979. Kutia nr. 10. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

303. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 309 (1923) me pseudonimin 

“Shigjeta”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1977-1979. Kutia nr. 10. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

304. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 310 (1623) me pseudonimin 

“Nishani”, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1974-1979. Kutia nr. 10. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

305. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje me pseudonimin “Taktiku” me 2 fletë. 

Daton në vitin 1955. Kutia nr. 10. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

306. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 234 (2341), me 

pseudonimin “Naganta e mirë”, me 25 (njëzet e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1952-1956; 

kutia 11; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

307. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 311 (1825), me 

pseudonimin “Rudina”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1976-1979; kutia 

11; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

308. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 312 (2112), me 

pseudonimin “Pisha”, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1978-1980; kutia 11; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

309. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 313 (5), me pseudonimin 

“Maja e hekurave”, me 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1953-1981; kutia 11; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

310. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 314 (2221), me 

pseudonimin “Shkëlzeni”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1977-1980; 

kutia 11; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

311. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 315 (2131), me 

pseudonimin “Gjethi”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1978-1980; kutia 

11; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

312. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 317 (2340), me 

pseudonimin “Muslluku i thyer”, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1953-1980; kutia 

11; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

313. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 318 (2342), me 

pseudonimin “Bleta”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1953-1980; kutia 11; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

314. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 319 (1030), me 

pseudonimin “Leva”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1947-1980; kutia 11; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

315. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 320 (1519), me 

pseudonimin “Zjarri”, me 49 (dyzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1973-1980; kutia 11; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

316. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 321 (1873), me 

pseudonimin “Furtuna”, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1976-1980; kutia 

11; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

317. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 322 (23), me pseudonimin 

“Lumi i gjerë”, me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1953-1980; kutia 11; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

318. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 323 (2338), me 

pseudonimin “Artilieri”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1954-1980; kutia 

11; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

319. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 324 (2339), me 

pseudonimin “Nagata e mirë”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1951-

1980; kutia 11; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

320. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 325 (2624), me 

pseudonimin “Talati”, me 60 (gjashtëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1952-1970; kutia 11; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

321. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 326 (1015), me 

pseudonimin “Shkëlqimi”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1950-1980; 

kutia 11; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

322. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 327 (1098), me 

pseudonimin “Sporti Elbasanit”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1951-1980; 

kutia 11; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

323. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 328 (2334), me 

pseudonimin “Punëtori”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1951-1980; 

kutia 11; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

324. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 329 (1082), me 

pseudonimin “Lura”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1951-1980; kutia 

11; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

325. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 330 (1300), me 

pseudonimin “Lumi”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1953-1980; kutia 

11; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

326. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 332 (395), me pseudonimin 

“Mujo’, me 31 (tridhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1952-1980; kutia 11; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

327.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 333 (1094), me 

pseudonimin “Raja”, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1952-1980; kutia 11; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

328.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 334 (1052), me 

pseudonimin “Zilia”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1953-1980; kutia 11; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

329.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 335, me pseudonimin 

“Raporti i Kukësit”, me 9 (nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1950-1980; kutia 11; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

330.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 336, me pseudonimin 

“Neza’, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1954-1980; kutia 11; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

331.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 337, me pseudonimin 

“Dekoni”, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1953-1980; kutia 11; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

332.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 338, me 

pseudonimin “Graniti”, me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitin 1969-1977; kutia 

11; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

333.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 339 (1642), me 

pseudonimin “Tanksi”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1974-1977; kutia 11; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

334.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 340, me 

pseudonimin “Çelësi-automatik”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1967-

1977; kutia 11; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

335.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 341, me 

pseudonimin “Pushka”, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1974-1977; kutia 

11; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

336. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 342(672), me 

pseudonimin “Timoni”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1969-1977; kutia 

11; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

337.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 343 (159), me pseudonimin 

“Treguesi”, me 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1958-1975; kutia 11; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

338.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 344 (750), me 

pseudonimin “Vetëtima”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1970-1975; 

kutia 11; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

339. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 345 (1375) me pseudonimin 

“Shkëlzeni’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1972-1975; kutia 11; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

340.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 346 (1397), me 

pseudonimin “Rezervuari”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1972-1975; 

kutia 11; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

341. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 347(1603), me 

pseudonimin “Guximtari”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1971-1975; kutia 

11; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

342.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 348 (67), me 

pseudonimin “Korenti”, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1955-1975; 

kutia 11; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

343.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 349 (664), me 

pseudonimin “Shkëndia”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1969-1975; 

kutia 11; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

344.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 350 (725), me 

pseudonimin “Taraboshi”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1970-1976; 

kutia 11; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

345.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 351 (1404), me 

pseudonimin “Murrizi”, me 9 (nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1972-1976; kutia 11; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

346.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 352 (665), me pseudonimin 

“Tigri’, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1969-1970; kutia 12; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

347.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 354 (477), me 

pseudonimin “Muratori”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1966-1971; kutia 

12; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

348.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 355 (747), me pseudonimin 

“Vermoshi’, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1950-1961; kutia 12; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

349.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 356 (670), me pseudonimin 

“Globi’, me 9 (nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1969-1971; kutia 12; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

350.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 357 (662), me pseudonimin 

“Molla Kuqe”, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1969-1971; kutia 12; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

351.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 358 (156), me 

pseudonimin “Flaka”, me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1952-1969; kutia 

12; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

352.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 359 (123), me 

pseudonimin “Valbona’, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1953-1969; 

kutia 12; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

353.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 360 (501), me 

pseudonimin “Mësuesi i ri”, me 44 (dyzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1959-1966; 

kutia 12; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

354.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 361 (413), me 

pseudonimin “Luani”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1965-1969; kutia 

12; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

355.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 362 (2683), me 

pseudonimin “Drini”, me 8 (tetë) fletë; dosja daton në vitin 1967-1969; kutia 12; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

356.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 363 (115), me 

pseudonimin “Tejkalimi”, me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1949-1971; 

kutia 12; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

357.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 364 (7), me 

pseudonimin “Ajeti i lagjes”, me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitin 1951-1970; 

kutia 12; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

358.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 365 (88), me 

pseudonimin “Qafa Luzhës”, me 44 (dyzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1957-1970; 

kutia 12; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

359.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 366 (317), me 

pseudonimin “Dezdari”, me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1964-1970; 

kutia 12; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

360.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune dhe kërkimi nr. 367 

(26), me pseudonimin “Ujë prurësi’, me 33 (tridhjetë e tre) fletë; dosja daton në vitin 1956-

1970; kutia 12; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

361.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 368 (68), me 

pseudonimin “Këngëtari”,  me 140 (njëqind e dyzet) fletë; dosja daton në vitin 1954-1971; 

kutia 12; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

362.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 369 (618), me 

pseudonimin “Portieri”,  me 70 (shtatëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1950-1971; kutia 

12; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

363. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 370 (68), me 

pseudonimin “Ylli”,  me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1962-1971; 

kutia 12; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

364.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 371 (382), me pseudonimin 

“Gështenja”,  me 31 (tridhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1951-1971; kutia 12; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

365. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 372 (695), me pseudonimin 

“Shkëlzeni”,  me 9 (nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1968-1971; kutia 12; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

366.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 373 (687), me 

pseudonimin “Bjeshka”,  me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1969-1971; kutia 

12; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

367.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 374 (573), me 

pseudonimin “Dobrej”,  me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1969-1972; kutia 

12; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

368.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 375 (373), me 

pseudonimin “Fusha e Zogajve”,  me 90 (nëntëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1953-1972; 

kutia 12; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

369.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 376 (144), me 

pseudonimin “Fyelli”,  me 121 (njëqind e njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1951-1972; 

kutia 12; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

370.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 377 (121), me pseudonimin 

“Tomasi”,  me 32 (tridhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitin 1953-1972; kutia 12; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

371. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 378 (709), me pseudonimin 

“Dezhana”,  me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1970-1972; kutia 12; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

372. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 379 (363), me 

pseudonimin “Trimnesha”,  me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1958-1972; 

kutia 12; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

373. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 380 (1298), me 

pseudonimin “Guri”,  me 10 (dhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1971-1972; kutia 12; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

374. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 381 (43), me 

pseudonimin “Tigri”,  me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1955-1970; kutia 

12; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

375. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 382 (2255), me 

pseudonimin “Furtuna”,  me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1982; kutia 

13; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

376. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 383 (2207), me 

pseudonimin “Flamuri kuq”,  me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1982; 

kutia 13; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

377. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 384 (2533), me 

pseudonimin “Petisha”,  me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1963-1982; kutia 13; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

378. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 385 (1714), me pseudonimin 

“Tuneli”,  me 101 (njëqind e një) fletë; dosja daton në vitin 1975-1982; kutia 13; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

379. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 386 (2399), me 

pseudonimin “Kandeleta”,  me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1981; kutia 13; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

380. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 387 (2294), me 

pseudonimin “Busulla”,  me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1982; kutia 

13; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

381. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 388 (353), me 

pseudonimin “Kollata”,  me 228 (dyqind e njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1955-

1979; kutia 13; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

382.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 389 (1937), me 

pseudonimin “Bjeshka”,  me 10 (dhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1977-1982; kutia 13; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

383. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 390 (2051), me 

pseudonimin “Fatosi/Ylli”,  me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1978-1982; 

kutia 13; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

384. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 391 (1475), me 

pseudonimin “Shkëlzeni”,  me 101 (njëqind e një) fletë; dosja daton në vitin 1973-1982; 

kutia 13; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

385. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 392 (142), me pseudonimin 

“Taluri”,  me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1952-1961; kutia 13; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

386. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 393 (2209), me 

pseudonimin “Malësori”,  me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1979; kutia 13; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

387. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 394 (2145), me 

pseudonimin “Mali”,  me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1982; kutia 13; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

388. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 395 (2236), me 

pseudonimin “Shpendi”,  me 7 (shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1980; kutia 13; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

389. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 396 (112), me pseudonimin 

“Ribërja”,  me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1949-1982; kutia 13; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

390. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 397 (97), me 

pseudonimin “Nexhati”,  me 60 (gjashtëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1952-1982; kutia 

13; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

391. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 398 (9), me pseudonimin 

“Sporti i Beratit”,  me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1951-1960; kutia 13; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

392. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 399 (2427), me 

pseudonimin “Besniku”,  me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1961-1982; kutia 

13; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

393. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 400 (2425), me 

pseudonimin “Luani”,  me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1949-1981; kutia 

13; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

394. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 401 (238), me pseudonimin 

“Pasaporta”,  me 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1959-1965; kutia 13; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

395.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 402 (2352), me 

pseudonimin “Arbëri”,  me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1981-1982; kutia 

13; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

396. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 403 (1828), me 

pseudonimin “Shqiponja”,  me 50 (pesëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1976-1981; kutia 

13; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

397. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 404 (2297), me 

pseudonimin “Kronometër”,  me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1980-1982; kutia 13; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

398. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 405(2229), me 

pseudonimin “Letrari”,  me 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1982; kutia 13; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

399. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 406 (1936), me 

pseudonimin “Agri”,  me 49 (dyzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1977-1982; kutia 13; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

400. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 407 (2318), me 

pseudonimin “Dramaturgu”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1982; 

kutia 13; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

401. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 408 (1615), me 

pseudonimin “Trimi”,  me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë; dosja daton në vitin 1974-1982; kutia 

13; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

402.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 409 (2319), me 

pseudonimin “Specialisti”,  me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1982; 

kutia 13; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

403. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 410 (101), me pseudonimin 

“Miloshi”,  me 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1954-1959; kutia 13; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

404.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 411 (311), me 

pseudonimin “Bunkeri”,  me 166 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në 

vitin 1964-1987; kutia 13; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

405. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 412 (20), me 

pseudonimin “Mansura”,  me 42 (dyzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1950-1967; kutia 14; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

406. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 413 (347), me pseudonimin 

“Stilografi”,  me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1963-1966; kutia 14; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

407. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 414 (65), me pseudonimin 

“Grameno”,  me 44 (dyzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1949-1967; kutia 14; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

408. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 415 (396), me pseudonimin 

“Cukali”,  me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1963-1964; kutia 14; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

409. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 416 (291), me pseudonimin 

“Tigri”,  me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1963-1965; kutia 14; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

410. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 417 (322), me pseudonimin 

“Flaka”,  me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1965-1967; kutia 14; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

411. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 418 (24), me pseudonimin 

“Skatina”,  me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1959-1964; kutia 14; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

412. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 419 (383), me pseudonimin 

“Trëndafili”,  me 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1960-1967; kutia 14; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

413. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 421(224), me pseudonimin 

“Selvia”,  me 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1960-1966; kutia 14; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

414. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 423(423), me pseudonimin 

“Gjarpni”,  me 31 (tridhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1957-1966; kutia 14; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

415. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 424(302), me pseudonimin 

“Radeshia”,  me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1963-1966; kutia 14; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

416. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 425(171), me pseudonimin 

“Diamanti”,  me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1964-1966; kutia 14; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

417. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 426(368), me pseudonimin 

“Automatiku”,  me 38 (tridhjetë e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1957-1963; kutia 14; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

418. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 427(880), me pseudonimin 

“Tradita”,  me 50 (pesëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1949-1962; kutia 14; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

419. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 428(327), me pseudonimin 

“Shpella madhe”,  me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1961-1966; kutia 14; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

420.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 429(2668), me 

pseudonimin “Shkëlzeni”,  me 25 (njëzet e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1963-1965; kutia 

14; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

421.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 430(253), me pseudonimin 

“Çekani”,  me 34 (tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1959-1973; kutia 14; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

422.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 431 (117), me pseudonimin 

“Guri”,  me 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1957-1959; kutia 14; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

423. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 432 (1113), me 

pseudonimin “Ura”,  me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1953-1959; kutia 14; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

424.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 433 (971), me pseudonimin 

“Topçiu”,  me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1955; kutia 14; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

425.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 434 (191), me pseudonimin 

“Blini”,  me 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1959-1967; kutia 14; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

426.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 435 (292), me pseudonimin 

“Shigjeta”,  me 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1963-1967; kutia 14; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

427.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 436 (308), me pseudonimin 

“Guri”,  me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1964-1966; kutia 14; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”.  

428.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 437 (163), me pseudonimin 

“Dajti”,  me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1953-1965; kutia 14; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

429.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 438 (456), me pseudonimin 

“Tërbuni”,  me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1964-1966; kutia 14; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

430.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 439 (2675), me 

pseudonimin “Livadhi thatë”,  me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1948-

1958; kutia 14; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

431.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 440 (22), me pseudonimin 

“Besa”,  me 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1957-1966; kutia 14; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

432.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 441 (395), me pseudonimin 

“Tigri”,  me 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1957-1966; kutia 14; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

433.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 442 (256), me pseudonimin 

“Mujo trimi”,  me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1952-1966; kutia 14; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

434.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 443 (2674), me 

pseudonimin “Sporti Kavajës”,  me 42 (dyzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1951-1959; 

kutia 14; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

435.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 444 (273), me pseudonimin 

“Valbona”,  me 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1959-1966; kutia 14; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

436.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 445 (139), me pseudonimin 

“Pelivani”,  me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1953-1966; kutia 14; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

437.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 446 (303), me pseudonimin 

“Baruti”,  me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1963-1966; kutia 14; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret “ 

438.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 447 (3100), me 

pseudonimin “Shqiponja”,  me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990; kutia 

15; grupi 1. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

439.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 448 (3109), me 

pseudonimin “Alpinisti”,  me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990; kutia 15; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

440. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 449 (3108), me 

pseudonimin “Minerali”,  me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990; kutia 15; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

441. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 450 (1848), me 

pseudonimin “Grykqeta”,  me 49 (dyzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1976-1979; kutia 

15; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

442. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 451 (1918), me 

pseudonimin “Plepi”,  me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1977-1979; kutia 

15; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

443. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 452 (336), me 

pseudonimin “Shkëlzeni”,  me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1957-1979; 

kutia 15; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

444.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 453 (2071), me 

pseudonimin “Gështenja”,  me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1978; kutia 15; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

445. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 454 (778), me 

pseudonimin “Valbona”,  me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1978-1979; kutia 

15; grupi 1. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

446. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 455 (2226), me 

pseudonimin “Valbona”,  me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1977-1980; kutia 

15; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

447.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 456 (1800), me pseudonimin 

“Trimi”,  me 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1976-1979; kutia 15; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

448.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 457 (1587), me pseudonimin 

“Fllanza”,  me 3 (tre) fletë; dosja daton në vitin 1974; kutia 15; grupi 1. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

449.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 458 (2060), me 

pseudonimin “Valbona”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1978-1980; kutia 

15; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

450.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 459 (2059), me 

pseudonimin “Furtuna”,  me 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1980; kutia 

15; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

451.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 460 (1922), me 

pseudonimin “I penduari”,  me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1977-1979; 

kutia 15; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

452. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 461 (1666), me 

pseudonimin “Tomorri”,  me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1974-1979; 

kutia 15; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

453.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 462 (351), me 

pseudonimin “Maja Lugjeve”,  me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitin 1959-

1979; kutia 15; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

454.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 463 (1929), me pseudonimin 

“Shigjeta”,  me 46 (dyzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1977-1989; kutia 16; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “sekret”. 

455. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 464 (2820), me 

pseudonimin “Bredhi”,  me 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1987-1989; kutia 

16; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

456. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 465 (2798), me 

pseudonimin “Blini”,  me 43 (dyzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1986-1989; kutia 16; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

457. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 466 (2770), me 

pseudonimin “Planeti”,  me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1985-1989; kutia 16; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

458. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 467 (3110), me 

pseudonimin “Furtuna”,  me 46 (dyzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1977-1989; kutia 

16; grupi 1. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

459. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 468 (2296), me 

pseudonimin “Partizani”,  me 32 (tridhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitin 1980-1987; kutia 

16; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

460. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 469 (2046), me 

pseudonimin “Shkëlzeni”,  me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë; dosja daton në vitin 1978-1989; 

kutia 16; grupi 1. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

461. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 470 (2766), me 

pseudonimin “Portreti”,  me 45 (dyzet e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1987-1990; kutia 

16; grupi 1. Niveli i klasifikimit “sekret”. 



 
 

462. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 471 (3089), me 

pseudonimin “Mali”,  me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1989-1990; kutia 16; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

463. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 472 (2108), me 

pseudonimin “Metalurgu”,  me 51 (pesëdhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1988-1989; 

kutia 16; grupi 1. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

464. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 473 (2829), me 

pseudonimin “Mali”,  me 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1986-1989; kutia 16; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

465. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 474(2103), me 

pseudonimin “Kufitari”,  me 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1989; kutia 

16; grupi 1. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

466. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 475(3095), me 

pseudonimin “Luani”,  me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990; kutia 16; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

467. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 476(2856), me 

pseudonimin “Bleta”,  me 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1987; kutia 16; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

468. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 477(1929), me pseudonimin 

“Shigjeta”,  me 25 (njëzet e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1988-1989; kutia 16; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

469. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 478(3096), me 

pseudonimin “Furtuna”,  me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1990; kutia 16; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “sekret”. 

470. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 479(7878), me pseudonimin 

“Kakija”,  me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë; dosja daton në vitin 1986-1990; kutia 16; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

471. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 480(3008), me pseudonimin 

“Mësuesi”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989; kutia 16; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “sekret”. 

472. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 481 (1845), me 

pseudonimin “Luani”, me 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1976-1978; kutia 17; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

473. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 482 (623), me 

pseudonimin “Shpella”,  me 33 (tridhjetë e tre) fletë; dosja daton në vitin 1967-1978; kutia 

17; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

474. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 483 (762), me 

pseudonimin “Lugina”,  me 43 (dyzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1970-1977; kutia 17; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

475. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 484 (1537), me 

pseudonimin “Kufitari”,  me 32 (tridhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitin 1973-1978; kutia 

17; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

476. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 485 (1928), me 

pseudonimin “Çelësi”,  me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1977-1978; kutia 17; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

477. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 486 (1652), me 

pseudonimin “Arbeni”,  me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1977-1978; kutia 

17; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

478. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 487 (620), me 

pseudonimin “Maja e gjarprit”,  me 45 (dyzet e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1968-1977; 

kutia 17; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

479. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 488 (1845), me 

pseudonimin “Vredha”,  me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1974-1977; 

kutia 17; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

480. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 489 (1861), me 

pseudonimin “Tekniku”,  me 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1976-1978; kutia 

17; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

481. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 490 (203), me 

pseudonimin “Vigjilenti”,  me 44 (dyzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1959-1978; kutia 

17; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

482. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 491 (1508), me 

pseudonimin “Blerimi”,  me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1973-1978; kutia 

17; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

483. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 492 (1756), me 

pseudonimin “Aulona”,  me 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1975-1978; kutia 

17; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

484. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 493 (1659), me 

pseudonimin “Kopshti vogël”,  me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1974-1978; 

kutia 17; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

485. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 494 (1966), me 

pseudonimin “Stanisha”,  me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1977-1978; kutia 17; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

486. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 495 (1573), me 

pseudonimin “Suka”,  me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1976-1978; kutia 

17; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

487. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 496 (385), me 

pseudonimin “Ndihma”,  me 51 (pesëdhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1964-1978; 

kutia 17; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

488. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 497 (1769), me 

pseudonimin “Shkëmbi Shkëlzenit”,  me 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 

1958-1977; kutia 17; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

489. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 498 (1792), me 

pseudonimin “Automatiku”,  me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1975-1977; 

kutia 17; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

490. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 499 (1361), me 

pseudonimin “Piramida”,  me 34 (tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1972-1977; 

kutia 17; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

491. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 500 (1627), me 

pseudonimin “Besa”,  me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1974-1977; kutia 

17; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

492. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 501 (1501), me 

pseudonimin “Trimi”,  me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1973-1977; kutia 17; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

493. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 502 (1772), me 

pseudonimin “Shkëlzeni”,  me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1975-1977; kutia 

17; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

494. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 503 (1624), me 

pseudonimin “Pirati”,  me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1975-1977; kutia 

17; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

495. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 504 (304), me 

pseudonimin “Tërmeti”,  me 31 (tridhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1964-1977; kutia 

17; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

496. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 505 (1805), me 

pseudonimin “Shkëlzeni”,  me 10 (dhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1976-1977; kutia 17; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

497. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 506 (1789), me 

pseudonimin “Traktoristi”,  me 10 (dhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1975-1977; kutia 17; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

498. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 507 (574), me 

pseudonimin “Fitimtari”,  me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1967-1977; 

kutia 17; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

499. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 508 (1752), me 

pseudonimin “Valbona”,  me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1975-1977; kutia 

17; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

500. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 509 (1842), me 

pseudonimin “Furtuna”,  me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1976; kutia 17; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

501. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 510 (1899), me 

pseudonimin “Plugu”,  me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1977-1978; kutia 

17; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

502. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 511 (1991), me 

pseudonimin “Mekaniku”,  me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1978; kutia 17; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret “ 

503. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 512 (1919), me 

pseudonimin “Vjollca”,  me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1977; kutia 17; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

504. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 513 (1511), me 

pseudonimin “Ura e Drinit”,  me 40 (dyzet) fletë; dosja daton në vitin 1973-1981; kutia 18; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

505. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 514 (1384), me 

pseudonimin “Bilbili”,  me 158 (njëqind e pesëdhjetë e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1972-

1979; kutia 18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

506. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 515 (2313), me 

pseudonimin “Gështenja”,  me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1981; kutia 

18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

507. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 516 (2312), me 

pseudonimin “Patrioti”,  me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1981; kutia 

18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

508. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 517 (1927), me 

pseudonimin “Elektricisti”,  me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1977-1980; 

kutia 18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

509. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 518 (1619), me 

pseudonimin “Bllokuesi”,  me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1974-1981; kutia 

18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

510. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 519 (2277), me 

pseudonimin “Blini”,  me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1981; kutia 

18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

511. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 520 (2316), me 

pseudonimin “Stilografi”,  me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1979-1981; kutia 

18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

512. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 521 (394), me 

pseudonimin “Sazani”,  me 47 (dyzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1963-1981; kutia 

18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

513. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 522 (2416), me 

pseudonimin “Nepërka”,  me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1951-1981; kutia 

18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

514. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 523 (45), me pseudonimin 

“Marturi”,  me 32 (tridhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitin 1957-1981; kutia 18; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

515. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 524 (758), me 

pseudonimin “Luani”,  me 60 (gjashtëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1949-1979; kutia 18; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

516. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 525 (592), me 

pseudonimin “Omega”,  me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1949-1979; 

kutia 18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

517. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 526 (95), me pseudonimin 

“Bajame Tirane”,  me 44 (dyzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1950-1960; kutia 18; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

518. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 527 (2317), me 

pseudonimin “Besniku”,  me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1981; 

kutia 18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

519. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 528 (34), me pseudonimin 

“Shkëndija”,  me 25 (njëzet e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1953-1960; kutia 18; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

520. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 529 (2354), me 

pseudonimin “Tubëza”,  me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1954-1981; kutia 

18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

521. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 530 (744), me pseudonimin 

“Mirësjellja”,  me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1951-1953; kutia 18; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

522. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 531 (2278), me 

pseudonimin “Cukali”,  me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1981; 

kutia 18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

523. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 532 (2377), me 

pseudonimin “Dallëndyshja”,  me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1960-1981; 

kutia 18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

524. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 533 (390), me 

pseudonimin “Sateliti”,  me 32 (tridhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitin 1965-1981; kutia 

18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

525. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 534 (2185), me 

pseudonimin “Shigjeta”,  me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1978-1981; kutia 

18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

526. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 535 (2027), me 

pseudonimin “Tomori”,  me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1978-1981; kutia 

18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

527. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 536 (1990), me 

pseudonimin “Ebuna”,  me 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1977-1981; kutia 

18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

528. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 537 (1476), me 

pseudonimin “Intelekti”,  me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1973-1981; kutia 

18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

529. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 538 (111), me pseudonimin 

“Vrijoni”,  me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1952-1981; kutia 18; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

530. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 539 (10), me pseudonimin 

“Luli”,  me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1951-1960; kutia 18; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

531. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 540 (209), me pseudonimin 

“Shkambi”,  me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1959-1981; kutia 18; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

532. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 541 (2453), me 

pseudonimin “Shkëlzeni”,  me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1956-1981; 

kutia 18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

533. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 542 (2454), me 

pseudonimin “Ngrirojtësi”,  me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1952-1959; kutia 

18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

534. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 543 (2315), me 

pseudonimin “Albani”,  me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1981; kutia 

18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

535. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 544 (2325), me 

pseudonimin “Besniku”,  me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1981; kutia 

18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

536. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 545 (2160), me 

pseudonimin “Shkumbini”,  me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1981; 

kutia 18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

537. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 546 (2079), me 

pseudonimin “Zgalemi”,  me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1978-1981; kutia 

18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

538. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 547 (1992), me 

pseudonimin “Çelësi”,  me 35 (tridhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1977-1981; kutia 

18; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

539. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 548 (2481), me 

pseudonimin “Ditari”,  me 34 (tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1982-1989; kutia 

19; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

540. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 549 (3003), me pseudonimin 

“Drejtësia”,  me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989; kutia 19; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

541. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 550 (1720), me 

pseudonimin “Mijusha”,  me 42 (dyzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1975-1989; kutia 19; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

542. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 551 (3006), me 

pseudonimin “Besa”,  me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987-1989; kutia 

19; grupi 1. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

543. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 552 (2699), me 

pseudonimin “Shpati”,  me 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1981-1989; kutia 19; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

544.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 554 (2937), me 

pseudonimin “Muratori”,  me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1986-1989; kutia 

19; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

545. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 555 (2873), me 

pseudonimin “Shkëlzeni”,  me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987-1989; 

kutia 19; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

546. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 556 (2306), me 

pseudonimin “Kërkuesi”,  me 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1989; kutia 

19; grupi 1. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

547. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 557 (2447), me 

pseudonimin “Shkëlzeni”,  me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1982-1987; kutia 

19; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

548. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 558 (2480), me 

pseudonimin “Guri”,  me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1982-1989; kutia 

19; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

549. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 559 (2765), me 

pseudonimin “Shqiponja”,  me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1985-1989; kutia 

19; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

550. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 560 (2960), me pseudonimin 

“Sportisti”,  me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988; kutia 19; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “sekret”. 

551. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 561 (3007), me pseudonimin 

“Lajthia”,  me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989; kutia 19; grupi 1. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

552. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 562 (2938), me pseudonimin 

“Besniku”,  me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1988-1989; kutia 19; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

553. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 563 (2971), me pseudonimin 

“Besa”,  me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1988-1989; kutia 19; grupi 1. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

554. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 564 (1748), me pseudonimin 

“Besniku”,  me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1987; kutia 19; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

555. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 565 (2924), me pseudonimin 

“Poezia”,  me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988-1989; kutia 19; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

556. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 566 (2518), me 

pseudonimin “Shkëlzeni”,  me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1982-1986; kutia 

19; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

557. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 567 (2805), me 

pseudonimin “Kollata”,  me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1986-1988; kutia 19; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

558. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 568 (2824), me 

pseudonimin “Vigjilenti”,  me 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1986-1988; 

kutia 19; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

559. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 569 (2450), me 

pseudonimin “Tekniku”,  me 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1981; 

kutia 19; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

560. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 570 (1820), me pseudonimin 

“Shqiponja”,  me 51 (pesëdhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1984-1989; kutia 19; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

561. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 571 (1767), me 

pseudonimin “Traktoristi, me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1975-1988; kutia 

19; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

562. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 572 (3002), me pseudonimin 

“Katarakti Nili”,  me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989; kutia 19; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

563. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 573 (2257), me 

pseudonimin “Trëndafili”,  me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1985-1990; kutia 

19; grupi 1. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

564. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 574 (2783), me 

pseudonimin “Traktori”,  me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1986-1987; kutia 

19; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

565. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 575 (2904), me 

pseudonimin “Sabahu”,  me 81 (tetëdhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1987-1988; kutia 

19; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

566. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 576 (622), me 

pseudonimin “Koshutica”,  me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1968-

1976; kutia 20; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

567. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 577 (740), me 

pseudonimin “Arra”,  me 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1970-1976; kutia 20; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

568. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 578 (655), me 

pseudonimin “Shpata”,  me 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1969-1976; kutia 20; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

569. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 579 (1633), me 

pseudonimin “Molla”,  me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1974-1976; kutia 20; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

570. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 580 (283), me 

pseudonimin “Jezerca”,  me 31 (tridhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1973-1976; kutia 

20; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

571. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 581 (1796), me 

pseudonimin “Patriotja”,  me 10 (dhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1975-1976; kutia 20; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

572. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 582 (1760), me 

pseudonimin “Patrioti”,  me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1975-1976; kutia 

20; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

573. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 583 (372), me 

pseudonimin “Trimëria”,  me 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1958-1976; 

kutia 20; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

574. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 584 (262), me 

pseudonimin “Muratori”,  me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1963-1976; 

kutia 20; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

575. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 585 (1628), me 

pseudonimin “Pompa”,  me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1974-1976; kutia 

20; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

576. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 586 (1305), me 

pseudonimin “Korbi”,  me 46 (dyzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1971-1977; kutia 

20; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

577. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 587 (1775), me 

pseudonimin “Furtuna”,  me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1975-1977; kutia 

20; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

578. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 588 (1724), me 

pseudonimin “Mali”,  me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1975-1976; kutia 

20; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

579. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 589 (730), me 

pseudonimin “Magneti, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1970-1976; 

kutia 20; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

580. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 590 (1614), me 

pseudonimin “Gështenja”,  me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1974-1976; 

kutia 20; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

581. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 591 (1653), me 

pseudonimin “Dajti”,  me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1973-1976; kutia 20; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

582. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 592 (748), me 

pseudonimin “Zhaborria”,  me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1970-1976; 

kutia 20; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

583. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 593 (1509), me 

pseudonimin “Graniti”,  me 10 (dhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1973-1975; kutia 20; grupi 

1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

584. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 594 (901), me pseudonimin 

“Zjarri”,  me 31 (tridhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1953-1975; kutia 20; grupi 1. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

585. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 595 (1316), me 

pseudonimin “Nepërka”,  me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1971-1975; 

kutia 20; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

586. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 596 (701), me 

pseudonimin “Luani”,  me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1970-1975; kutia 

20; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

587. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 597 (739), me 

pseudonimin “Tensioni”,  me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1970-1975; kutia 

20; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

588. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 598 (64), me 

pseudonimin “Lajko”, me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1952-1975; 

kutia 20; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

589. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 601 (2055), me 

pseudonimin “Ylli”, me 147 (njëqind e dyzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1978-1990; 

kutia 21; grupi 1. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

590. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 602 (2231), me 

pseudonimin “Sakrifica”, me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1988-1990; 

kutia 21; grupi 1. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

591. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 603 (98), me 

pseudonimin “Shqiponja”, me 229 (dyqind e njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1974-

1989; kutia 21; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

592. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 604 (2895), me 

pseudonimin “Guri”, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1988-1990; kutia 21; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

593. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 605 (2999), me 

pseudonimin “Mikpritësi”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989; kutia 

21; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

594. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 606 (1849), me 

pseudonimin “Drejtori”, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1976-1987; 

kutia 21; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

595. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 607 (2515), me 

pseudonimin “Mësuesi”, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1982-1988; 

kutia 21; grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

596. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 608 (2777), me 

pseudonimin “Patrioti”, me 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1985-1989; kutia 21; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

597. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 609 (2946), me 

pseudonimin “Pranvera”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988; kutia 21; 

grupi 1. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

598. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, shkresë e Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, nr. 6388 prot., datë 25.07.1987, lënda “Për masat administrative të internimit e 

të dëbimit”, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

599. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, shkresë e Këshillit të Ministrave, nr. 1565 

prot., datë 15.05.1985, lënda “Për personat që propozohen të internohen a të dëbohen dhe 

për tërheqjen para kohe të masës së internimit a të dëbimit”, me 1 (një) fletë. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. 

600. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, shkresë e Këshillit të Ministrave, nr. 1565/1 

prot., datë 02.08.1985, lënda “Për një shtesë në shkresën nr. 1565, datë 15.05.1985”, me 1 

(një) fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

601. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, udhëzim i Këshillit të Ministrave, nr. 5, datë 

24.12.1986, lënda “Për internimin dhe dëbimin, si masa administrative”, me 3 (tre) fletë. 

Niveli i klasifikimit “sekret”. 

 



 
 

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

Vendim nr. 10, datë 19.07.2023 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të kreut 

I, nenit 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në vendimin 

e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin 

dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i Deklasifikimit 

dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me 

urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të 

deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i 

ndryshuar, me urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 

“Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “Sekret 

shtetëror”, me vendimin nr. 10, datë 19.07.2023, si më poshtë:  

 

Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

 

1. Dosje drejtimi për financë-bankë nr. 531, me dy volume, në total me 13 (trembëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1981- 1986. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

2. Dosje drejtimi për industrinë e rëndë nr. 519, me dy volume në total me 29 (njëzet e nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1980-1982. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

3. Dosje drejtimi për industrinë e rëndë nr. 518, me dy volume në total me 76 (shtatëdhjetë e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1990. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

4. Dosje drejtimi për shëndetësinë nr. 532, me dy volume në total me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1980-1989. Niveli i klasifikimit “sekret”.  

5. Dosje drejtimi për ndërtimin nr. 522, me dy volume në total me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1980-1990. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

6. Dosje e objektit të rëndësisë së veçantë për Ndërmarrjen e Riparim-Shërbimeve nr. 559, me 

dy volume në total me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 1981-1984. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. 

7. Dosje drejtimi për komunalen nr. 525, me dy volume në total me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit “sekret”.  

8. Dosje mbi veprimtarinë armiqësore dhe keqbërëse nr. 2, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1980-1988. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

9. Dosje mbi agjenturën nr. 1, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton ne vitet 1980-1982. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

10. Dosje drejtimi për bujqësinë nr. 521, “Vendim për arkivimin e dosjes së drejtimit të 

bujqësisë”, me 1 (një) fletë. Niveli klasifikimit “sekret”. 

11. Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e objektit të rëndësisë së veçantë për N.F.P, nr. 

544, me dy volume në total me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1984. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. 

12. Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e objektit të rëndësisë ekonomike të Ndërmarrjes 

Ushqimore, nr. 545, me dy volume në total me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 

1981-1983. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

13. Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e objektit të rëndësisë ekonomike të Ndërmarrjes 

Bujqësore Maliq, nr. 530, me tre volume në total me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1981-1982. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

14. Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e objektit të rëndësisë ekonomike të Ndërmarrjes 

Bujqësore Korçë, nr. 551, me tre volume në total me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1981. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

15. Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje drejtimi për arsim-kulturën nr. 533 me dy volume 

në total me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

16. Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e objektit të rëndësisë së veçantë për NTAN, nr. 

535, me dy volume, në total me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i 

klasifikimit “sekret”.  

17. Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje drejtimi për transportin nr. 523, me dy volume 31 

(tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1989. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

18.  Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje e objektit të rëndësisë së veçantë për NTSH, nr. 

534, me dy volume në total me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1990. 

Niveli i klasifikimit “sekret”. 

19. Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje drejtimi për repartin e kufirit 425 Bilisht nr. 92, 

me dy volume në total me 177 (njëqind e shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 

1973-1990. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

20. Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje drejtimi për Tregtinë nr. 520, me dy volume në 

total me 105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1990. Niveli i klasifikimit 

“sekret”. 

21. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, dosje personale nr. 1 (3957), me pseudonimin 

“Libri”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978-1982. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

22. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, dosje personale nr. 2 (4297), me pseudonimin 

“Tarzani”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980-1990. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

23. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, dosje personale nr. 3 (4469), me pseudonimin 

“Delvinjoti Trim”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981-1990. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

24. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, dosje personale nr. 4 (4852), me pseudonimin 

“Besniku”, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983-1987. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”. 

25. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, dosje personale nr. 5 (4868), me pseudonimin 

“Shëndëlliu”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983-1990. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

26. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, dosje personale nr. 6 (4871), me pseudonimin 

“Ebro”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983-1988. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

27. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, dosje personale nr. 7 (5268), me pseudonimin 

“Penicilina”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985-1986. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

28. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, dosje personale nr. 8 (5377), me pseudonimin 

“Vigjilenti”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986-1988. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

29. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, dosje personale nr. 9 (5426), me pseudonimin 

“Drita”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986-1989. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

30. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, dosje personale nr. 10 (5756), me pseudonimin 

“Luani”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

31. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, dosje personale nr. 11 (5780), me pseudonimin 

“Deti”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

“sekret”. 

32. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, dosje personale nr. 12 (5979), me pseudonimin 

“Kodra”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

“sekret”. 

33.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, dosje personale nr. 13 (6057), me pseudonimin 

“Kufitari”, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1988-1990. Niveli i klasifikimit 

“sekret”. 

34. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, dosje personale nr. 14 (6135), me pseudonimin 

“Shkumbini”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

“sekret”. 

35. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje personale nr. 1 (9349), me pseudonimin 

“Shkumbini”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit 

“sekret”. 

36. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje personale dhe Pune nr. 2 (9331), me 

pseudonimin “Lokomotiva”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. 

Niveli i klasifikimit “sekret”. 

37. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje personale nr. 3 (9213), me pseudonimin 

“Stilografi”, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

“sekret”. 

38. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje personale nr. 4 (2562), me pseudonimin 

“Qershia”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

“sekret”. 

39. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje personale nr. 5 (4785), me pseudonimin 

“Lura”, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

40. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje personale nr. 6 (7634), me pseudonimin 

“Bujari”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984-1989. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

41. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje personale nr. 7 (7456), me pseudonimin 

“Pisha”, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984-1985. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

42. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, dosje personale nr. 11 (2318), me pseudonimin 

“Patrioti”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”. 

43. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, dosje personale nr. 12 (1427), me pseudonimin 

“Sopoti”, me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1984-1990. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”. 

44. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje personale nr. 8 (32), me pseudonimin 

“Liqeni”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980-1981. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 



 
 

45. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje personale dhe Pune nr. 9 (41), me 

pseudonimin “Vila”, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1984-1990. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. 

46.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje personale nr. 10 (8907), me pseudonimin 

“Minatori”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988-1989. Niveli i klasifikimit 

“sekret”. 

47. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje personale nr. 16 (5237), me pseudonimin 

“Suka”, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1974-1986. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

48. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, dosje personale nr. 15 (5695), me pseudonimin 

“Bistrica”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

49. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, dosje personale nr. 14 (4592), me pseudonimin 

“Stilolapsi”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987-1989. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

50. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, dosje personale nr. 13 (4722), me pseudonimin 

“Gjallica”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

51. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje Pune nr. 17 (6441), me pseudonimin 

“Shpati” me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988-1990. Niveli i klasifikimit 

“sekret”. 

52. Fondi dega e Punëve të Brendshme, dosje Pune nr. 18 (2156), me pseudonimin “Fatosi” me 

20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1979-1986. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

53. Fondi nr. IV, dosje nr. 104, “Për disa shqetësime në ndërmarrjen ekonomike të qytetit të 

Durrësit.”, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja 

daton në vitin 1991. 

54. Fondi nr. IV, dosje nr. 438, “Për disa shkelje të rregullave të sigurimit teknik në minierat e 

qymyrgurit të rrethit të Tiranës”, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 1990. 

55. Fondi nr. IV, dosje nr. 567, “Miratime dhe refuzime për daljet jashtë shtetit të disa 

specialistëve të programuar nga Ministria e Industrisë dhe Minierave”, me 81 (tetëdhjetë e 

një) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 1989. 

56.  Fondi nr. IV, dosje nr. 224, “Për disa probleme shqetësuese në minierat e qymyrgurit në 

Mëzez të Memaliajt si dhe ato të rrethit të Tiranës”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 20.02.1989-25.11.1989. 

57. Fondi nr. IV, dosje nr. 201, “Për disa shkelje të rregullave të sigurimit teknik e veprime të 

tjera me pasoja negative për ekonomin në minierat e Librazhdit.”, me 4 (katër) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 17.11.1989. 

58. Fondi nr. IV, dosje nr. 197, “Për minierat e fabrikat e pasurimit të bakrit në rrethin e Mirditës”, 

me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 

16.06.1989. 

59. Fondi nr. IV, dosje nr. 214, “Për disa probleme në sektorët gjeologji minierave e të përpunimit 

të mineraleve në rrethin e Kukësit, Rrëshenit, Burrelit e Tropojës”, me 8 (tetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 04.02.1988. 

60. Fondi nr. IV, dosje nr. 215, “Për disa shqetësime në minierat e rrethit të Burrelit dhe të 

Mirditës, si dhe në sektorët e minierave Kajtel, Bushtricë dhe Përrenjas.”, me 8 (tetë) fletë. 



 
 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 10.11.1987-

29.12.1987 

61. Fondi nr. IV, dosje nr. 207, “Për disa probleme në minierat e kromit si dhe veprime të 

parregullta lidhur me eksportin e mineralit të kromit”, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 24.01.1987-19.12.1987. 

62. Fondi nr. IV, dosje nr. 312, “Informacione të Drejtorisë mbi disa probleme shqetësuese në 

minierën e hekur-nikelit Pogradec dhe të kromit në Bulqizë dërguar kryeministrit”, me 48 

(dyzet e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 

18.06.1985-25.12.1985. 

63. Fondi nr. IV, dosje nr. 276, “Informacione të drejtorisë I për shkelje të rregullave të sigurimit 

Teknik në Miniera e Gjeologji, raportime fiktive në minierën e Bulqizës ndërtimi në minierën 

e Përrenjasit dërguar në KQ të PPSH, kryeministri, Ministrisë së Industrisë së Rëndë”, me 16 

(gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në 

vitin 21.03.1984-27.11.1984. 

64. Fondi nr. IV, dosje nr. 215, “Informacione të drejtorisë I për disa mungesa në sigurimin teknik 

të jetës së njerëzve në minierat me regjim gazi e metal ferre”, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 25.03.1983-10.08.1983. 

65. Fondi nr. IV, dosje nr. 213, “Informacione të drejtorisë I për disa probleme shqetësuese në 

minierat e qymyrgurit Mushqeta, Memaliaj, Manëz, Mborje-Drenovë dhe Alarup.”, me 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 

01.03.1983-10.08.1983. 

66. Fondi nr. IV, dosje nr. 146, “Informacione dërguar udhëheqjes së Partisë e Shtetit mbi disa 

probleme shqetësuese në minierat e qymyrgurit e kuarcit.”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 03.01.1982-

09.11.1982. 

67. Fondi nr. IV, dosje nr. 163, “Informacione dërguar udhëheqjes Partisë mbi disa shqetësime në 

minierat e Tiranës, Selenicës, Kurbneshit e Krastës.”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 12.08.1981-19.10.1981. 

68. Fondi nr. IV, dosje nr. 122, “Informacione dërguar udhëheqjes Partisë e Shtetit mbi avaritë, 

dëmtimet e metalit.”, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është 

“sekret”. Dosja daton në vitin 08.03.1979-7.12.1979. 

69. Fondi nr. IV, dosje nr. 152, “Informacione dërguar udhëheqjes Partisë së Shtetit për probleme 

që kanë dalë në sektorin e gjeologji-minierave”, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 27.01.1978-24.11.1978. 

70. Fondi nr. IV, dosje nr. 71, “Korrespondencë me degët e Punëve të Brendshme Vlorë dhe 

Pogradec mbi mungesën e sigurimit teknik në minierat e Selenicës dhe Alarupit”, me 8 (tetë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 

18.03.1961-10.04.1961. 

71. Fondi nr. IV, dosje nr. 79, “Relacione dërguar udhëheqjes Partisë dhe Shtetit mbi anomalitë, 

dëmtimet e avaritë në sektorët e minierave e të lëndëve djegëse”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 22.03.1962-

20.12.1962. 

72. Fondi nr. IV, dosje nr. 90, “Informacione dërguar udhëheqjes Partisë dhe shtetit mbi mungesat 

anomalit në sektorin e gjeologji-minierave”, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 11.04.1963-18.10.1963. 



 
 

73. Fondi nr. IV, dosje nr. 31, “Informacione dërguar udhëheqjes Partisë dhe Shtetit mbi masat, 

dobësitë në sektor të ndryshëm të industrisë”, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 01.02.1957-23.12.1957. 

74. Fondi nr. IV, dosje nr. 29, “Relacione dërguar udhëheqjes Partisë dhe shtetit mbi dobësitë dhe 

të metat që ekzistojnë në minierat tona.”, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “tepër sekret”. Dosja daton në vitin 20.06.1957-23.12.1957. 

75. Fondi nr. IV, dosje nr. 220, “Për disa probleme shqetësuese në industrinë metalurgjike dhe atë 

mekanike”, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

Dosja daton në vitin 21.06.1989-21.06.1989. 

76. Fondi nr. IV, dosje nr. 236, “Informacione mbi disa mangësi në Kombinatin metalurgjik 

“Çeliku i Partisë”, me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 21.05.1986-02.04.1988. 

77. Fondi nr. IV, dosje nr. 221, “Informacion i degës VII dërguar KQ të PPSH, Kryeministrisë 

dhe Ministrisë së Industrisë Rëndë për shqetësime në minierën e Kromit Bulqizë”, me 4 (katër) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 21.02.1986. 

78. Fondi nr. IV, dosje nr. 304, “Informacion i drejtorisë për ndërhyrje të kompetencave studimore 

midis ministrisë së ndërtimit dhe industrisë minerare”, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dokumenteve është “sekret”. Dosja daton në vitin 09.02.1984. 

79. Fondi nr. IV, dosje nr. 277, “Informacion i drejtorisë I për dobësi në sigurimin teknik të 

objekteve të industrisë së Rëndë”, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. Dosja daton në vitin 01.03.1984. 

80. Fondi nr. IV, dosje nr. 27, “Relacion mbi efektivin e Drejtorisë të Peshkimit, dërguar ministrit 

industrisë dhe minierave”, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “tepër 

sekret”. Dosja daton në vitin 12.12.1957. 

81. Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje O.R.V. nr. 2458 “Ndërmarrja e Ndërtim 

Minierave” me 3 volume dhe “Rregullore e Mbrendshme e Kantierit të Ndërtimit të 

Minierave” në total me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1976-

1986. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

82. Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje O.R.V. nr. 304 “Miniera Priskë” me 2 volume 

në total me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1982-1985. Niveli i 

klasifikimit “ Tepër sekret”. 

83. Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje O.R.V. nr. 306 “Miniera Kërrabë” me 2 

volume në total me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1974-1986. Niveli 

i klasifikimit “sekret”. 

84. Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje O.R.V. nr. 2463 “Instituti Gjeologo-mineral” 

me 3 volume, në total me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1975-

1983. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

85. Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje drejtimi nr. 13 “Mbi industrinë e rëndë” me 2 

volume në total me 169 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 

1972-1986. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

86. Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje O.R.V. nr. 458 “Mbi minierën e qymyrgurit 

Kosnishtë” me 2 volume. Në total me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1979-

1991. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

87. Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, dosje O.R.V. nr. 2 “Mbi Minierën e Hekur-Nikelit 

Guri i Kuq” me 2 volume në total me 101 (njëqind e një) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 

1975-1990. Niveli i klasifikimit “sekret”. 



 
 

88. Dega e Punëve të Brendshme Tepelenë, dosje O.R.V. nr. 1 “Mbi minierën e qymyrgurit 

Memaliaj” me 3 volume në total me 352 (treqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Dokumentet datojnë 

në vitin 1972-1983. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

89. Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje O.R.V. nr. 1346 “Mbi minierën e bakrit Rehovë”, 

me 2 volume në total me 20 (njëzet) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1988-1990. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. 

90. Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje drejtimi nr. 415 “Mbi industrinë e rëndë”, me 2 

volume në total me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1984-1990. Niveli 

i klasifikimit “sekret”. 

91. Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, dosje nr. 64 “Fashikull mbi Agjenturën në Industrinë e 

Rëndë”, me 2 volume në total me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1976-

1981. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

92. Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, dosje drejtimi nr. 201 “Mbi industrinë e rëndë”, me 

2 volume në total me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1981-1984. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

93. Fondi IV. dosje drejtimi nr. 576 “Miniera gjeologji” me 3 volume në total me 808 (tetëqind e 

tetë) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1970-1990. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

94. Fondi IV. dosje drejtimi “Gjeologji-miniera (Mineralet e Rralla)” pa numër, në total me 83 

(tetëdhjetë e tre) fletë dokumentet datojnë në vitin 1976-1987. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”. 

95. Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje O.R.V. nr. 1685 “Miniera e qymyrgurit 

Valias”, me 2 volume në total me 222 (dyqind e njëzet e dy) fletë. Dokumentet datojnë në 

vitin 1975-1990. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

96. Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje O.R.V. nr. 305 “Miniera e qymyrgurit në 

Myshqeta”, me 2 volume në total me 173 (njëqind e shtatëdhjetë e tre) fletë. Dokumentet 

datojnë në vitin 1972-1990. Niveli i klasifikimit “ Sekret”. 

97. Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje O.R.V. nr. 1638 “Miniera e qymyrgurit në 

Mëzez”, me 2 volume në total me 133 (njëqind e tridhjetë e tre) fletë. Dokumentet datojnë në 

vitin 1972-1989. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

98. Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosar nr. 10 me dy volume. Volumi I nr. 10/1 përbëhet 

nga lista veçimi vendime dhe procesverbale për asgjësim të dosjeve të përpunimit. 

Dokumentet e këtij volumi datojnë në vitet 1989-1991, konkretisht janë 187 dokumente me 

231 fletë. Volumi II-të nr. 10/2 përbëhet nga lista veçimi, vendime dhe procesverbale 

asgjësimi të dosjeve të përpunimit, zbulim autori dhe emigranti. Dokumentet e këtij volumi 

datojnë në vitet 1965-1991, konkretisht janë 172 dokumente me 196 fletë. Niveli i klasifikimit 

është “tepër sekret”. Në total, dosari nr. 10 përmban 359 shkresa me 427 (katërqind e njëzet e 

shtatë) fletë. 

99. Fondi operativ, dosje formulare nr. 3982, dokumentet datojnë në vitet 1977-1985. Në total me 

9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

100. Fondi operativ, dosje formulare nr. 969, dokumentet datojnë në vitet 1949-1959. Në total me 

138 (njëqind e tridhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

101. Fondi Kosova, dosja nr. 13487, dosja daton në 1989, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit 

‘“tepër sekret”. 

102. Fondi i veçantë, fashikull nr. 1443, dokumentet datojnë në vitin 1982-1987, me 52 (pesëdhjetë 

e dy) fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

103. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje pune dhe personale nr. 1 (578), me 

pseudonimin “Frut Dhënësi”, me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1988; 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1.  

104. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje pune dhe personale nr. 2 (685), me 

pseudonimin “Bërryli i Sarandës”, me 148 (njëqind e dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1962-1990; Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1.  

105. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje pune dhe personale nr. 3 (696), me 

pseudonimin “Adriatiku”, me 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1961-1986; 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1.  

106. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje pune dhe personale nr. 4 (697), me 

pseudonimin “Çize”, me 132 (njëqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1963-1978; 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1.  

107. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje pune dhe personale nr. 5 (775), me 

pseudonimin “Besniku”, me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1988; Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1.  

108. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje pune dhe personale nr. 6 (1062), me 

pseudonimin “Triumfi”, me 137 (njëqind e tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1978-

1988; Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1.  

109. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje pune dhe personale nr. 7 (1095), me 

pseudonimin “Luani”, me 107 (njëqind e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1975-1990; Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1.  

110. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje pune dhe personale nr. 8 (1140), me 

pseudonimin “Kulmaku”, me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1975-1990; 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1.  

111. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje pune dhe personale nr. 9 (1160), me 

pseudonimin “Artisti”, me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1979-1988; 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1.  

112. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje pune dhe personale nr. 10 (1188), me 

pseudonimin “Spartaku”, me 101 (njëqind e një) fletë. Dosja daton në vitin 1977-1988; Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1.  

113. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje pune dhe personale nr. 11 (1247), me 

pseudonimin “Vllaznia”, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1988-1990; 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1.  

114. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje pune dhe personale nr. 12 (1294), me 

pseudonimin “Lenia”, me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1981-1990; Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1.  

115. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje pune dhe personale nr. 13 (1274), me 

pseudonimin “Taraboshi”, me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1980-1987; Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 2.  

116. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje pune dhe personale nr. 15 (1367), me 

pseudonimin “Roja”, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987-1989; Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje pune dhe 

personale nr. 16 (1391), me pseudonimin “Mallakastra”, me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1980-1989. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 2. 



 
 

117. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje pune dhe personale nr. 17 (1401), me 

pseudonimin “Buranji”, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979-1988; Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 2. 

118. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje pune dhe personale nr. 19 (1415), me 

pseudonimin “Muzikanti”, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1986-1987; Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 2. 

119. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje pune dhe personale nr. 20 (1419), me 

pseudonimin “Patrioti”, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1986-1987; Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 2. 

120. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje pune dhe personale nr. 23 (1716), me 

pseudonimin “Vëzhguesi”, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1987-1990; Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 2. 

121. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje personale nr. 24 (1820), me pseudonimin 

“Horizonti”, me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1987-1990; Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 2. 

122. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje pune dhe personale nr. 25 (1891), me 

pseudonimin “Qershia”, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1988-1990. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 2 

123. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje pune dhe personale nr. 28 (1942), me 

pseudonimin “Shkumbini”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990; Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 2 

124. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje personale nr. 29 (1905), me pseudonimin 

“Fizarmonika”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989; kutia 2. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

125. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje personale nr. 30 (470), me pseudonimin 

“Udha e Lezhës”, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1988; Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 2. 

126. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar. Dosje pune dhe personale nr. 31 (1859), me 

pseudonimin “Pistoni” me 112 (njëqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988-1990; 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 2 

127. Fondi nr. IV, dosje nr. 239, “Informacione të drejtorisë I për disa probleme në Uzinën e 

Riparimit të Anijeve në Pashaliman”, me 5(pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve 

është “sekret”. 

128. Fondi nr. IV, dosje nr. 240, “Informacione të drejtorisë I për disa probleme në Uzinën e 

Mekanike Tiranë”, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

129. Fondi nr. IV, dosje nr. 110, “Informacione mbi disa shkelje në ndjekjen dhe raportimin e 

treguesve ekonomikë e financiarë në Uzinën e Riparimit në Pashaliman”, me 19 

(nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “sekret”. 

130. Fondi nr. IV, dosje nr. 68, “Dosja me dokumente eksperto-kriminalistikë mbi hetimin dhe 

verifikimin e mbytjes së një oficeri sovjetik në Pashaliman”, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dokumenteve është “tepër sekret”. 

131. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 1 (2133), me 

pseudonimin “Aparati”, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1979-1984; kutia 

1; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

132. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 2 (1904), me 

pseudonimin “Drini”, me 43 (dyzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1977-1983; kutia 1; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

133. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 4 (2047), me pseudonimin 

“Shigjeta”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1978-1980; kutia 1; grupi 2. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

134. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 5 (2452), me 

pseudonimin “Elektroda”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1982-1983; kutia 

1; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

135. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 6 (2844), me 

pseudonimin “Tarasi”, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1986-1989; kutia 1; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

136. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 7 (2810), me 

pseudonimin “Dino”, me 32 (tridhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitin 1986-1989, kutia 1; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

137. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 8 (1527), me 

pseudonimin “Skifteri”, me 70 (shtatëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1973-1985, kutia 1; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

138. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 9 (2362), me 

pseudonimin “Malësori”, me 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1982-1984, kutia 1; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

139. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 10 (361), me pseudonimin 

“Thimjana”, me 8 (tetë) fletë; dosja daton në vitin 1975-1988, kutia 1; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

140. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 11 (2495), me pseudonimin 

“Diamanti”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1982-1984, kutia 1; grupi 2. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

141. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 12 (2261), me 

pseudonimin “Kollata”, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1979-1983, kutia 1; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

142. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 13 (2484), me 

pseudonimin “Kuarci”, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1982-1987, kutia 1; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

143. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 14 (2513), me 

pseudonimin “Ditari”, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1982-1987, kutia 1; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

144. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 15 (2438), me 

pseudonimin “Maja e robit”, me 10 (dhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1982, kutia 1; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

145. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 16 (2364), me 

pseudonimin “Shkëlzeni”, me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1981-1984, kutia 1; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

146. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 17 (2162), me 

pseudonimin “Sopoti”, me 31 (tridhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1979-1984, kutia 1; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

147. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 18 (2372), me 

pseudonimin “Mali”, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1981-1983, kutia 1; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

148. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 19 (2588), me 

pseudonimin “Margaritari”, me 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1984-1985, kutia 1; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

149. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 20 (2576), me 

pseudonimin “Stuhia”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1983-1988, kutia 1; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

150. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 21 (536), me pseudonimin 

“Dëllënja”, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1967-1979, kutia 1; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

151. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 22 (1516), me pseudonimin 

“Gështenja”,  me 2 (dy) fletë; dosja daton në vitin 1980-1981, kutia 1; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. 

152. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 23 (679), me 

pseudonimin “Vigjilenti”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1974-1983, kutia 

1; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

153. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 24 (1315), me pseudonimin 

“Flamurtari”, me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1972-1983, kutia 1; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

154. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 25 (2252), me pseudonimin 

“Ndërtuesi”, me 7 (shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1983, kutia 1; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

155. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 26 (1974), me pseudonimin “Guri”, 

me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1977-1978, kutia 1; grupi 2. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. 

156. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 27 (1550), me 

pseudonimin “Sqapica”, me 108 (njëqind e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1973-1987, kutia 1; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

157. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 28 (78), me pseudonimin 

“Portokalli”, me 31 (tridhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1973-1987, kutia 1; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

158. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 29 (2311), me pseudonimin 

“Lumi”, me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1979-1987, kutia 1; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. 

159. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 30 (2250), me 

pseudonimin “Guri”, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1983, kutia 1; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

160. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 31 (1820), me 

pseudonimin “Shqiponja”, me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1976-1990, 

kutia 2; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

161. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 32 (2584), me pseudonimin 

“Pranvera”, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1984, kutia 2; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

162. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 33 (478), me 

pseudonimin “Unaza”, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1963-1984 kutia 2; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

163. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 34 (365), me 

pseudonimin “Portokalli”, me 232 (dyqind e tridhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitin 1951-

1962, kutia 2; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

164. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 35 (1295), me 

pseudonimin “Portokalli”, me 44 (dyzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1971-1979, kutia 2; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

165. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 36 (1908), me 

pseudonimin “Mali”, me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1977-1984, kutia 2; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

166. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 37 (27), me pseudonimin 

“Valbona”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1963-1965, kutia 2; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

167. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 38 (1671), me 

pseudonimin “Valbona”, me 187 (njëqind e tetëdhjetë e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1974-

1979, kutia 2; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

168. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 39 (2443), me pseudonimin 

“Letrari”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1977-1986, kutia 2; grupi 2. Niveli 

i klasifikimit “sekret”. 

169. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 40 (1727), me 

pseudonimin “Arusha”, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1975-1979, kutia 2; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

170. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 41 (dyzet e një), me 

pseudonimin “Gjuetari”, me 10 (dhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1983, kutia 2; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “sekret”. 

171. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 42 (1606), me 

pseudonimin “Guri”, me 31 (tridhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1974-1979, kutia 2; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

172. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 43 (2493), me pseudonimin 

“Gështenja”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1982, kutia 2; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

173. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 44 (2328), me pseudonimin 

“Besa”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1981-1986, kutia 2; grupi 2. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. 

174. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 45 (1917), me pseudonimin 

“Tomorri”, me 124 (njëqind e njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1977-1983, kutia 2; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

175. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 46 (2808), me 

pseudonimin “Tomorri”, me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1986-1989, kutia 2; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

176. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 47 (2307), me pseudonimin 

“Reka”, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1980-1984, kutia 2; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 



 
 

177. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 48 (2355), me pseudonimin 

“Syshqiponja”, me 8 (tetë) fletë; dosja daton në vitin 1981-1983, kutia 2; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

178. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 49 (1690), me pseudonimin 

“Buna”, me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1975-1983, kutia 2; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

179. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 50 (2173), me 

pseudonimin “Shëndeti”, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1979-1985, kutia 2; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

180. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 51 (2583), me pseudonimin 

“Mysafiri”, me 8 (tetë) fletë; dosja daton në vitin 1984, kutia 2; grupi 2. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”.  

181. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 52 (2901), me 

pseudonimin “Lisi”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987-1989, kutia 2; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

182. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 53 (2483), me 

pseudonimin “Turbina”, me 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1982-1988, kutia 2; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

183. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 55 (2247), me pseudonimin 

“Pranvera”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1983, kutia 2; grupi 2. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”.  

184. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 56 (2153), me 

pseudonimin “Gramozi”, me 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1984, kutia 3; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

185. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 57 (2210), me 

pseudonimin “Kreshta”, me 34 (tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1979-1983, kutia 3; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

186. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 58 (2910), me 

pseudonimin “Kastrioti”, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1987, kutia 3; grupi 2. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”.  

187. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 59 (1594), me pseudonimin 

“Lapsi”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1973-1983, kutia 3; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”.  

188. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 60 (1888), me 

pseudonimin “Repa”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1975-1977, kutia 3; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

189. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 61 (169), me 

pseudonimin “Pisha”, me 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1958-1979, kutia 3; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

190. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 62 (62), me 

pseudonimin “Gështenja”, me 42 (dyzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1953-1985, kutia 3; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

191. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 63 (2143), me 

pseudonimin “Fitimtari”, me 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1983, kutia 3; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  



 
 

192. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 64 (2223), me 

pseudonimin “Valbona”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1982-1984, kutia 3; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

193. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 65 (8105), me pseudonimin 

“Sporti i Durrësit”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1983, kutia 3; grupi 2. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”.  

194. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 66 (1460), me 

pseudonimin “Gështenja”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1973-1979, kutia 

3; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

195. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 67 (2066), me 

pseudonimin “Lisi”, me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitin 1978-1989, kutia 3; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “sekret”.  

196. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 68 (50), me 

pseudonimin “Lisi”, me 145 (njëqind e dyzet e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1953-1983, kutia 

3; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

197. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 69 (2446), me 

pseudonimin “Ujëza”, me 43 (dyzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1982-1986, kutia 3; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

198. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 70 (1857), me pseudonimin 

“Trimi”,  me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1976-1979, kutia 3; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”.  

199. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 71 (2497), me pseudonimin 

“Mati”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1961-1982, kutia 3; grupi 2. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”.  

200. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 72 (2458), me pseudonimin 

“Maja e gjatë”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1982-1984, kutia 3; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

201. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 73 (2366), me 

pseudonimin “Patrioti”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1981-1984, kutia 3; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

202. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 74 (2135), me 

pseudonimin “Ujëza”, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1988, kutia 3; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “sekret”.  

203. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 75 (2370), me pseudonimin 

“Çelësi”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1981-1984, kutia 3; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”.  

204. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 76 (1774), me pseudonimin 

“Grifsha”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1975-1977, kutia 3; grupi 2. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”.  

205. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 77 (1726), me 

pseudonimin “Radeshi”, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1975-1979, kutia 3; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

206. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 78 (1832), me 

pseudonimin “Vigjilenti”, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1976-1983, kutia 3; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  



 
 

207. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 79 (2038), me 

pseudonimin “Bunkeri”, me 48 (dyzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1978-1988, kutia 3; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

208. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 80 (2582), me 

pseudonimin “Aparati”, me 41 (dyzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1984-1988, kutia 3; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

209. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 81 (2698), me 

pseudonimin “Piramida”, me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1985-1987, 

kutia 3; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

210. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 82 (2956), me 

pseudonimin “Zherka”, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1988-1989, kutia 3; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “sekret”.  

211. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 83 (2011), me pseudonimin 

“Mali”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1976-1979, kutia 3; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”.  

212. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 84 (185), me 

pseudonimin “Mirja”, me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1974-1983, kutia 

3; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

213. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 85 (166), me 

pseudonimin “Mali”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1958-1984, kutia 3; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

214. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 85 (2380), me 

pseudonimin “Trimi”, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1981-1984, kutia 4; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

215. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 86 (2262), me 

pseudonimin “Qelibari”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1979, kutia 4; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

216. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 87 (1463), me pseudonimin 

“Rrethi i bardhë”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1973-1982, kutia 4; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

217. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 88 (733), me 

pseudonimin “Zhari”, me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1970-1987, kutia 4; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

218. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 89 (2494), me pseudonimin 

“Vitalina”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1982-1984, kutia 4; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

219. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 90 (147), me pseudonimin 

“Molla”, me 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1958-1964, kutia 4; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”.  

220. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 91 (1644), me 

pseudonimin “Drini”, me 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1974-1979, kutia 4; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

221. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 92 (1911), me 

pseudonimin “Shqiponja”, me 42 (dyzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1976-1985, kutia 4; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  



 
 

222. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 93 (1946), me pseudonimin 

“Grushti”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1977-1983, kutia 4; grupi 2. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”.  

223. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 94 (352), me pseudonimin 

“Ujëza”, me 49 (dyzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1952-1983, kutia 4; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. 

224. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 95 (2024), me pseudonimin 

“Jezerca”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1978-1979, kutia 4; grupi 2. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”.  

225. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 96 (2715), me 

pseudonimin “Mekaniku”, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1985-1988, kutia 4; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

226. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 97 (1881), me pseudonimin 

“Lisi”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1977-1984, kutia 4; grupi 2. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”.  

227. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 98 (2564), me 

pseudonimin “Pranvera”, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1984, kutia 4; grupi 2. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”.  

228. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 99 (2634), me pseudonimin 

“Drini”, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1984-1985, kutia 4; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”.  

229. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 100 (671), me 

pseudonimin “Besniku”, me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë; dosja daton në vitin 1969-1984, kutia 

4; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

230. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 101 (2868), me 

pseudonimin “Intelekti”, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1987-1989, kutia 4; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

231. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 102 (2007), me pseudonimin 

“Shtegu”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1977-1984, kutia 4; grupi 2. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”.  

232. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 103 (27), me pseudonimin 

“Raketa”, me 25 (njëzet e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1959-1963, kutia 4; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”.  

233. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 104 (1945), me pseudonimin 

“Çatia”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1977, kutia 4; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”.  

234. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 105 (19), me 

pseudonimin “Shpresa”,  me 162 (njëqind e gjashtëdhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitin 1953-

1982, kutia 4; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

235. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 107 (2065), me 

pseudonimin “Lluksi”,  me 34 (tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1978-1989, kutia 4; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “sekret”.  

236. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 108 (3414), me pseudonimin 

“Panteoni”,  me 4 (katër) fletë; dosja nuk ka vit të përcaktuar, kutia 4; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “sekret”.  



 
 

237. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 109 (3050), me 

pseudonimin “Furtuna”,  me 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1989, kutia 4; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “sekret”.  

238. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 110 (2106), me pseudonimin 

“Sinjali”,  me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1989, kutia 4; grupi 2. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”.  

239. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 111 (3011), me 

pseudonimin “Lisi”,  me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1989, kutia 4; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “sekret”.  

240. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 112 (2273), me 

pseudonimin “Minerali”,  me 105 (njëqind e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1989, kutia 

4; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

241. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 113 (1887), me 

pseudonimin “Korabi”,  me 46 (dyzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1975-1987, kutia 4; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

242. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 114 (2993), me 

pseudonimin “Ganxha”,  me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988, kutia 5; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “sekret”.  

243. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 115 (2914), me 

pseudonimin “Peza”,  me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987, kutia 5; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

244. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 115 (2914), me 

pseudonimin “Peza”,  me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987, kutia 5; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

245. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 116 (2532), me pseudonimin 

“Kasollja”,  me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1983-1984, kutia 5; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

246. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 117 (2906), me 

pseudonimin “Manushaqja”,  me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1987-1989, kutia 

5; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

247. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 118 (2281), me 

pseudonimin “Stilografi”,  me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1986, 

kutia 5; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

248. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 120 (2951), me 

pseudonimin “Studenti”,  me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1988-1989, kutia 5; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

249. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 121 (2521), me pseudonimin 

“Shqiponja”,  me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1981-1983, kutia 5; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

250. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 122 (1907), me 

pseudonimin “Rrethi bardhë”,  me 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1977-1979, 

kutia 5; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

251. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 123 (1060), me 

pseudonimin “Fluturimi”,  me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1983-1987, kutia 

5; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  



 
 

252. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 125 (2538), me 

pseudonimin “Graniti”,  me 90 (nëntëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1983-1984, kutia 5; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

253. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 126 (2272), me 

pseudonimin “Turjela”,  me 33 (tridhjetë e tre) fletë; dosja daton në vitin 1980-1986, kutia 5; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

254. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 127 (2408), me 

pseudonimin “Çekani”,  me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1981-1986, kutia 5; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

255. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 128 (2172), me 

pseudonimin “Letrari”,  me 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1986, kutia 5; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

256. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 129 (2550), me pseudonimin 

“Shpati”,  me 31 (tridhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1984-1986, kutia 5; grupi 2. Niveli 

i klasifikimit “sekret”.  

257. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 131 (1942), me 

pseudonimin “Shigjeta e kuqe”, me 103 (njëqind e tre) fletë; dosja daton në vitin 1977-1989, 

kutia 5; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

258. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 132 (321), me 

pseudonimin “Rrufeja”, me 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1965-1983, kutia 5; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

259. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 133 (542), me pseudonimin 

“Bredhi”, me 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1958-1983, kutia 5; grupi 2. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”.  

260. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 134 (2405), me pseudonimin 

“Besa”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1981-1985, kutia 5; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”.  

261. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 135 (1871), me 

pseudonimin “Shkëlzeni”,  me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1976-1985, kutia 

5; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

262. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 136 (201), me pseudonimin 

‘Miku”, me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitin 1959-1963, kutia 5; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”.  

263. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 137 (2141), me 

pseudonimin “Bilbili”,  me 38 (tridhjetë e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1985, kutia 5; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

264. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 138 (2437), me 

pseudonimin “Lumi”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1981-1983, kutia 5; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

265. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 139 (2359), me 

pseudonimin “Kreshniku”, me 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1981-1985, kutia 

5; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

266. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 140 (2485), me pseudonimin 

“Rupa”, me 10 (dhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1981-1985, kutia 5; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”.  



 
 

267. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 141 (369), me 

pseudonimin “Bora”, me 171 (njëqind e shtatëdhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1953-

1985, kutia 5; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

268. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 142 (2963), me pseudonimin 

“Xhepi”, me 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1976-1989, kutia 5; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “sekret”.  

269. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 143 (2654), me 

pseudonimin “Ndërtuesi”, me 34 (tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1980-1986, kutia 

6; grupi 2. Niveli i klasifikimit “sekret”.  

270. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 144 (2436), me 

pseudonimin “Zjarri”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1981-1985, kutia 6; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

271. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 145 (2768), me 

pseudonimin “Pinca”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1985-1986, kutia 6; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

272. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 146 (2443), me 

pseudonimin “Shpata”, me 40 (dyzet) fletë; dosja daton në vitin 1982-1986, kutia 6; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

273. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 147 (1818), me 

pseudonimin “Ylli”, me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1976-1983, kutia 6; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

274. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 148 (1684), me 

pseudonimin “Ndërtuesi”, me 25 (njëzet e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1976-1980, kutia 6; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

275. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 149 (2807), me pseudonimin 

“Bujari”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1986-1991, kutia 6; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

276. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 150 (1892), me pseudonimin 

“Fani”, me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1977-1979, kutia 6; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”.  

277. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 151 (2900), me 

pseudonimin “Trimi”, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1987-1988, kutia 6; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

278. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 152 (2310), me pseudonimin 

“Mekaniku”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1983, kutia 6; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

279. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 153 (3414), me pseudonimin 

“Petromaksi”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1975-1982, kutia 6; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

280. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 154 (2251), me pseudonimin 

“Lumi”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1985, kutia 6; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “sekret”.  

281. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 155 (1605), me pseudonimin 

“Limoni”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1985-1986, kutia 6; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  



 
 

282. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 156 (2719), me pseudonimin 

“Piktori”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1984-1985, kutia 6; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

283. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 157 (2062), me 

pseudonimin “Trimi”, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1978-1985, kutia 6; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

284. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 158 (2371), me 

pseudonimin “Molla”, me 34 (tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1981-1985, kutia 6; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

285. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 159 (2475), me 

pseudonimin “Dushku”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1982-1985, kutia 6; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

286. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 160 (1840), me 

pseudonimin “Sokoli”, me 81 (tetëdhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1976-1989, kutia 6; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

287. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 161 (52), me pseudonimin 

“Dërmuesi”, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1953-1965, kutia 6; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

288. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 162 (2737), me pseudonimin 

“Aparati vogël”,  me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1950-1979, kutia 6; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

289. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 163 (2522), me 

pseudonimin “Shkëlzeni”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1982-1983, kutia 

6; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

290. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 164 (2373), me 

pseudonimin “Shkollari”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1981-1983, kutia 

6; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

291. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 165 (2080), me 

pseudonimin “Korabi”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1978-1979, kutia 6; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

292. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 166 (680), me 

pseudonimin “Fleta”, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitin 1969-1988, kutia 6; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

293. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 167 (3018), me 

pseudonimin “Lapsi”, me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1990, kutia 6; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

294. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 168 (2846), me pseudonimin 

“Unaza”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1986-1991, kutia 6; grupi 2. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”.  

295. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 169 (2787), me pseudonimin 

“Dafina”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1985-1986, kutia 6; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”.  

296. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 170 (2356), me 

pseudonimin “Tigri”, me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1981-1987, kutia 

6; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  



 
 

297. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 171 (2170), me 

pseudonimin “Gështenja”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1983, kutia 

7; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

298. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 172 (2496), me pseudonimin 

“Guximtari”, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1969-1982, kutia 7; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

299. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 173 (2109), me 

pseudonimin “Apollonia”, me 40 (dyzet) fletë; dosja daton në vitin 1979-1984, kutia 7; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

300. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 174 (2534), me pseudonimin 

“Maja e Shkëlzenit”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1963-1983, kutia 7; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

301. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 175 (1669), me 

pseudonimin “Shigjeta”, me 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1974-1979, kutia 7; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

302. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 176 (2995), me 

pseudonimin “Besa”, me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1988-1989, kutia 7; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “sekret”.  

303. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 177(2431), me pseudonimin 

“Plepi”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1983, kutia 7; grupi 2. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”.  

304. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 178 (22410), me pseudonimin 

“Pojana”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1982-1985, kutia 7; grupi 2. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”.  

305. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 179 (2367), me 

pseudonimin “Partizani”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1981-1984, kutia 7; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

306. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 180 (2163), me pseudonimin 

“Centrali”,  me 1 (një) fletë; dosja nuk ka vit të përcaktuar, kutia 7; grupi 2. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”.  

307. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 181 (2617), me pseudonimin 

“Kollata”, me 10 (dhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1984-1985, kutia 7; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”.  

308. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje pune nr. 182 (4027), me pseudonimin 

“Blini”, me 6 (gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1984-1986, kutia 7; grupi 2. Niveli i 

klasifikimit “sekret”.  

309. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 183 (3029), me pseudonimin 

“Panteoni”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988-1989, kutia 7; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

310. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 184 (2622), me 

pseudonimin “Shkëlzeni”, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1984-1988, kutia 7; 

grupi 2. Niveli i klasifikimit “sekret”.  

311. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 185 (3047), me pseudonimin 

“Peshkatari”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988-1991, kutia 7; grupi 2. 

Niveli i klasifikimit “sekret”. 



 
 

312. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 186 (14139), me pseudonimin 

“Drini”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1964-1983, kutia 7; grupi 2. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”.  

313. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje fashikull kërkimi nr. 2469/18, me 27 (njëzet 

e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1985-1990, kutia 8; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”.  

314. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje fashikull kërkimi nr. 128, “Për zbulimin e 

autorit të gjurmëve të diktuara në datë 16.07.1975 në pikën kufitare Zogaj”, me 21 (njëzet e 

një) fletë; dosja daton në vitin 1975-1979, kutia 8; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

315. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje kërkimi nr. 21, “Për gjetjen e autorit të 

parullës armiqësore që u gjet në datë 03.05.1973 në Fierzë”, me 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja 

daton në vitin 1973-1983, kutia 8; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

316. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje kërkimi nr. 337, “për kërkimin e autorit të 

ngjarjes së ndodhur më datë 15.11.1969”,  me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 

1969-1975, kutia 8; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

317. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje fashikull kërkimi nr. 324, me 10 (dhjetë) 

fletë; dosja daton në vitin 1985-1987, kutia 8; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

318. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje fashikull kërkimi nr. 318, me 39 (tridhjetë 

e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1984-1988, kutia 8; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”.  

319. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje fashikull kërkimi nr. 254, me 34 (tridhjetë 

e katër) fletë; dosja daton në vitin 1977-1986, kutia 8; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”.  

320. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje fashikull kërkimi nr. 25 me 52 (pesëdhjetë 

e dy) fletë; dosja daton në vitin 1968-1988, kutia 8; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

321. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje fashikull kërkimi nr. 235, me 12 

(dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1986, kutia 8; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”.  

322. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje fashikull kërkimi nr. 368, “Për zbulimin e 

një letre anonime”,  me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1981-1985, kutia 8; grupi 

2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

323. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje fashikull kërkimi nr. 25, “Për gjetjen e 

autorit të hedhjes së një pakete cigareje jugosllave në kufi”,  me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë; 

dosja daton në vitin 1973-1975, kutia 8; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

324. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje formulare nr. 1225, me 285 (dyqind e 

tetëdhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1984-1987, kutia 8; grupi 2. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”.  

325. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje formulare nr. 846, me 34 (tridhjetë e katër) 

fletë; dosja daton në vitin 1979-1985, kutia 8; grupi 2. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

326. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, Libër evidence e punëtorit operativ në zonë 

model.4, nr. 28 datë 26.02.1988, me 225 (dyqind e njëzet e pesë) fletë; kutia 8; grupi 2. Niveli 

i klasifikimit “sekret”.  

327. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje përpunimi nr. 1111, me 127 (njëqind e njëzet 

e shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1982-1989, kutia 1; grupi 3. Niveli i klasifikimit “sekret”.  

328. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje përpunimi nr. 931, me 52 (pesëdhjetë e dy) 

fletë; dosja daton në vitin 1974-1986, kutia 1; grupi 3. Niveli i klasifikimit “sekret”.  



 
 

329. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje përpunimi nr. 911, me 51 (pesëdhjetë e një) 

fletë; dosja daton në vitin 1979-1980, kutia 1; grupi 3. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

330. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje përpunimi nr. 389, me 65 (gjashtëdhjetë e 

pesë) fletë; dosja daton në vitin 1959-1987, kutia 1; grupi 3. Niveli i klasifikimit “sekret”.  

331. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje përpunimi (pa numër), me 17 

(shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989, kutia 1; grupi 3. Niveli i klasifikimit “sekret”.  

332. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje përpunimi (pa numër), me 24 (njëzet e katër) 

fletë; dosja daton në vitin 1975-1989, kutia 1; grupi 3. Niveli i klasifikimit “sekret”.  

333. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje formulare nr. 1123, me 22 (njëzet e dy) 

fletë; dosja daton në vitin 1982-1983, kutia 1; grupi 3. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

334. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje formulare nr. 1113, me 16 

(gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1982-1983, kutia 1; grupi 3. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”.  

335. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje formulare nr. 836, me 20 (njëzet) fletë; dosja 

daton në vitin 1978-1979, kutia 1; grupi 3. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

336. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje formulare nr. 311, me 35 (tridhjetë e pesë) 

fletë; dosja daton në vitin 1953-1988, kutia 1; grupi 3. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

337. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje formulare nr. 508, me 67 (gjashtëdhjetë e 

shtatë) fletë; dosja daton në vitin 1975-1989, kutia 1; grupi 3. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

338. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje formulare nr. 1304, me 81 (tetëdhjetë e një) 

fletë; dosja daton në vitin 1979-1988, kutia 1; grupi 3. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

339. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje formulare nr. 454, me 29 (njëzet e nëntë) 

fletë; dosja daton në vitin 1974-1979, kutia 1; grupi 3. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

340. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje formulare nr. 1204, me 49 (dyzet e nëntë) 

fletë; dosja daton në vitin 1981-1987, kutia 1; grupi 3. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

341. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje formulare nr. 1114, me 209 (dyqind e nëntë) 

fletë; dosja daton në vitin 1982-1987, kutia 1; grupi 3. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

342. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje formulare nr. 638, me 23 (njëzet e tre) fletë; 

dosja daton në vitin 1953-1988, kutia 1; grupi 3. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

343. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje formulare nr. 148, me 21 (njëzet e një) fletë; 

dosja daton në vitin 1959-1977, kutia 1; grupi 3. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

344. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje formulare nr. 327, me 51 (pesëdhjetë e një) 

fletë; dosja daton në vitin 1969-1988, kutia 1; grupi 3. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

345. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje formulare nr. 1045, me 59 (pesëdhjetë e 

nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1981-1988, kutia 1; grupi 3. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

346. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 601 (361), me pseudonimin 

“Thimjana”, me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1953, kutia 223. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”.  

347. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 603 (1516), me pseudonimin 

“Gështenja”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1973-1989, kutia 223. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”.  

348. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale nr. 604 (2163), me pseudonimin 

“Centrali”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1983, kutia 223. Niveli i 

klasifikimit “sekret”.  



 
 

349. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, libër evidence agjenturalo-operative e punëtorit 

operativ (zona e grykave Tropojë), nr. 41, libri daton në vitet 1976-1982, me 282 (dyqind e 

tetëdhjetë e dy) fletë; kutia 223. Niveli i klasifikimit “sekret”.  

350. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, Libër evidence agjenturalo-operative e punëtorit 

operativ, nr. 67, libri daton në vitet 1970-1988, me 220 (dyqind e njëzet) fletë; kutia 223. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”.  

351. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, Regjistër i kontingjenteve, model.3, nr. 7 datë 

01.01.1977, me 198 (njëqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë; kutia 224. Niveli i klasifikimit “sekret”.  

352. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, Libër-dorëzimi informatash dhe shënimesh 

operative, libri daton në vitet 1973-1975, me 28 (njëzet e tetë) fletë; kutia 224. Niveli i 

klasifikimit “sekret”.  

353. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, Libër evidence agjenturalo-operative e punëtorit 

operativ, nr. 2 datë 28.02.1970, me 216 (dyqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë; kutia 224. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”.  

354. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, Regjistër për personat që iu është bërë biografia 

sipas urdhrit të Ministrit të Punëve të Brendshme, nr. 01-665 datë 29.03.1972, me 63 

(gjashtëdhjetë e tre) fletë; kutia 224. Niveli i klasifikimit “sekret”.  

355. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 12 e të arratisurve me aktivitet, me 132 

(njëqind e tridhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitin 1982-1989, kutia 224. Niveli i klasifikimit 

“sekret”.  

356. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje nr. 27 e të arratisurve me aktivitet, me 141 

(njëqind e dyzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1987-1989, kutia 224. Niveli i klasifikimit 

“sekret”.  

357. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje e drejtimit të vërtetimit biografik nr. 258, 

me 41 (dyzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1975-1983, kutia 224. Niveli i klasifikimit 

“sekret”.  

358. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje kërkimi nr. 5, me 84 (tetëdhjetë e katër) 

fletë, dosja daton në vitin 1949-1977, kutia 224. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”.  

359. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, Regjistër me karakteristikat e ushtarëve të rinj, 

nr. 228, viti 1985, me 60 (gjashtëdhjetë) fletë; kutia 224. Niveli i klasifikimit “sekret”.  

360. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, shkresë përcjellëse nr. 3859 datë 25.06.1983 e 

Zëvendës Ministrit të Punëve të Brendshme, mbi ‘Detyrat funksionale të degës së 

kundërzbulimit dhe të seksionit për grupimet kundërrevolucionare dhe mbrojtjen e ekonomisë 

socialiste nga veprimtaria armiqësore e keqbërëse”, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit është 

“sekret”; si dhe shkresë e zv. drejtorit të drejtorisë I, viti 1983 mbi ‘Detyrat funksionale të degës 

së kundërzbulimit dhe të seksionit për grupimet kundërrevolucionare dhe mbrojtjen e 

ekonomisë socialiste nga veprimtaria armiqësore e keqbërëse”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit është “sekret”. 

361. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, shkresë përcjellëse nr. 5320 datë 06.06.1989, e 

Zëvendës Ministrit të Punëve të Brendshme, mbi ‘Dërgimin e kompetencave e kuadrove 

drejtuese të linjave të Drejtorisë së I dhe sektorëve përkatës në rrethe”,  me 1 (një) fletë. Niveli 

i klasifikimit është “sekret”; si dhe shkresë nr. 5320 datë 06.06.1989, e Ministrit të Punëve të 

Brendshme, mbi ‘Dërgimin e kompetencave e kuadrove drejtuese të linjave të Drejtorisë së I 

dhe sektorëve përkatës në rrethe”,  me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. 



 
 

362. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Shkresë nr. 3704 datë 20.04.1989 e Ministrit të 

Punëve të Brendshme, mbi ‘Disa shkelje në drejtim të përdorimit të fondit të veçantë”, me 2 

(dy) fletë. Niveli i klasifikimit është “sekret”. 

363. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Rregullore nr. 01-39 datë 27.04.1985 e 

Ministrisë së Punëve të Brendshme Tiranë, për “Administrimin e fondit sekret (të veçantë) në 

organet e punëve të brendshme”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit është “sekret”. 

364. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, shkresë përcjellëse nr. 32 datë 13.03.1990 e 

Kryetarit të Degës së Arkivit mbi dërgimin e “udhëzimit të Ministrit të Punëve të Brendshme 

për funksionimin e komisioneve të ekspertizës së vlerës së ruajtjes së dokumenteve në Ministri, 

organet, repartet dhe ndërmarrjet e saj vartëse”, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit është 

“sekret”; si dhe udhëzim nr. 01-11 datë 28.02.1990 i Ministrit të Punëve të Brendshme, për 

‘funksionimin e komisioneve të ekspertizës së vlerës së ruajtjes së dokumenteve në Ministri, 

organet, repartet dhe ndërmarrjet e saj vartëse”,  me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit është 

“sekret”. 

365. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, shkresë përcjellëse nr. 6988 datë 17.07.1990 e 

Drejtorit të Drejtorisë së Parë, mbi ‘dërgimin e materialit për dhënien e të drejtës së kryetarëve 

të degëve të punëve të brendshme për firmosjen e pasaportave të vizitorëve që dalin jashtë 

shtetit”, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit është “sekret”; si dhe Propozim i Ministrit të 

Punëve të Brendshme datë 17.07.1990 “mbi kompetencat e kryetarëve të degëve për firmosjen 

e pasaportave për daljet jashtë shteti”, viti 1990, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit është 

“sekret”. 

366. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, shkresë përcjellëse nr. 1145 datë 18.02.1991 e 

Zëvendës Ministrit të Punëve të Brendshme, mbi ‘dërgimin e urdhrit nr. 01-7 datë 18.02.1991”, 

me 1(një) fletë. Niveli i klasifikimit është “sekret” si dhe Urdhër i Ministrit të Punëve të 

Brendshme nr. 01-7 datë 18.02.1991 “Për disa probleme të evidencës operative”, me 7 (shtatë) 

fletë. Niveli i klasifikimit është “sekret”. 

367. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, udhëzim nr. 01-56 datë 10.10.1990, i Ministrit 

të Punëve të Brendshme, për ‘kuptimin, evidencimin dhe kontrollin e kontingjenteve për 

veprimtaritë e mundshme armiqësore”, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit është “sekret”. 

368. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, shkresë përcjellëse nr. 92 datë 08.12.1990, i 

Zëvendësministrit të Punëve të Brendshme, për dërgimin e ‘konkluzioneve të nxjerra nga 

kolegjiumi i Ministrisë për punën e bërë e detyrat që dalin para organeve të sigurimit të shtetit, 

për mbrojtjen e objekteve ekonomike të rëndësisë së veçantë nga veprimtaria armiqësore e 

keqbërëse”, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit është “sekret” si dhe shkresë e Ministrit të 

Punëve të Brendshme mbi “konkluzionet e kolegjiumit të Ministrisë datë 23.11.1990; me 4 

(katër) fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

369. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, udhëzim nr. 01-55 datë 10.10.1990, i Ministrit 

të Punëve të Brendshme, për ‘ndjekjen dhe parandalimin e kalimit të paligjshëm të kufirit 

shtetëror”, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit është “sekret”. 

370. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, shkresë përcjellëse nr. 6756 datë 30.06.1988, i 

Zëvendës Ministrit të Punëve të Brendshme, mbi dërgimin e ‘udhëzimit nr. 01-20 datë 

22.06.1988 “Për planifikimin e kohës në bazë’ si dhe urdhrin nr. 01-21 datë 22.06.1988’ për 

‘ndryshime në rregulloren e evidencës operative të organeve të punëve të brendshme”, me 1 

(një) fletë. Niveli i klasifikimit është “sekret”; si dhe urdhër nr. 01-21 datë 22.06.1988 i Ministrit 

të Punëve të Brendshme për ‘ndryshime në rregulloren e evidencës operative të organeve të 

punëve të brendshme”, viti 1988; me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit ‘Sekret’. 



 
 

371. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, udhëzim nr. 01-23 datë 07.06.1990, i Ministrit 

të Punëve të Brendshme, për “ndërtimin dhe organizimin e rrjetit sekret informativ”, me 9 

(nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit është “sekret”. 

372. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, urdhër nr. 01-36 datë 07.06.1990, i Ministrit të 

Punëve të Brendshme, për ‘afatet e përpunimit”, me 6 (gjashtë) fletë, viti 1990. Niveli i 

klasifikimit është “sekret”. 

373. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, udhëzim nr. 01-34 datë 07.06.1990, i Ministrit 

të Punëve të Brendshme, për ‘planifikimin e kohës në bazë”, me 5 (pesë) fletë. Niveli i 

klasifikimit është “sekret”. 

374. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, udhëzim nr. 01-33 datë 07.06.1990, i Ministrit 

të Punëve të Brendshme, për ‘bashkëpunimin midis armëve për zbulimin e parandalimin e 

veprimtarisë armiqësore e keqbërëse në kufi”, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit është 

“sekret”. 

375. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, shkresë përcjellëse nr. 5535 datë 13.09.1983, e 

Zëvendësministrit të Punëve të Brendshme, mbi “dërgimin e udhëzimit të përbashkët të 

Ministrisë së Punëve të Brendshme dhe Hetuesisë së Përgjithshme”,  me 1 (një) fletë. Niveli i 

klasifikimit është “sekret”; si dhe udhëzim nr. HP-015 dhe 01-112 datë 09.09.1983, i Ministrit 

të Punëve të Brendshme dhe Kryetarit të Hetuesisë së Përgjithshme, për ‘bashkëpunimin e 

sektorëve operativ të organeve të punëve të brendshme me hetuesinë”, viti 1983; me 6 (gjashtë) 

fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

376. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, shkresë përcjellëse nr. 90 datë 08.05.1990, e 

Kryetarit të Degës së Arkivit, mbi ‘dërgimin e listës së dokumenteve tip”,  me 33 (tridhjetë e 

tre) fletë, viti 1990. Niveli i klasifikimit është “sekret”.  

377. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, udhëzim nr. 01-31 datë 07.06.1990, i Ministrit 

të Punëve të Brendshme, për ‘vërtetimin biografik për interesa operative që bëjnë organet e 

punëve të brendshme”, me 3 (tre) fletë, viti 1990. Niveli i klasifikimit është “sekret”. 

378. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, udhëzim nr. 01-108 datë 06.08.1983, i Ministrit 

të Punëve të Brendshme, për ‘procedurën që do të ndiqet për personat e kapur ose të dorëzuar 

si thyesa të kufirit tonë shtetëror, tokësor e ujor, shtetas të huaj dhe shqiptar të ardhur nga 

jashtë”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë, viti 1983. Niveli i klasifikimit është “sekret”. 

379. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, udhëzim nr. 01-49 datë 23.05.1985, i Ministrit 

të Punëve të Brendshme, për ‘kriteret e përcaktimit dhe për organizimin e punës operative në 

drejtim të të arratisurve dhe bazave e lidhjeve të tyre të dyshimta”, me 5 (pesë) fletë, viti 1985. 

Niveli i klasifikimit është “sekret”. 

380. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, udhëzim nr. 01-50 datë 23.05.1985, i Ministrit 

të Punëve të Brendshme, për ‘organizimin e punës operative në drejtim të të riatdhesuarve 

politik dhe ekonomik”, me 6 (gjashtë) fletë, viti 1990. Niveli i klasifikimit është “sekret”. 

381. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Urdhër nr. 01-27 datë 07.06.1990, i Ministrit të 

Punëve të Brendshme, për ‘përdorimin e teknikës operative”, me 6 (gjashtë) fletë, viti 1990. 

Niveli i klasifikimit është “sekret”. 

382. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, shkresë përcjellëse nr. 271 datë 19.01.1991, i 

Zëvendësministrit të Punëve të Brendshme, mbi ‘dërgimin e urdhrit të Ministrit të Punëve të 

Brendshme që shfuqizon pikat 1-20 të udhëzimit “për kontrollin postar, telefonik e telegrafik”, 

me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit është “sekret”; si dhe Urdhër nr. 01-1 datë 18.01.1991 i 

Ministrit të Punëve të Brendshme për ‘shfuqizimin e pjesshëm të udhëzimit nr. 01-24 datë 



 
 

07.06.1990 për kontrollin postar, telefonik dhe telegrafik”, viti 1991; me 1 (një) fletë. Niveli i 

klasifikimit “Sekret”.  

383. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, shkresë përcjellëse nr. 4244 datë 21.10.1982, i 

Zëvendësdrejtorit të Drejtorisë I, mbi ‘dërgimin e rregullores nr. 01-27 datë 19.10.1982”, me 1 

(një) fletë. Niveli i klasifikimit është “sekret”; si dhe rregullore nr. 01-27 datë 19.10.1982 i 

Ministrit të Punëve të Brendshme për ‘administrimin e mjeteve të teknikës operative”, viti 1982; 

me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.  

384. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Shkresë nr. 561 datë 13.12.1984, i 

Zëvendësministrit të Punëve të Brendshme, për ‘foljen në telefon për probleme të trajtuara me 

shifër”, me 2 (dy) fletë, viti 1984. Niveli i klasifikimit është “tepër sekret”. 

385. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, udhëzim nr. 01-29 datë 07.06.1990, i Ministrit 

të Punëve të Brendshme, për ‘organizimin e punës operative në drejtim të të huajve të dyshimtë 

që vijnë me qëndrim të përkohshëm në RPSSH dhe lidhjeve të tyre të dyshimta”, me 8 (tetë) 

fletë, viti 1990. Niveli i klasifikimit është “sekret”. 

386. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Rregullore nr. 01-38 datë 07.06.1990, i Ministrit 

të Punëve të Brendshme, për ‘vëzhgimin sekret”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë, viti 1990. Niveli 

i klasifikimit është “sekret”. 

387. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, udhëzim nr. 01-24 datë 07.06.1990, i Ministrit 

të Punëve të Brendshme, për ‘kontrollin postar, telefonik dhe telegrafik”, me 11 (njëmbëdhjetë) 

fletë, viti 1990. Niveli i klasifikimit është “sekret”. 

388. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Urdhër nr. 01-35 datë 07.06.1990, i Ministrit të 

Punëve të Brendshme, për ‘informacionet për ngjarjet e jashtëzakonshme që duhet të japin 

organet e sigurimit”, me 7 (shtatë) fletë, viti 1990. Niveli i klasifikimit është “sekret”. 

389. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, udhëzim nr. 37 datë 14.01.1983, i Ministrit të 

Punëve të Brendshme, për ‘veprimet që duhet të kryejnë komandat e njësive e të reparteve dhe 

drejtoritë e institucioneve të ndërmarrjeve dhe të uzinave ushtarake për kallëzimin e veprave 

penale”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë, viti 1983. Niveli i klasifikimit është “sekret”. 

390. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, udhëzim nr. 01-30 datë 07.06.1990, i Ministrit 

të Punëve të Brendshme, për ‘organizimin e punës operative për mbrojtjen e ekonomisë 

socialiste nga veprimtaria armiqësore e keqbërëse”, me 6 (gjashtë) fletë, viti 1990. Niveli i 

klasifikimit është “sekret”. 

391. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, udhëzim nr. 01-8 datë 07.02.1985, i Ministrit 

të Punëve të Brendshme, për ‘qarkullimin në territorin e RPSSH të punonjësve të përfaqësive 

të huaja diplomatike e tregtare të akredituara në vendin tonë e personave të tjerë që vijnë 

përkohësisht pranë tyre”, me 3 (tre) fletë, viti 1985. Niveli i klasifikimit është “sekret”. 

392. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, udhëzim nr. 01-90 datë 08.06.1983, i Ministrit 

të Punëve të Brendshme, për ‘dhënien e kufomave të personave që vdesin në repartet e 

riedukimit, burgjet e në dhomat e izolimit”, me 5 (pesë) fletë, viti 1990. Niveli i klasifikimit 

është “sekret”. 

393. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, urdhër nr. 01-20 datë 09.05.1987, i Ministrit të 

Punëve të Brendshme, për ‘organizimin e punës operative në industrinë ushtarake”, me 2 (dy) 

fletë, viti 1987. Niveli i klasifikimit është “sekret”. 

394. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, shkresë përcjellëse dhe projekt bashkëlidhur nr. 

1495 datë 13.03.1991, i Zëvendës Ministrit të Punëve të Brendshme, mbi ‘dërgimin e 

projektligjit për organet e kundërzbulimit”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 

është “sekret”.  



 
 

395. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, shkresë përcjellëse nr. 1655 datë 26.12.1984, i 

Prokurorit të Përgjithshëm, mbi dërgimin e udhëzimit datë 22.12.1984 “për bashkëpunimin e 

organeve të gjykatës, prokurorisë, hetuesisë dhe organeve të punëve të brendshme, ku 

shfuqizohet udhëzimi nr. 518 datë 09.04.1971”,  me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit është 

“sekret”; si dhe udhëzim nr. 1339; HP-041; 01-136 dhe 1655 datë 22.12.1984 i Ministrit të 

Punëve të Brendshme, Kryetari i Gjykatës së Lartë; Kryetari i Hetuesisë së Përgjithshme dhe 

Prokurori i Përgjithshëm për ‘bashkëpunimin e organeve të gjykatës, prokurorisë dhe hetuesisë 

dhe organeve të punëve të brendshme”, viti 1984; me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”.  

396. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, udhëzim nr. 01-160 datë 24.12.1983, i Ministrit 

të Punëve të Brendshme, për ‘punën me dokumentet administrative në organet e repartet e 

Ministrisë së Punëve të Brendshme”, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë, viti 1983. Niveli i 

klasifikimit është “sekret”. 

397. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Shkresë nr. 643 datë 10.10.1988, i Drejtorit të 

Drejtorisë së III, mbi ‘detyrat funksionale për pikën e zbulimit Tiranë”, me 6 (gjashtë) fletë. 

Niveli i klasifikimit është “sekret”.  

398. Fondi nr. 4, dosje nr. 514, “Vendim për riatdhesimin në Greqi të K.F dhe V. F.”,  me 21 (njëzet 

e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

399. Fondi operativ, dosje agjenturale nr. 5438, me pseudonimin “Ujku”, viti 1976-1978, me 10 

(dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

400. Fondi operativ, dosje formulare nr. 719, viti 1949-1959, me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

401. Fondi operativ, dosje formulare nr. 2349, viti 1959-1962, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

402. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, ‘Vendim nr. 161 datë 23.12.1987 për heqjen 

nga përpunimi paraprak të V. N. dhe veçimin e dosjes së tij për asgjësim”, viti 1987, me 2 (dy) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

403. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, dosje përpunimi nr. 1640 (16), viti 1954-1986, 

me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

404. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, dosje formulare nr. 1696 (9), viti 1958-1987, me 

65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

405. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, dosje formulare nr. 1676 (13) viti 1976-1986, me 

13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

406. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, dosje përpunimi nr. 2557, viti 1949-1960, me 180 

(njëqind e tetëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

407. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, dosje formulare nr. 2296, viti 1981-1990, me 20 

(njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

408. Fondi operativ, dosje nr. 680, viti 1946-1977, me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “sekret”. 

409. Fondi operativ, dosje formulare nr. 952 (485), viti 1959-1961, me 168 (njëqind e gjashtëdhjetë 

e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

410. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje formulare nr. 9088 (367), viti 1948-1960, 

me 107 (njëqind e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

411. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, dosje formulare nr. 1674 (6), viti 1976-1989, me 

56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 



 
 

412. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, dosje përpunimi nr. 2831, viti 1986-1989, me 86 

(tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

413. Fondi Të Arratisur, dosje formulare nr. 1932, dokumentet datojnë në vitet 1946-1975, me 23 

(njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

414. Fondi Të Arratisur, fashikull nr. 50, dokumentet datojnë në vitet 1957-1989, me 29 (njëzet e 

nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

415. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, dosje formulare nr. 1885, dokumentet datojnë 

në vitet 1977-1989, me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

416. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pukë, dosje formulare nr. 467, dokumentet datojnë në vitet 

1963-1964, me dy volume, në total me 110 (njëqind e dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”. 

 

Vendim nr. 11, datë 22.08.2023 ( i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e Informimit për dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të kreut 

I, nenit 22 pika 4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në vendimin 

e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin 

dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 

21, datë 06. 02. 2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar, me 

urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin 

e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “Sekret shtetëror”, 

me Vendimin nr. 11, datë 22.08.2023 si më poshtë:  

 

Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

 

1. Dosja nr. 125, “Materiale operative-agjenturiale mbi zbuluesin S.P.”, 8 (tetë) fletë + 85 

(tetëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Fondi Drejtoria e parë e ish-

Sigurimit të Shtetit, UNRRA, viti 1947, Kutia 23. 

2. Dosje nr. 429, “Informacion mbi shtrirjen e agjenturës në brezin kufitar”, me 16 

(gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të 

Shtetit, dega 1, viti 1970. Kutia 17. 

3. Dosje nr. 445, “Përgjithësim mbi veprimtarinë armiqësore të zbulimeve të huaja kapitalisto-

revizioniste nëpërmjet tregtarëve, specialistëve dhe shoferëve të huaj që vijnë në vendin tonë”, 

me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, 

dega 1, viti 1973. Kutia 18. 

4. Dosje nr. 440/30, “Përfundime mbi veprimtarinë e zbulimeve të huaja”, me 22 (njëzet e dy) 

fletë, ruhet vetëm origjinal. Niveli i klasifikimit “sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të 

Shtetit, dega 1, viti 1972. Kutia 18. 

5. Dosje nr. 53, “Lista e personaliteteve politike shqiptare dhe veprimtaria e tyre para dhe gjatë 

vitit 1939”, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. Fondi Drejtoria e Parë 

e Sigurimit të Shtetit, UNRRA, viti 1945. Kutia 21. 



 
 

6. Dosje nr. 344, “Dokumente anglo-amerikane para dhe pas vitit 1944”, me 15 (pesëmbëdhjetë) 

fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dega 1, 

viti 1963. Kutia 16. 

7. Dosje nr. 357, “Raport mbi diversionin ideologjik të zbulimeve të huaja”, me 10 (dhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dega 1, viti 

1964. Kutia 16. 

8. Dosje nr. 358, “Përfundime për veprimtarinë e zbulimeve të huaja gjatë vitit”, me 18 

(tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të 

Shtetit, dega 1, viti 1964. Kutia 16. 

9. Dosje nr. 324, “Relacion mbi një organizatë në shërbim zbulimit anglez me në krye Q. K.”, me 

2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, 

dega 1, viti 1962. Kutia 15. 

10. Dosje nr. 305, “Relacion mbi grupet e goditura në vitet 1946-47 në dobi të zbulimit anglez”, 

me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të 

Shtetit, dega 1, viti 1962. Kutia 15. 

11. Dosje nr. 307, “Relacion mbi emigracion grek në Shqipëri”, me 5 (pesë) fletë. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dega 1, viti 1962. Kutia 

15. 

12. Dosje nr. 308, “Relacion mbi emigracion grek në Shqipëri”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit”. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të 

Shtetit, dega 1, viti 1962. Kutia 15. 

13. Dosje nr. 23 “Veprimtaria armiqësore e komisionit qendror jugosllav ndaj Shqipërisë”, me 

4(katër) fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, 

dega 2, Legatat ,Viti 1955, Kutia 28. 

14. Dosje nr. 440/29, “Informacion mbi persona që ushtrojnë veprimtari në dobi të zbulimeve të 

huaja”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë, ruhet vetëm origjinal. Niveli i klasifikimit “sekret”. Fondi 

Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dega 1, viti 1972. Kutia 18. 

15. Dosje nr. 273, “Relacion mbi qendrat e zbulimit anglez e amerikan që veprojnë kundër vendit 

tonë nga territore si RFGJ, Greqi, etj.”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dega 1, viti 1961. Kutia 15. 

16. Dosje nr. 281, “Relacion mbi përfaqësuesit e Partisë Komuniste Greke të ardhur në vendin 

tonë”, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e 

Sigurimit të Shtetit, dega 1, viti 1961. Kutia 15. 

17. Dosje nr. 283, “Relacion mbi emigrantët grekë J. F. dhe I. K.”, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dega 1, viti 1961. 

Kutia 15. 

18. Dosje nr. 284, “Historiku i zbulimit francez, relacione, raporte, etj.”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dega 1, viti 

1961. Kutia 15. 



 
 

19. Dosje nr. 302, “Plani i masave operative për gjurmimin e diplomatit R. K.”, me 18 

(tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të 

Shtetit, dega 1, viti 1962. Kutia 15. 

20. Dosje nr. 304, “Relacione e plan masash mbi zbulimet anglo-amerikane”, me 54 (pesëdhjetë e 

katër) fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, 

dega 1, viti 1962. Kutia 15. 

21. Dosje nr. 254, “Relacion mbi veprimtarinë e zbulimit grek kundër vendit tonë, rezultatet e 

politikës së goditjes në vitet 1958 – 1959”, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dega 1, viti 1960. Kutia 14. 

22. Dosje nr. 31, “Informacion dërguar drejtorisë I, degës IV, V, Degës së Punëve të Brendshme të 

rretheve mbi agjentët e mundshëm të zbulimeve të huaja, persona për agjitacion e propagandë 

si dhe lidhjet e tyre të dyshimta”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

Fondi nr. 132 dega e Sigurimit të Naftës, viti 1979, Kutia 4. 

23. Drejtoria e II-të, dosje me materiale për kartotekë, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. Dokumentet i përkasin vitit 1991. 

24. Dosje nr. 314, “Shënime mbi studimin e zbulimit turk”, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dega 1, viti 1962. Kutia 15. 

25. Dosje nr. 271, “Raporte vjetore mbi veprimtarinë armiqësore të zbulimeve të huaja, listat 

emërorë dhe statistika e goditjeve të agjentëve të zbulimeve kapitaliste”, me 29 (njëzet e nëntë) 

fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dega 1, 

viti 1961. Kutia 15. 

26. Dosje nr. 272, “Dosje fashikullore me materiale dokumentare në gjuhë shqipe dhe anglisht mbi 

veprimtarinë armiqësore të zbulimit anglo – amerikan SBS kundër vendit tonë”, me 77 

(shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e 

Sigurimit të Shtetit, dega 1, viti 1961. Kutia 15. 

27. Dosje nr. 21 “Relacion mbi takimin e ministrit jugosllav në Tiranë me b.p. të Sigurimit “Dara”, 

me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të 

Shtetit, dega 2, Legatat ,viti 1955, Kutia 28. 

28. Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje përpunimi nr. 63, në ngarkim të I. K., me 13 

(trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Dokumentet i përkasin vitit 1978-1991. 

29. Fondi Drejtoria e II-të, (MJ) dosje përpunimi nr. 63 në ngarkim të I. K., me 159 (njëqind e 

pesëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Dokumentet i përkasin vitet 1978-

1991. 

30. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 1 (1551), me 

pseudonimin “Shkëmbi”, në total 39 (tridhjetë e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1. 

31. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 2 (1213), me 

pseudonimin “Komjani”, në total 48 (dyzet e tetë) fletë; dosja daton në vitet 1976-1990. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1. 



 
 

32. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 3 (1955), me 

pseudonimin “Sorkadhi”, në total 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1. 

33. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 4 (1831), me 

pseudonimin “Rezervuari”,  në total 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1. 

34. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 5 (1921), me 

pseudonimin “Ndërgjegjja”, në total 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1. 

35. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 6 (1967), me 

pseudonimin “Bredhi”, në total 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

“sekret”. Kutia 1. 

36. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 7 (1147), me 

pseudonimin “Mali”, në total 53 (pesëdhjetë e tre) fletë; dosja daton në vitet 1974-1990. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1. 

37. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 8 (1532), me 

pseudonimin “Muzikanti”, në total 44 (dyzet e katër) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1. 

38. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 9 (1771), me 

pseudonimin “Liqeni”, në total 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1. 

39. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 10 (1707), me 

pseudonimin “Lenia”, në total 39 (tridhjetë e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1. 

40. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 11 (1730), me 

pseudonimin “Vertoqi”, në total 35 (tridhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1. 

41. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 12 (1706), me 

pseudonimin “Dushku”, në total 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1. 

42. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 13 (1899), me 

pseudonimin “Mekaniku”, në total 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1. 

43. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 14 (1317), me 

pseudonimin “Pisha e Butë”, në total 32 (tridhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitet 1978-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1. 

44. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 15 (1733), me 

pseudonimin “Gramozi”, në total 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1. 



 
 

45. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 16 (1933), me 

pseudonimin “Libri”, në total 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1988-1990. Niveli 

i klasifikimit “sekret”. Kutia 1. 

46. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 17 (199), me 

pseudonimin “Lumi i Senicës”, në total 80 (tetëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1952-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1. 

47. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 18 (1954), me 

pseudonimin “Leshnica”, në total 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1. 

48. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 19 (1894), me 

pseudonimin “Llampa”, në total 25 (njëzet e pesë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1. 

49. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 20 (1910), me 

pseudonimin “Devolli”, në total 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli 

i klasifikimit “sekret”. Kutia 1. 

50. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 21 (1903), me 

pseudonimin “Ura”, në total 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. Kutia 1. 

51. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 22 (1318), me 

pseudonimin “Farkëtari”, në total 32 (tridhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitet 1978-1990. 

Niveli i klasifikimit “sekret”. Kutia 1. 

52. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 23 (982), me 

pseudonimin “Shiroka”, në total 50 (pesëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1972-1990. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1. 

53. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 24 (1732), me 

pseudonimin “Besa”, në total 41 (dyzet e një) fletë; dosja daton në vitet 1963-1990. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1. 

54. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 25 (1065), me 

pseudonimin “Sorkadhja”, në total 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1974-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 1. 

55. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale nr. 26 (1880), me pseudonimin 

“Drita”, në total 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. Kutia 2. 

56.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 27 (1777), me 

pseudonimin “Frashëri”, në total 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 2. 

57. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 28 (1973), me 

pseudonimin “Lisi”, në total 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. Kutia 2. 



 
 

58. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 29 (1717), me 

pseudonimin “Koshnica”, në total 32 (tridhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitet 1972-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 2. 

59. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 30 (1129), me 

pseudonimin “Tuneli”, në total 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitet 1975-1990. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 2. 

60. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 31 (1616), me 

pseudonimin “Dajti”, në total 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1988. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 2. 

61. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 32 (1534), me 

pseudonimin “Riviera”, në total 31 (tridhjetë e një) fletë; dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli 

i klasifikimit “sekret”. Kutia 2. 

62. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 33 (1575), me 

pseudonimin “Manushaqja”, në total 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 2. 

63. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 34 (1763), me 

pseudonimin “Furtuna”, në total 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 2. 

64. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale nr. 35 (1195), me pseudonimin 

“Sportisti”, në total 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitet 1986-1989. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. Kutia 2. 

65. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 36 (1527), me 

pseudonimin “Besniku”, në total 25 (njëzet e pesë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli 

i klasifikimit “sekret”. Kutia 2. 

66. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 37 (1909), me 

pseudonimin “Shkëmbi”, në total 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli 

i klasifikimit “sekret”. Kutia 2. 

67. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 38 (1699), me 

pseudonimin “Lisesi”, në total 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1985-1989. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 2. 

68. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 39 (1827), me 

pseudonimin “Pisha”, në total 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. Kutia 2. 

69. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 40 (992), me 

pseudonimin “Marangozi”, në total 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1973-1988. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 2. 

70. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale nr. 41 (1633), me pseudonimin 

“Pelikani”, në total 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. Kutia 2. 



 
 

71. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale nr. 42 (1799), me pseudonimin 

“Pompa”, në total 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. Kutia 2. 

72. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale nr. 43 (1785), me pseudonimin 

“Teli”, në total 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1987. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. Kutia 2. 

73. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 44 (1136), me 

pseudonimin “Libri”, në total 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitet 1975-1990. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 2. 

74. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 45 (1572), me 

pseudonimin “Sogora”, në total 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1989. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 2. 

75. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 46 (1581), me 

pseudonimin “Çobani i Vjetër”, në total 25 (njëzet e pesë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 2. 

76. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 47 (1083), me 

pseudonimin “Strugu”, në total 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1974-1989. Niveli 

i klasifikimit “sekret”. Kutia 2. 

77. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje pune nr. 48 (1414), me pseudonimin 

“Kalaja”, në total 10 (dhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1988. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”. Kutia 3. 

78. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 49 (1914), me 

pseudonimin “Drini”, në total 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 3. 

79. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 50 (1676), me 

pseudonimin “Trëndafili”, në total 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 3. 

80. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 51 (1590), me 

pseudonimin “Patrioti”,  në total 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1990. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 3. 

81. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 52 (272), me 

pseudonimin “Trëndafili” në total 35 (tridhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitet 1963-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 3. 

82. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 53 (1442), me 

pseudonimin “Korabi”, në total 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1980-1989. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 3. 

83. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 54 (1949), me 

pseudonimin “Mali”, në total 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. Kutia 3. 



 
 

84. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 55 (1865), me 

pseudonimin “Gorica”, në total 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1989-1989. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 3. 

85. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 56 (1395), me 

pseudonimin “Vëzhguesi”, në total 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1979-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 3. 

86. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale nr. 57 (1913), me pseudonimin 

“Pisha”, në total 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. Kutia 3. 

87. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 58 (1991), me 

pseudonimin “Kufitari”, në total 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 02.03.1991-

06.03.1991. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 3. 

88. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 59 (1299), me 

pseudonimin “Debatiku”, në total 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1978-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 3. 

89. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 60 (1094), me 

pseudonimin “Plumbi”, në total 32 (tridhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitet 1974-1990. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 3. 

90. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 61 (1944), me 

pseudonimin “Futbollisti”, në total 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 3. 

91. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale nr. 62 (1632), me pseudonimin 

“Qershia”, në total 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1989. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 3. 

92. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale nr. 63 (1741), me pseudonimin 

“Dinamo”, në total 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1989. Niveli i 

klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 3. 

93. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 64 (1953), me 

pseudonimin “Revista”, në total 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. Kutia 3. 

94. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 65 (1794), me 

pseudonimin “Devolli”, në total 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli 

i klasifikimit “sekret”. Kutia 3. 

95. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 66 (1891), me 

pseudonimin “Panja”, në total 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1974-1990. Niveli 

i klasifikimit “sekret”. Kutia 3. 

96. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 67 (1550), me 

pseudonimin “Vigjilenti”, në total 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitet 1982-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 3. 



 
 

97. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje personale dhe pune nr. 68 (1519), me 

pseudonimin “Profesori”, në total 29 (njëzet nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 3. 

98. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. dosje personale dhe pune nr. 69 (1729), me 

pseudonimin “Adriatiku”, në total 37 (tridhjetë e shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 4. 

99. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. dosje personale dhe pune nr. 70 (1498), me 

pseudonimin “Mimoza”, në total 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1989. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. Kutia 4. 

100. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. dosje personale dhe pune nr. 71 (1018), me 

pseudonimin “Lumi”, në total 34 (tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitet 1973-1990. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 4. 

101. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. dosje personale dhe pune nr. 72 (1475), me 

pseudonimin “Besniku”, në total 34 (tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitet 1980-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 4. 

102. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. dosje personale dhe pune nr. 73 (1971), me 

pseudonimin “Mallagjeçi”, në total 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 4. 

103. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. dosje personale dhe pune nr. 74 (1593), me 

pseudonimin “Tomorri”, në total 51 (pesëdhjetë e një) fletë; dosja daton në vitet 1983-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 4. 

104. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. dosje personale dhe pune nr. 75 (1412), me 

pseudonimin “Telegrafi”, në total 42 (dyzet e dy) fletë; dosja daton në vitet 1979-1990. Niveli 

i klasifikimit “sekret”. Kutia 4. 

105. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. dosje personale dhe pune nr. 76 (1688), me 

pseudonimin “Tekniku”,  në total 31 (tridhjetë e një) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 4. 

106. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. dosje personale dhe pune nr. 77 (1547), me 

pseudonimin “Diagnoza”, në total 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 4. 

107. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. dosje personale dhe pune nr. 78 (1242), me 

pseudonimin “Muratori”, në total 44 (dyzet e katër) fletë; dosja daton në vitet 1977-1990. Niveli 

i klasifikimit “sekret”. Kutia 4. 

108. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. dosje personale dhe pune nr. 79 (1473), me 

pseudonimin “Vëzhguesi”, në total 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1980-1990. 

Niveli i klasifikimit “sekret”. Kutia 4. 

109. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. dosje personale dhe pune nr. 80 (1895), me 

pseudonimin “Biblioteka”, në total 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 4. 



 
 

110. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. dosje personale dhe pune nr. 81 (1320), me 

pseudonimin “Kaprolli”, në total 34 (tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitet 1978-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 4. 

111. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. dosje personale dhe pune nr. 82 (1392), me 

pseudonimin “Marangozi”, në total 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1979-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 4. 

112. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. dosje personale dhe pune nr. 83 (1535), me 

pseudonimin “Ndërgjegjja”, në total 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1989. 

Niveli i klasifikimit “sekret”. Kutia 4. 

113. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. dosje personale dhe pune nr. 84 (1643), me 

pseudonimin “Besniku”, në total 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1989. 

Niveli i klasifikimit “sekret”. Kutia 4. 

114. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. dosje personale dhe pune nr. 85 (1683), me 

pseudonimin “Trimi”, në total 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1989. Niveli 

i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 4. 

115. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. dosje pune nr. 86 (1751), me pseudonimin “Ylli”, 

në total 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1986-1987. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. 

Kutia 4. 

116. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. dosje personale dhe pune nr. 87 (1868), me 

pseudonimin “Pëllumbi”, në total 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1987-1990. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 4. 

117. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje agjenturore nr. 189, me pseudonimin 

“Merimanga”, në total 365 (treqind e gjashtëdhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1986. 

Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 9. 

118. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje përpunimi nr. 1049, me 2 vëllime, në total 

191 (njëqind e nëntëdhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1986-1989. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. Kutia 9. 

119. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje formulare nr. 1001, në total 43 (dyzet e tre) 

fletë; dosja daton në vitin 1978-1987. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 9. 

120. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje formulare nr. 1048, me 2 vëllime, në total 

90 (nëntëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1986-1990. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 

9. 

121. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje formulare nr. 971, me 2 vëllime, në total 66 

(gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1986-1987. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”. Kutia 9. 

122. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje formulare nr. 733, në total 39 (tridhjetë e 

nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1989. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 9. 

123. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje formulare nr. 512, në total 89 (tetëdhjetë e 

nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1961-1988. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 9. 



 
 

124. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje formulare nr. 744, në total 78 (shtatëdhjetë 

e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1955-1989. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 9. 

125. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje formulare nr. 871, në total 134 (njëqind e 

tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1970-1990. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 

9. 

126. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje formulare nr. 957, me 2 vëllime, në total 

154 (njëqind e pesëdhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1986-1987. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. Kutia 9 

127. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje drejtimi nr. 60, “Për vjedhjet e pasurisë së 

shtetasve dhe mashtrimet”, me 2 vëllime, në total 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 

1973-1988. Niveli i klasifikimit “tepër sekret”. Kutia 8. 

128. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje drejtimi nr. 59, “Për vjedhjet me thyerje nga 

jashtë të pasurisë socialiste”, me 2 vëllime, në total 137 (njëqind e tridhjetë e shtatë) fletë; dosja 

daton në vitin 1973-1988. Niveli i klasifikimit “sekret”. Kutia 8. 

129. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje drejtimi nr. 70, “Për lëndët narkotike”, me 

2 vëllime, në total 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1978-1987. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. Kutia 8. 

130. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje drejtimi nr. 44, “Për krime të tjera”, me 2 

vëllime, në total 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit “tepër 

sekret”. Kutia 8. 

131. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje drejtimi nr. 41, “Për krimet kundër 

personit”, me 2 vëllime, në total 46 (dyzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1973-1985. 

Niveli i klasifikimit “sekret”. Kutia 8. 

132. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje drejtimi nr. 40, “Për veprat shoqërisht të 

rrezikshme të kryer nga persona të mitur”, me 2 vëllime, në total 26 (njëzet e gjashtë) fletë; 

dosja daton në vitin 1973-1985. Niveli i klasifikimit “sekret”. Kutia 8. 

133. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje drejtimi komunale nr. 84, me 2 vëllime, në 

total 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit “sekret”. Kutia 

8. 

134. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje drejtimi tregtisë nr. 85, me 2 vëllime, në 

total 34 (tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1987-1989. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

Kutia 8. 

135. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje drejtimi transport/komunikacion nr. 87, me 

2 vëllime, në total 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit 

“tepër sekret”. Kutia 8. 

136. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje drejtimi financë bankë nr. 88, me 2 vëllime, 

në total 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

Kutia 8. 



 
 

137. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, dosje e sektorëve ekonomikë për drejtimet e 

kulturë-arsim-shëndetësi nr. 10, me 2 vëllime, në total 49 (dyzet e nëntë) fletë; dosja daton në 

vitin 1981-1986. Niveli i klasifikimit “sekret”. Kutia 8. 

138. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Libër i evidencës agjenturalo-operative e punëtorit 

operativ Haxhi. Kanani, nr. 136 datë 24.02.1984, me 265 (dyqind e gjashtëdhjetë e pesë) fletë; 

Niveli i klasifikimit “sekret”. 

139. Fondi nr. IV, dosje nr. 64, “Disa komente të diplomatëve të vendeve revizioniste për vizitën e 

N.T.”,  me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“sekret”. 

140. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje përpunimi nr. 4294, viti 1975-1986, me dy 

vëllime, me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) dhe 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “sekret”. 

141. Fondi Kosova, dosje përpunimi nr. 9214, me 4 volume, me 912 (nëntëqind e dymbëdhjetë) fletë 

në total; dosja daton në vitet 1972-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

Vendim nr. 12, datë 22.08.2023 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e Informimit për dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të kreut 

I, nenit 22 pika 4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në 

vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për 

deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i 

Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, 

i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06. 02. 2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit 

të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, 

i ndryshuar, me urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 

06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të 

klasifikuar “Sekret shtetëror”, me Vendimin nr. 12, datë 22.08.2023 si më poshtë:  

 

Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

 

1. Fondi të Arratisur, fashikull nr. 2272, me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 

1953-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

2. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje objekti nr. 137, muzeu “Enver Hoxha”, 

me 2 volume në total me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

3. Fondi i veçantë, dosje pa nr. , “Valbona”, me 3 volume në total me 503 (pesëqind e tre) fletë. 

Dosja daton në vitet 1969-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUJTESA DHE EDUKIMI QYTETAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

TEPELENA NË DY KOHË:  

NGA KAZERMAT ITALIANE, TE KAMPI ME TELA ME GJEMBA 

Organizuar nga AIDSSH me kontributin akademik të partnerëve në Shqipëri dhe Itali 

 

Në kuadër të 23 gushtit, Ditës Evropiane të Përkujtimit të Viktimave të Regjimeve Totalitare, të 

përcaktuar nga Parlamenti Evropian, KE dhe Këshilli i Evropës, për të nderuar dinjitetin njerëzor 

të viktimave të totalitarizmit, në 23 gusht, u mbajt në Pallatin e Kulturës të qytetit, Simpoziumi 

Shkencor Ndërkombëtar “Tepelena në dy kohë –Nga kazermat italiane, te kampi me tela me 

gjemba”, organizuar nga AIDSSH me kontributin akademik të partnerëve në Shqipëri dhe Itali. 

 

Që prej vitit të parë të punës, 2017, Autoriteti punon për zbardhjen e historisë së kampit të 

Tepelenës. Botimet, dëshmitë, memoriali, ekspozitat, ceremonitë e përvitshme përkujtimore, hapja 

e dokumenteve arkivore, nderimi i personaliteteve dhe i dinjitetit njerëzor janë vetëm disa nga 

mënyrat për ta bërë kampin me tela me gjemba të Tepelenës të njohur për rininë dhe për shoqërinë, 

e cila e mbante në një cep të së shkuarës së afërt. 

 

Mes dokumenteve që zbardhin jetën në kamp janë komunikatat ditore, që rrëfejnë ditë pas dite atë 

që ndodhte brenda rrethimit, me emra të përveçëm, fakte e numra. 

Në këtë simpozium, Autoriteti zbërthen punën disavjeçare të bërë me komunikatat ditore, në nivel 

kombëtar, me fokus kampin e Tepelenës, të dhënat për të zhdukurit, të dënuarit, për ata që humbën 

jetën, që u liruan, etj. Të dhënat shtojnë burimet zyrtare mbi kampin e Tepelenës dhe jetën e të 

internuarve. Abstraktet e disa punimeve dhe punimet e plota gjenden në webin e Autoritetit. 

 

SISTEMI FASHIST I INTERNIMIT DHE PUSHTIMI ITALIAN I SHQIPËRISË 

Një studim mbi marrëdhëniet ndërmjet ushtrisë dhe popullsisë 

Nga dr. Jacopo Calussi, Università di Teramo - Jacopo Calussi 

 
Punimi do të analizojë fazën fillestare të një kërkimi në lidhje me pushtimin italian të Shqipërisë. 

Qëllimi i studimit është të evidentojë disa aspekte të pushtimit fashist të vendit, në veçanti 

bashkëpunimin sa i takon shtypjes së rezistencës dhe menaxhimit të kombësive të ndryshme në 

 territorin shqiptar.  

Burimet kanë të bëjnë me disa koleksione arkivore ushtarake (ditarët e luftës së ushtrisë pushtuese 

dhe raporte për krimet e luftës të kryera nga italianët mes viteve 1939-1943), të ruajtura pranë 

Arkivit Historik të Shtabit të Përgjithshëm të Ushtrisë në Romë.  

Në një fazë të dytë, këtyre dokumenteve do t’u shtohen të tjera nga Arkivi Qendror i Shtetit 

(Ministria e Brendshme, Drejtoria e Përgjithshme e Sigurisë Publike) dhe nga Arkivi i Ministrisë 



 
 

së Punëve të Jashtme (në veçanti, fondi i nën sekretariatit për Shqipërinë, sapo të jetë i 

disponueshëm për konsultim). 

Në këtë prezantim, vëmendje e veçantë do t'i kushtohet sistemit të internimit fashist në Shqipëri 

dhe në pjesën tjetër të territoreve të pushtuara nga italianët, me analiza të thelluara për varësitë e 

kampeve të ndryshme (ushtarake ose policore dhe të sigurisë publike) dhe metodave të 

funksionimit të tyre (popullsia e internuar dhe arsyet për internimi). 
Sistemi fashist i internimit dhe pushtimi italian i Shqipërisë (1).pdf (autoritetidosjeve.gov.al) 

 

INTERNIMET POLITIKE TË SHQIPTARËVE GJATË PUSHTIMIT ITALIAN, 

PROFILET ANTIFASHISTE GJATË LUFTËS DHE PAS SAJ 

 

Znj. Ardita Repishti 

Istituto Storico Italiano per l’Età Moderna e Contemporanea 

 

Shqiptarët e kundërshtuan në mënyra të ndryshme pushtimin italian të vendit. Gjatë viteve 1939-

1943 qindra prej tyre u internuan për arsye politike në Itali, madje edhe familjarisht. Pjesa që u 

konsiderua më e rrezikshme politikisht u dërgua në ishujt kufitarë të Ventotenes, Ustikës, Tremitit, 

Poncës, etj. 

Sipas dokumenteve të kohës në AQSH,130 persona me kombësi shqiptare rezultojnë në Ventotene, 

disa dhjetëra në Ustikë, Tremiti e Ponca. Shqiptarë të shumtë dhe familjarë të tyre, të konsideruar 

kundërshtarë të sistemit, ishin shpërndarë në të gjithë Italinë, ashtu si dhe në burgjet apo vendet e 

internimit në Shqipëri. 

Në Ventotene – ishulli-burg politik ku lindi manifesti i Europës së Bashkuar – u dërgua një pjesë 

e mirë e elitës së kombit, e arsimuar në Perëndim, qartazi antifashiste në qëndrime dhe ide. Përveç 

tyre, kishte edhe komunistë aktivë dhe malësorë e fshatarë të thjeshtë që e kundërshtuan pushtimin. 

Një pjesë e mirë e personaliteteve që patën rol në historinë e Shqipërisë, në vend dhe jashtë saj, 

kaluan në Ventotene. Kthimi në atdhe për një pjesë ishte fatal, për të tjerë me dënime politike 

tashmë komuniste dhe për të tjerë një fillim i ri, në një sistem që e mbështetën në ngritje e 

konsolidim. 

 
Internimet politike të shqiptarëve gjatë pushtimit italian Ardita Repishti.pdf (autoritetidosjeve.gov.al) 

NJË KAMP, DY LUFTRA  

Prof.ASc.Dr. Zhulieta Kadilli (Daja) Kolegji Universitar “Beder” 

 

 

https://autoritetidosjeve.gov.al/uploads/Sistemi%20fashist%20i%20internimit%20dhe%20pushtimi%20italian%20i%20Shqip%C3%ABris%C3%AB%20(1).pdf
https://autoritetidosjeve.gov.al/uploads/Internimet%20politike%20t%C3%AB%20shqiptar%C3%ABve%20gjat%C3%AB%20pushtimit%20italian%20Ardita%20Repishti.pdf


 
 

 
 

Nëpërmjet këtij artikulli synojmë të trajtojmë faktin se si një territor në Tepelenë u kthye në një 

kamp ku u zhvilluan dy luftëra. 

 Qyteti i Tepelenës shtrihet në kryqëzimin e rrugëve buzë Vjosës, në daljen nga gryka e Këlcyrës, 

gjatë Drinosit për në Mallakastër. Bashkë me kështjellën e ndërtuar nga Ali Pashë Tepelena 

përbënte një pikë strategjike të cilën, gjatë Luftës së Dytë Botërore, ushtria italiane e përdori për 

vendosjen e garnizoneve ushtarake, duke e kthyer në një kamp fushimi të saj. Për vetë pozicionin 

gjeografik ky kamp u bë pjesë e betejave gjatë Luftës Italo-Greke, që filloi në tetor të vitit 1940.  

 I njëjti kamp u përdor si strukturë internimi nga regjimi komunist (1949) ndaj grupit kundërshtar 

që nuk iu bashkua komunistëve. Jo vetëm dënimet me gjyqet popullore, por edhe internimet u bënë 

pjesë e asgjësimit të kundërshtarëve politikë. U gjetën kampe ku u mbajtën familjarët e të 

dënuarve, të kundërshtarëve, të të arratisurve dhe ushtarakëve dezertorë. Në to pati edhe një numër 

të madh fëmijësh të cilët për shkak të kushteve të rënda vdiqën. 

 Për të realizuar artikullin jemi mbështetur në literaturë historiografike dhe dëshmitë e personave 

të ndryshëm, të cilët e kanë njohur jetën në këtë kamp.  
Zhulieta Kadilli.pdf (autoritetidosjeve.gov.al) 

 

TURIZMI I TRASHËGIMISË ISH-KOMUNISTE, 

 ÇËSHTJE TË IDENTITETIT KULTUROR DHE KOMBËTAR DHE NEVOJA E 

PROMOVIMIT TË SPIKATUR TË NOCIONEVE UNIVERSALE TË 

PËRKUJTIMIT TË 23 GUSHTIT 

 

 
 

Dr. Hektor Çiftja 

 

https://autoritetidosjeve.gov.al/uploads/Zhulieta%20Kadilli.pdf


 
 

Tema është pjesë e një punimi kërkimor në vazhdim. Ai trajton rastin e Shqipërisë duke marrë 

shembull studimi kampin e Tepelenës si rast që ilustron disa teza shkencore të një literature 

kërkimore perëndimore që fillon në vitet ’90, në frymën e një kërkimi shkencor konceptual.  

Në kontekstin e “turizmit në vendet e trashëgimisë nazifashiste” dhe sidomos në kontekstin e 

debatit mbi identitetin që ka sjellë promovimi i këtyre siteve të trashëgimisë, është e mundshme 

dhe e domosdoshme që duke nënvizuar mesazhet universale të 23 Gushtit në këto site, në mënyrë 

të drejtpërdrejtë dhe të hapur, jo vetëm të marrë formë mbipartizane debati ideologjik dhe identitar, 

por sidomos të transmetohet mesazhi universal i parapërgatitjes për parandalimin e fenomeneve të 

tilla. Në fund të fundit, ky është thelbi i “ndërgjegjes europiane” dhe ky duhet të jetë synimi i 

vendeve si Shqipëria kur promovojnë site të kësaj trashëgimie, të dënuar nga historia.  

 
Hektor Ciftja.pdf (autoritetidosjeve.gov.al) 

 

DITA NDËRKOMBËTARE TË TË ZHDUKURVE 

 

Shkodër 30 gusht 2023 Në Ditën Ndërkombëtare të të Zhdukurve përfaqësues të Autoritetit, OSBE-

së dhe grupet e interesit, shoqata të të përndjekurve politikë, përfaqësues të policisë e prokurorisë 

diskutuan draft-Vendimin e Këshillit të Ministrave për të zhdukurit. Më pas aktiviteti u spostua dhe 

më pas në varrezat e Rrmajës u vendos tabela e emërtuar "Vendvarrim i dyshuar". 

 
 

 

 

 

 

https://autoritetidosjeve.gov.al/uploads/Hektor%20Ciftja.pdf


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


